



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 1263

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA RADOMIA

z dnia 28 stycznia 2025 r.

w sprawie działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2024 rok

Na podstawie art.38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107,1907), nie później niż do końca stycznia następnego roku kalendarzowego Prezydent Miasta Radomia składa Radzie Miejskiej w Radomiu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za rok ubiegły. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Radomia ogłasza się w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym.

Na spotkaniu w dniu 3 stycznia 2025 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła pracę od omówienia i przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2024 rok. Sprawozdanie za 2024 rok w drodze głosowania zostało przyjęte jednogłośnie przez członków Komisji.

Następnie przyjęto Plan Pracy na 2025 rok z kwartalnym podziałem zadań, który został przyjęty jednogłośnie w drodze głosowania przez członków Komisji.

Realizacja Planu Pracy za 2024 rok przedstawia się następująco:

I KWARTAŁ:

1. Informacja o budżecie miasta Radomia na 2024 rok dotycząca zabezpieczenia środków finansowych na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i ochrony porządku publicznego.

Przedstawiciel Wydziału Budżetu UM w Radomiu przedstawił informację dotyczącą wysokości środków na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa. Zaplanowane dochody z zakresu bezpieczeństwa publicznego to kwota **32 271 380 zł**, z czego 31 710 080 zł stanowi dotacja z budżetu państwa z przeznaczeniem na funkcjonowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Pozostałe dochody realizowane są w Urzędzie Miejskim i są to głównie mandaty i grzywny nakładane przez Straż Miejską (550 000 zł).

Zaplanowane wydatki z zakresu bezpieczeństwa publicznego to kwota **38 401 940 zł**, z czego:

- a) **31 710 080 zł** stanowią wydatki Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej finansowane z budżetu państwa w ramach zadań zleconych z zakresu administracji rządowej,
- b) **6 506 860 zł** stanowią wydatki Straży Miejskiej,
- c) **185 000 zł** stanowią wydatki Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony:
 - zadania z zakresu obrony cywilnej - **29 500 zł**,
 - zadania zarządzania kryzysowego - **28 500 zł**,
 - monitoring ulic - **127 000 zł**.

Oprócz wskazanych powyżej wydatków zaplanowano również środki w ramach rezerwy na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie **3 300 000 zł**.

2. Informacja podmiotów realizujących „Bezpieczne Ferie 2024” (15.01.-28.01.2024 r.) - zadanie stałe na temat podjętych działań związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży dla organizatorów półkolonii w szkołach podstawowych. Wszystkie podmioty realizujące ww. zadanie przedstawiły planowane działania. Każda z instytucji realizujących powyższe zadanie została zobowiązana do dostarczenia sprawozdania z zrealizowanych zadań w tym temacie do 06 lutego 2024 roku. Na podstawie sprawozdań instytucji realizujących powyższe zadanie zostało opracowane sprawozdanie zbiorcze, które przesłano do Wojewody Mazowieckiego oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w Warszawie-Załącznik nr 1.

3. Informacja Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia z działalności Zespołu w II półroczu 2023 roku.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 9 marca 2023 roku należało w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 22 czerwca 2023 roku powołać nowe zespoły interdyscyplinarne. W tym celu w dniu 26 czerwca 2023 roku Rada Miejska przyjęła uchwałę Nr XCIX/949/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego (Dz. Urz. Woj. Maz. Z 2023 r., poz. 7813). W ślad za uchwałą wystąpiono do podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3 - 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wskazanie przedstawicieli, którzy wejdą w skład Zespołu Interdyscyplinarnego. Na tej podstawie zostały podpisane porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta a poszczególnymi podmiotami. W dniu 6 września 2023 roku Zarządzeniem Nr 4809/2023 Prezydent Miasta powołał Zespół Interdyscyplinarny działający na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Wykonanie zarządzenia zostało powierzone Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu, który zgodnie z zapisami ustawy zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową zespołu interdyscyplinarnego. Z ramienia MOPS Radom obsługa Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia została powierzona Działowi Pracy Socjalnej, Zespołowi Przeciwdziałania Przemocy. Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia mieści się przy ul. Grabowej 17, 26 – 600 Radom, tel. 48 360 89 40, email przemoc@mops.radom.pl. Obecnie spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się nie rzadziej niż co 2 miesiące. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia w nowym składzie w II półroczu 2023 roku spotkał się w dniach 22 września i 22 listopada 2023 roku. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia podczas pierwszego spotkania po zmianach we wrześniu dokonał wyboru Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego - Pana Włodzimierza Wolskiego i Zastępcy Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego - Pana Marcina Gierczaka. Podczas spotkania w listopadzie został przyjęty Regulamin Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia, określający sposób funkcjonowania Zespołu oraz tryb powoływania grup diagnostyczno – pomocowych. Ponadto w II półroczu 2023 roku Zespół nadal monitorował realizację Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Miasta Radomia na 2022 rok; Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie na terenie Gminy Miasta Radomia na lata 2021 – 2025; Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na terenie Gminy Miasta Radomia na lata 2021 – 2025.

W dniach 25.11 – 10.12.2023 Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia zorganizował Kampanię Białej Wstążki „Nie bij, kochaj spokojnie”. W ramach kampanii:

- mężczyźni przypinali białą wstążkę jako znak protestu przeciw przemocy wobec kobiet;
- w audycjach radiowych na antenie Radio Radom wypowiadali się przedstawiciele instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej, przemocy wobec kobiet – dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej i jednocześnie Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia – Włodzimierz Wolski, dyrektor MOPS Radom – Macin Gierczak, Komendant Miejski Policji - Pan Grzegorz Michorek i Naczelnik Wydziału Prewencji KMP Radom – Paweł Lenarcik, kuratorzy Zespołów Kuratorskich Sądu Rejonowego w Radomiu – Pan Michał Nowak i Hubert Pieczeniak. W akcję włączyli się również radomscy sportowcy WKS Enea Czarni Radom, Radomiak i Hydro Track;
- w 3 placówkach Zespół Przeciwdziałania Przemocy MOPS Radom, ul. Grabowa 17, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Malczewskiego 20 b, Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, ul. Kościelna 14 b oraz w Zespołach Dzielnicowych KMP Radom, ul. Reja 5, Zielińskiego 13, Sycyńska 6 można było uzyskać informacje na temat pomocy świadczonej rodzinom doświadczającym przemocy;
- w dwóch placówkach oświaty – ZDZ (1.12.23) i Zespół Szkół Elektronicznych (7.12.2023) odbyły się spotkania z młodzieżą dotyczące tematyki przeciwdziałania przemocy.

- uczniowie Zespołu Szkół Plastycznych w Radomiu przygotowali plakaty dotyczące tematyki przeciwdziałania przemocy. W dniu 8 grudnia 2023 o godz. 11.00 nastąpiło otwarcie wystawy prac uczniów w Kamienicy Deskurów przy udziale radomskich mediów jako podsumowanie kampanii „Białej Wstążki”. Patronat medialny objęło Radio Radom, a ambasadorem akcji był Szymon Wydra.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia 9 marca 2023 roku w ciągu 6 miesięcy, tj dnia 6 września 2023 roku zostało ogłoszone nowe Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie realizacji procedury Niebieskie Karty oraz wzorów formularzy Niebieska Karta. Rozporządzenie weszło w życie w dniu 28 września 2023 roku. Procedura „Niebieskie Karty” w II półroczu 2023 roku była realizowana w oparciu o przepisy dotychczasowe, jak i nowe przez nowo powołane grupy diagnostyczno – pomocowe (zniesiono stałe grupy robocze). W II półroczu 2023 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia wpłynęło 358 formularzy „Niebieska Karta - A” (w II półroczu 2022 roku było 326 formularzy „NK - A”), z czego:

- **36** formularzy „Niebieska Karta - A” zostało przekazano do wykorzystania w działaniach podejmowanych w rodzinie w ramach już funkcjonującej grupy roboczej (ponownie podpisany formularz „Niebieska Karta – A” w trakcie pracy grupy roboczej);
- w **23** przypadkach została po raz kolejny wszczęta procedura „Niebieskie Karty” w rodzinie, pomimo już zakończonego postępowania;
- w **10** przypadkach procedura „Niebieskie Karty” została wszczęta wzajemnie przez członków rodziny;
- **35** procedury „Niebieskie Karty” dotyczyło przemocy wobec dzieci, w 26 przypadkach procedura „Niebieskie Karty” dotyczyła przemocy także dzieci obok osób dorosłych. W myśl znówelizowanej ustawy KAŻDY MAŁOLETNI BĘDĄCY ŚWIADKIEM PRZEMOCY JEST OSOBĄ DOZNAJĄCĄ PRZEMOCY DOMOWEJ.
- **15** procedur „Niebieskie Karty” dotyczyło osób powyżej 67 roku życia.

Podmiotami wszczynającymi procedurę „Niebieskie Karty” były:

- Policja – **314**,
- Jednostki Organizacyjne Pomocy Społecznej – **23**,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – **1**,
- Oświata (nauczyciel, pedagog, psycholog szkolny) – **14**,
- Ochrona zdrowia – **6**,
- Żandarmeria Wojskowa - **0**.

W II półroczu 2023 roku odbyło się **799 spotkań** grup diagnostyczno – pomocowych.

W III kwartale 2023 roku:

- zostało wypełnionych **149** formularzy „Niebieska Karta – C” i **135** formularzy „Niebieska Karta – D”,
- zakończono **198** procedury „Niebieskie Karty” - **182** na skutek ustania przemocy w rodzinie oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy, **16** wobec braku zasadności podejmowanych działań.

4. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu za II półrocze 2023 roku.

Wykaz sił i środków ratowniczych KSRG będących w dyspozycji.

Lp.	Jednostka	Adres	Limit etatów strażaków	Samochody gaśnicze	Samochody specjalne i pozostałe
1.	Komenda Miejska PSP	Radom ul. Traugutta 57	30	-	7
2.	JRG PSP Nr 1 w Radomiu	Radom ul. Traugutta 57	70	3	5

3.	JRG PSP Nr 2 w Radomiu	Radom ul. Zofii Holszańskiej 1	61	3	7
4.	JRG PSP Nr 3 w Radomiu	Radom ul. Potkanowska 50	47	3	6
5.	JRG PSP Nr 4 w Pionkach	Pionki ul. Zakładowa 3	41	2	5
RAZEM			249	11	30

Zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa wodnego realizuje Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP Nr 1, której zastępy wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego „RADOM 5”.

Zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa chemicznego realizuje Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP Nr 2, której zastępy wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego „RADOM 6”. Ponadto JRG PSP Nr 4 w Pionkach współpracuje z Wojewódzkim Ośrodkiem Szkolenia w Pionkach w zakresie szkolenia strażaków PSP z terenu woj. mazowieckiego.

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza Nr 3 wypełnia zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa wysokościowego, której zastęp wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego „RADOM 7”.

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 3 stanowi dodatkowo dla potrzeb Komendy Miejskiej PSP bazę magazynową środków gaśniczych, sorbentów, neutralizatorów i tlenu oraz wspólnie z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP Nr 2 tworzy bazę kontenerową.

Wszystkie ww. jednostki PSP posiadają na swoim wyposażeniu skokochron do ratowania ludzi z wysokości do 16 m.

Do działań ratowniczych dysponowane są siły z Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych Komendy Miejskiej PSP w Radomiu oraz jednostki OSP, zgodnie z zasadami ustalonymi w Powiatowym Planie Ratowniczym, z uwzględnieniem najkrótszych czasów dojazdu do zdarzenia oraz potrzebami sprzętowymi niezbędnymi do likwidacji zagrożenia.

Działania ratownicze prowadzone przez Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Komendy Miejskiej PSP w Radomiu, wspierają 88 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 81 jednostek ochotniczych to jednostki typu S posiadające samochody pożarnicze. Wśród nich 30 jednostek funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, charakteryzując się dużą sprawnością operacyjną, mobilnością, dobrym wyszkoleniem członków oraz lepszym usprzętowieniem w stosunku do pozostałych jednostek.

Terenem działania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w KSRG jest cały powiat radomski.

Lp.	Miasta	Miasta i Gminy	Gminy	Liczba jednostek OSP			
				Typu S w KSRG	Typu S poza KSRG	Typu M	Ogółem
1	2	3	4	6	7	8	9
1	Radom			0	0	1	1
2	Pionki			1	0	0	1
3		Ilża		4	8	1	13
4		Skaryszew		3	11	2	16
5			Gózd	3	3	1	7
6			Jedlnia Letnisko	2	0	0	2
7			Pionki	3	2	0	5
8			Kowala	2	2	0	4
9			Wolanów	1	3	1	5
10			Wierzbica	2	4	1	7
11			Jastrzębia	1	3	0	4
12			Jedlińsk	3	4	0	7
13			Przytyk	2	6	0	8
14			Zakrzew	3	5	0	8

	Razem	30	51	7	88
--	--------------	-----------	-----------	----------	-----------

Legenda: S-jednostka OSP z samochodem pożarniczym, M-jednostka OSP z motopompą.

Pojazdy jednostek OSP w zdecydowanej większości są pojazdami o długim okresie eksploatacji. W związku z tym sukcesywnie czynione są starania mające na celu pozyskanie dla jednostek aktywnie uczestniczących w działaniach ratowniczych nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Zaopatrzenie wodne do celów przeciwpożarowych.

Zaopatrzenie wodne na terenie obszaru chronionego przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, realizowane jest na bazie wodociągowych sieci hydrantowych, naturalnych i sztucznych zbiorników wodnych, rzek i innych cieków wodnych.

W ramach współpracy z Wodociągami Miejskimi, Komenda Miejska PSP otrzymuje cyklicznie wykazy kolejnych hydrantów na terenie miasta Radomia, z określeniem ich szczegółowej lokalizacji, sprawności, oznakowania i daty przeprowadzenia przeglądu. Komenda Miejska PSP w Radomiu, na podstawie ww. wykazów i danych własnych, prowadzi i aktualizuje na bieżąco komputerową bazę hydrantów na terenie miasta Radomia.

W ramach bieżącej współpracy z Komendą Miejską PSP, Wodociągi Miejskie udzielały pomocy w naprawie i zapewnieniu sprawności instalacji hydrantowych jednostek ratowniczo - gaśniczych, a także dokonywały napraw uszkodzonych hydrantów na terenie miasta Radomia.

Na bieżąco aktualizowana jest baza programu wspomagania operacyjnego Katalog Zaopatrzenia Wodnego Miejscowości, w którego skład wchodzi Karty Zaopatrzenia Wodnego miejscowości z powiatu radomskiego, zawierające w szczególności następujące dane:

- rodzaj ujęcia wodnego i jego parametry,
- szczególne usytuowanie hydrantów w jednostkach osadniczych,
- przeciwpożarowe zbiorniki wodne, ich lokalizację w jednostkach osadniczych oraz parametry eksploatacyjne w odniesieniu do działań interwencyjnych straży pożarnych,
- charakterystykę źródeł zasilania w wodę,
- charakterystykę pożarową jednostek osadniczych.

Inne zadania realizowane w 2023 r. w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Do innych zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, realizowanych w II połowie 2023 r. zaliczyć można:

- udział w zabezpieczeniu operacyjnym różnych imprez masowych na terenie miasta Radomia i powiatu radomskiego jak również praktycznego sprawdzenia ewakuacji (imprezy dla lokalnej społeczności, podczas których zorganizowano statyczne i dynamiczne pokazy sprzętu i technik ratowniczych).
- funkcjonariusze KM PSP w Radomiu brali czynny udział w relokacji uchodźców z terenów Ukrainy.
- zbiórka oraz transport sprzętu ratowniczego dla strażaków z Ukrainy.
- decyzje Komendanta Miejskiego PSP w Radomiu dot. przyznania świadczenia ratowniczego dla druhów OSP. zgodnie z uchwaloną w dniu 17 grudnia 2021 roku Ustawie o Ochotniczej Straży Pożarnej. W roku 2022 Decyzją Komendanta Miejskiego PSP w Radomiu przyznano świadczenie dla 5 osób z terenu Miasta Radomia.
- sprawdzenie schronów, ukryć a także miejsc doraźnego schronienia.
- współpraca podczas pozyskania środków na zakup bezzałogowego statku powietrznego dla KM PSP w Radomiu.

Sieć jednostek do prowadzenia działań ratownictwa specjalistycznego w zakresie specjalistycznych czynności ratowniczych.

Pojęcie ratownictwa specjalistycznego w obrębie KSRG używane jest w odniesieniu do wykonywania tych działań ratowniczych, które wykraczają poza zakres powszechnie realizowany przez jednostki KSRG i wymagają szczególnego przygotowania ludzi i sprzętu do ich wykonywania.

Rozdział ratownictwa na dziedziny:

- Ratownictwo wodne
- Ratownictwo techniczne
- Ratownictwo wysokościowe
- Ratownictwo chemiczno-ekologiczne
- Ratownictwo medyczne
- Działania poszukiwawczo-ratownicze

Rozdział na zakres działań ratowniczych: podstawowe, specjalistyczne.

Każda jednostka KSRG samodzielnie podejmująca działalność ratowniczą, powinna docelowo posiadać zdolność do przeprowadzenia podstawowego zakresu działań specjalistycznych, przez okres czasu niezbędny do usunięcia zagrożenia lub niezbędny do podjęcia działań przez specjalistyczny podmiot ratowniczy.

Na terenie powiatu radomskiego przeprowadzono analizę w zakresie następujących zagadnień:

- stopnia zagrożeń w mieście Radomiu i poszczególnych gminach zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 17 września 2021 roku w sprawie szczegółowej organizacji ksrgr;
- rozkładu terytorialnego zdarzeń w okresie ostatnich 10 lat;
- lokalizację oraz gotowość operacyjną jednostek KSRG;
- zdolność do podjęcia działań ratowniczych na terenie powiatu uwzględniająca 80% populacji zamieszkującej powiat oraz 80% powierzchni zurbanizowanej powiatu.

Zakres gotowości	Powiaty wysokiego poziomu zagrożenia	Powiaty średniego poziomu zagrożenia	Powiaty niskiego poziomu zagrożenia
podstawowy	15 min*	20 min*	25 min*

* czas od alarmowania jednostki KSRG do podjęcia działań ratowniczych

Po przeprowadzonej analizie miasto Radom i powiat radomski zostały zakwalifikowane do średniego poziomu zagrożenia, natomiast do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym wyznaczone zostały jednostki:

W zakresie ratownictwa wodnego:

JRG PSP Nr 1 w Radomiu, JRG PSP Nr 2 w Radomiu, JRG PSP Nr 3 w Radomiu, JRG PSP Nr 4 w Pionkach, OSP w Zakrzewie, OSP w Iłży, OSP w Jedlni Letnisko.

W zakresie ratownictwa wysokościowego: JRG PSP Nr 1 w Radomiu, JRG PSP Nr 2 w Radomiu, JRG PSP Nr 3 w Radomiu, JRG PSP Nr 4 w Pionkach, OSP w Przytyku, OSP w Iłży.

W zakresie ratownictwa chemiczno-ekologicznego: JRG PSP Nr 1 w Radomiu, JRG PSP Nr 2 w Radomiu, JRG PSP Nr 3 w Radomiu, JRG PSP Nr 4 w Pionkach, OSP w Przytyku, OSP w Skaryszewie, OSP w Iłży, OSP w Jedlińsku

W zakresie ratownictwa poszukiwawczo-ratowniczego: JRG PSP Nr 1 w Radomiu, JRG PSP Nr 2 w Radomiu, JRG PSP Nr 3 w Radomiu, JRG PSP Nr 4 w Pionkach, OSP w Przytyku, OSP w Iłży.

W zakresie ratownictwa technicznego: JRG PSP Nr 1 w Radomiu, JRG PSP Nr 2 w Radomiu, JRG PSP Nr 3 w Radomiu, JRG PSP Nr 4 w Pionkach, OSP w Przytyku, OSP w Skaryszewie, OSP w Iłży, OSP w Jedlińsku

Zakres specjalistyczny

Komenda Miejska w Radomiu została przewidziana do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego w zakresie:

- ratownictwa wodnego
- ratownictwa chemiczno-ekologicznego
- ratownictwa wysokościowego

Przyjęty poziom gotowości operacyjnej dla poszczególnych rodzajów ratownictwa.			
KM PSP	Ratownictwo wodne	Ratownictwo wysokościowe	Ratownictwo chemiczno - ekologiczne
Radom	A	A	A

Poziom gotowości operacyjnej dla poszczególnych jednostek przewidzianych do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego uzależniony jest od czasu podjęcia działań, liczby wyszkolonych w danym zakresie ratownictwa strażaków oraz wymaganego niezbędnego sprzętu specjalistycznego.

Funkcjonujące grupy specjalistyczne:

a) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno – Nurkowego **RADOM 5**

JRG PSP Nr 1 w Radomiu – poziom gotowości A.

b) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego **RADOM 6**

JRG PSP Nr 2 w Radomiu – poziom gotowości A.

c) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego **RADOM 7**

JRG PSP Nr 3 w Radomiu – poziom gotowości A.

Ilość zdarzeń w II pół. 2023 roku.

W okresie od 1 lipca 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku strażacy interweniowali łącznie **1070** razy, o **137** więcej niż w II połowie 2022 roku. W stosunku do roku poprzedniego nastąpił wzrost o prawie 14,7 %, ogólnej ilości zdarzeń na terenie miasta Radomia. Zbiorcze zestawienie ilości zdarzeń z udziałem Straży Pożarnej przedstawia poniższa tabela.

ROK	Powiat/Gmina	Pożary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy Falszywe	Razem zdarzenia
II pół. 2023	Miasto Radom	197	735	138	1070
II pół. 2022	Miasto Radom	195	618	120	933

Sprawozdanie z działalności Wydziału Kontrolno - Rozpoznawczego KM PSP Radom:

Czynności kontrolno-rozpoznawcze w II półroczu 2023 r.

Realizując ustawowe zadania w zakresie czynności kontrolno-rozpoznawczych, funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Radomiu przeprowadzili w II półroczu 2023 roku ogółem **154 kontrole**, w tym:

16 kontroli podstawowych stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych,

19 kontroli sprawdzające realizację nakazów decyzji administracyjnych,

67 kontroli w zakresie zajęcia stanowiska przy oddawaniu nowych budynków do użytkowania.

52 innych kontroli (m.in. dot. wydania opinii o warunkach ochrony ppoż. dla obiektów i terenów przeznaczonych do organizacji półkolonii oraz imprez masowych)

Łącznie w tym okresie skontrolowano **147 obiektów**. W **34** przypadkach stwierdzono nieprawidłowości.

L.p.	Nazwa grupy obiektów	Liczba obiektów skontrolowanych	Obiekty ze stwierdzonymi nieprawidłowościami
------	----------------------	---------------------------------	--

1	Obiekty użyteczności publicznej	72	11
2	Obiekty zamieszkania zbiorowego	4	1
3	Budynki mieszkalne wielorodzinne	12	3
4	Obiekty produkcyjne i magazynowe	59	19
5	Lasy	0	0
6	Inne (m.in. sieci wodociągowe)	0	0

Struktura stwierdzonych nieprawidłowości:

L.p.	Rodzaj nieprawidłowości	Liczba nieprawidłowości
1	nieprawidłowości dot. ewakuacji - mogącymi spowodować zagrożenie życia ludzi	30
2	gaśnic	3
3	instalacji wodociągowych przeciwpożarowych	6
4	stałych urządzeń gaśniczych	0
5	systemów sygnalizacji pożarowej	1
6	dźwiękowych systemów ostrzegawczych	0
7	zaopatrzenia w wodę	14
8	dróg pożarowych	2
9	stanu dróg ewakuacyjnych	4
10	instalacji użytkowych	20
11	instrukcji bezpieczeństwa pożarowego	10
12	zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi	4
13	urządzeń instalacji przeciwpożarowej	11
14	magazynowanie oraz przetwarzanie materiałów	1
15	pozostałe (np. dot. przeciwpożarowego wyłącznika prądu)	160
Ogółem wszystkich		266

Struktura prowadzonych postępowań pokontrolnych:

L.p.	Rodzaj postępowania	Liczba nieprawidłowości
1	Decyzje administracyjne w sprawie usunięcia uchybień	23
2	Decyzje administracyjne w sprawie wstrzymania robót i zakazu eksploatacji	0
3	Liczba nałożonych mandatów karnych	0
4	Postępowanie egzekucyjne	0
5	Wystąpienia do innych organów	1
Ogółem		24

Ponadto w rozpatrywanym okresie wydano **40 opinii** dotyczących oceny warunków bezpieczeństwa pożarowego w różnych obiektach m.in. szkołach, punktach przedszkolnych, domach pomocy społecznej, hotelach oraz obiektach produkcyjnych, jak również dotyczących bezpieczeństwa organizowanych imprez masowych.

Sprawozdanie z działalności Wydziału Kwatermistrzowskiego KM PSP Radom

W dniach od 15 listopada 2023 r do dnia 15 grudnia 2023 roku na terenie trzech jednostek ratowniczo – gaśniczych podległych Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu wykonana została instalacja fotowoltaiczna o mocy 30 kW każda. Powyższa lokalizacja wykonana została w niżej wymienionych lokalizacjach:

- a) Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP nr 1 w Radomiu, Radom ul. Romualda Traugutta 57, koszt zadania: 89 900,00 zł.

- b) Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP nr 3 w Radomiu, Radom ul. Jana Józefa Lipskiego 10, koszt zadania: 98 300,00 zł.
- c) Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP nr 2 w Radomiu, Radom ul. Zofii Holszańskiej 1, koszt zadania: 96 900,00 zł.

Całkowity koszt wykonania instalacji fotowoltaicznych opiewał na kwotę 285 100 zł.

Zamówienie zostało wykonane przez firmę Las24.pl Lasogród, Fotowolt24.pl Sp. z o.o. z Radomia.

Zadanie zostało współfinansowane ze środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 50% oraz środków Starostwa Powiatowego w Radomiu. Gmina Miasta Radomia była beneficjentem środków.

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu za II półrocze 2023 roku.

Działania Centrum Aktywności Lokalnej w okresie od lipca 2023 roku do grudnia 2023 roku.

Działania prowadzone w nw. Zespołach Pracy Socjalnej w następujących obszarach:

- dla dzielnicy Śródmieście;
- dla osiedla Gołębiów I;
- dla dzielnic Stara i Nowa Wola Gołębiowska, Rajec i Marii Gajl;
- dla osiedla Borki;
- dla osiedla Woźniki;
- dla osiedla Gołębiów II i Akademickiego;
- dla osiedla Michałów;
- dla Miasta Kazimierzowskiego;
- dla osiedla Ustronie;
- dla osiedla Zamłynie;
- dla osiedla Glinice, Dzierzków, Janiszpol, Idalin, Długojów, Malenice.

Działania prowadzone w Zespołach Pracy Socjalnej:

Festyny i pikniki rodzinne:

- festyn integracyjny dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej i ich rodziców oraz mieszkańców Osiedla Michałów (łącznie 400 osób);
- festyn rodzinny "Łączy nas XV-lecie" dla 300 mieszkańców osiedla XV-lecie;
- festyn rodzinny "Na pożegnanie lata" dla 300 mieszkańców osiedla Obozisko;
- festyn „Pożegnanie wakacji” dla dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz ich rodziców i opiekunów z osiedla Woźniki (łącznie 50 osób);
- festyn rodzinny dla 350 mieszkańców osiedla Woźniki;
- festyn integracyjny „Andrzejki na sportowo" dla dzieci ze szkół podstawowych oraz społeczności dzielnicy Śródmieście (łącznie 80 osób);
- festyn rodzinny na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 (filia) dla 40 osób z obszaru ww. szkoły;
- piknik historyczny dla 600 mieszkańców z osiedla Ustronie.

5 festynów otrzymało wsparcie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu w postaci sprzętu sportowego przeznaczonego na nagrody w konkursach.

Punkty konsultacyjne, pomocowe:

- punkty konsultacyjne dla osób i rodzin z problemem alkoholowym w 9 Zespołach Pracy Socjalnej oraz w Domu Pomocy Społecznej „Nad Potokiem” w Radomiu;

- punkt konsultacyjny dla rodziców i opiekunów oraz wychowawców uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 34;
- punkt konsultacyjny dla rodziców i opiekunów oraz wychowawców uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Rapackiego 24;
- punkt informacyjno-prasowy dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 5;
- punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców osiedla socjalnego przy ul. K. Mroza;
- punkt prasowo - konsultacyjny dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 3;
- punkt informacyjno - konsultacyjny dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 3;
- punkt informacyjno – konsultacyjny dla mieszkańców osiedla Gołębiów I;
- punkt konsultacyjno-informacyjny „Bezpieczne Planty” dla mieszkańców osiedla Planty;
- punkt informacyjno – konsultacyjny dla osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy w wieku aktywności zawodowej zamieszkujących na terenie działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 2 w Radomiu;
- punkt informacyjny dla osób przebywających w Areszcie Śledczym w Radomiu (działanie Zespołu Pracy Socjalnej nr 8 oraz Zespołu Pracy Socjalnej nr 5);
- projekt „Dla dobra uczniów”- współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 20 w Radomiu przy ul. Malenicka 29;
- projekt „Wspólna sprawa” - współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 13 w Radomiu przy ul. Sienkiewicza 30;
- projekt „Z myślą o uczniach”- współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 1 w Radomiu przy ul. Odrodzenia 37;
- punkt konsultacyjno-wspierający dla dzieci, rodziców, opiekunów nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w Radomiu przy ul. Białej 6;
- projekt „Wsparcie dla uczniów i rodzin” współpraca z Zespołem Szkolno-Przedszkolny nr 3 adresowany do opiekunów, rodziców, nauczycieli oraz uczniów uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radomiu przy ul. Długojowskiej 6;
- punkt pomocowy „Rowerowe pogotowie” (nieodpłatna naprawa rowerów) zaadresowany do mieszkańców terenu działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;

Grupy edukacyjne, wsparcia:

- Grupa edukacyjna dla kobiet "Kobiety Razem" skierowany do 10 bezrobotnych kobiet w wieku 35-60 lat z osiedla Wólka Kłwatecka;
- Grupa edukacyjna „Wspólna przyszłość” skierowana do 10 osób zagrożonych problemem współzależnienia;
- Grupa edukacyjna dla 11 rodziców i opiekunów dzieci w wieku szkolnym zamieszkujących dzielnice Śródmieście i Nad Potokiem;
- Grupa wsparcia „Druga młodość 60+” dla 10 seniorów z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Grupa wsparcia „Aktywni w grupie” dla 10 kobiet bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Grupa edukacyjna dla rodziców dzieci w wieku szkolnym z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 8;
- Grupa „Edukacja w grupie dla osób bezrobotnych-doradztwo zawodowe” skierowana dla osób bezrobotnych Zespołu Pracy Socjalnej nr 9).

Kluby:

"Klubik Seniora" w środowiskowej świetlicy dla osób starszych z osiedla przy ul. K. Mroza;

Działania Akcyjne:

- Spotkanie 30 wychowanków świetlicy "Pod Dobrym Aniołem" z mediami na zakończenie wakacji;

- Akcja charytatywna "Paczka dla osoby przewlekle chorej" z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 5;
- Zabawa andrzejkowa dla **55** seniorów z osiedli Gołębiów i Akademickiego;
- Spotkanie wigilijne dla **20** seniorów z osiedla Michałów;
- Spotkanie wigilijne dla **18** wychowanków świetlicy "Pod Dobrym Aniołem";
- Zabawa andrzejkowa dla **50** dzieci w wieku 7-10 lat uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19;
- Zabawa andrzejkowa dla **100** dzieci z osiedla Gołębiów I (uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w wieku 7-13 lat);
- Zabawa andrzejkowa dla **60** dzieci z osiedla Nad Potokiem;
- Wycieczka do Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu dla **10** dzieci z dzielnic: Idalin, Długojów, Janiszpol, Dzierzków, Glinice, Malenice, Sadków i Śródmieście;
- Wycieczka dla **20** dzieci z rodzicami do Lasu Kapturskiego z dzielnic: Glinice, Długojów, Dzierzków, Śródmieście;
- Spotkanie integracyjne „Życie zaczyna się po 50 - tce” skierowane do **100** seniorów z dzielnic: Idalin, Długojów, Janiszpol, Dzierzków, Glinice i Malenice;
- Spotkanie dla dzieci „Upiorny wieczór Halloween” dla **15** dzieci z dzielnic: Glinice, Śródmieście, Długojów;
- Sadzenie drzew i krzewów - akcja zorganizowana przy współpracy **25** mieszkańców kamienicy przy ul. Młynarskiej 3;
- Akademia z okazji Dnia Niepodległości dla **50** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu „Nad Potokiem”;
- Przedstawienie Jasełkowe w wykonaniu dzieci z grupy „Kraina Tęczy” Publicznego Przedszkola nr 4 dla **50** seniorów z Dziennego Domu „Senior plus w Radomiu”;
- Spotkanie informacyjne z pracownikami Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych MOPS w Radomiu zorganizowane dla **11** osób niepełnosprawnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 4;
- Spotkanie integracyjne z okazji Międzynarodowego Dnia Seniora dla **30** osób starszych, samotnych zamieszkałych na terenie osiedla Borki;
- Wieczornica patriotyczna z okazji 105 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę zorganizowana dla **50** mieszkańców osiedla Woźniki;
- Zabawa andrzejkowa dla **38** dzieci w wieku 2-12 lat z osiedla Woźniki;
- Zabawa mikołajkowa dla **50** dzieci w wieku 3-13 lat z osiedla Woźniki;
- Spotkanie wigilijne dla **30** osób zamieszkałych na terenie osiedli Borki i Potkanowa.

Pozostałe działania:

- Projekt "Nie potrzebujesz-oddaj" skierowany do rodzin posiadających dzieci w wieku 2-4 lata z osiedli: Wólka Klwatecka oraz Wincentów;
- Projekt "Biblioteczka dla dzieci" skierowany do **20** dzieci z osiedla Wólka Klwatecka;
- Projekt zajęć wyrównawczych z języka angielskiego i języka niemieckiego dla uczniów szkoły podstawowej skierowany do **15** dzieci/uczniów szkół podstawowych z osiedli: Gołębiów i Michałów;
- Projekt - Paczka dla potrzebujących "Dar serca" skierowany do **3** rodzin zamieszkałych na terenie Zespołu Pracy Socjalnej nr 3;
- Projekt „Wesołe czwartki” skierowany do **30** dzieci z osiedla Woźniki – organizacja czasu wolnego w okresie wakacji;
- Projekt „Świadomy i bezpieczny senior-cykl spotkań edukacyjnych dla seniorów” skierowany do seniorów z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9 ;

- Projekt „Bezpieczna dzielnica”-współpraca z policją na rzecz pomocy rodzinom w przezwyciężeniu dysfunkcji społecznych na obszarze działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Projekt „Mój czas” gry i zabawy na świeżym powietrzu dla **20** dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, w okresie wakacji z dzielnic: Glinice, Śródmieście, Dzierzków;
- Projekt Warsztaty dla rodziców pt. „Wychowanie Twoje wyzwanie”- skierowany do **9** osobowej grupy matek korzystających z pomocy społecznej lub wymagających wsparcia w prawidłowym wypełnianiu obowiązków rodzicielskich, wychowujących dzieci w wieku do 3 lat zamieszkujących na terenie działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Projekt „Akcja lato” skierowany do **30** dzieci z dzielnicy Planty – organizacja czasu wolnego w okresie wakacji;
- Projekt „Kolędowanie z mieszkańcami DPS” skierowany do **40** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej przy ul. Holszańskiej;
- Projekt „Koncert Charytatywny Miej Serce” skierowany do **120** mieszkańców osiedla Gołębiów.

Zdarzenia losowe w okresie od lipca 2023 do grudnia 2023 roku

W okresie od lipca 2023 roku do grudnia 2023 roku na terenie Radomia miało miejsce **5** zdarzeń losowych – pożarów. W wyniku tych zdarzeń pomocy udzielono **5** rodzinom w formie wsparcia finansowego na łączną kwotę 12.200 zł. Pomoc przyznano zgodnie z możliwościami finansowymi Ośrodka.

Wydatki na opał 2023/2024

Opał w naturze

W 2023 roku nie była realizowana umowa na zakup węgla dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu z uwagi na fakt, iż cena węgla rośnie, opał ten jest trudno dostępny, a liczba środowisk, która powinna być objęta tą formą pomocy znacząco spadła.

Opał w gotówce

Plan zasiłków celowych w 2023 roku wyniósł 1040.000 zł, z tego na opał zarezerwowano kwotę 540.000 zł.

Pomoc dla osób bezdomnych od lipca 2023 roku do grudnia 2023 roku:

W okresie od lipca 2023 roku do grudnia 2023 roku z tymczasowego miejsca w Schronisku dla Bezdomnych MOPS w Radomiu skorzystało **39** mężczyzn, w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet Caritas skorzystało **15** kobiet.

Od 1 listopada 2023 roku do 30 kwietnia 2024 roku wzorem lat ubiegłych Schronisko MOPS w Radomiu prowadzi przyjęcia interwencyjne. Osoby bezdomne (mężczyźni) mogą w tym okresie przebywać w ogrzewanym kontenerze wyposażonym w sanitariaty (prysznic i wc) od godziny 18.00 do 8.00. Jest to pomieszczenie w standardzie ogrzewalni, wyposażone w krzesła. Jednocześnie w kontenerze może przebywać **20** osób. Pracownicy Schroniska oferują gorącą herbatę oraz w razie potrzeby czystą odzież, ręcznik i środki czystości. Każda chętna osoba może otrzymać skierowanie do jadalni na ciepły posiłek. Ponadto osoby mają możliwość zgłaszać się o świadczenia z pomocy społecznej. W okresie silnych mrozów, utrzymujących się również w ciągu dnia, osoby bezdomne nie muszą opuszczać kontenera na dzień.

Od 1 listopada 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku z noclegów interwencyjnych skorzystało **40** mężczyzn. Jednocześnie z noclegu korzystało **3 – 13** mężczyzn.

W okresie funkcjonowania przyjęć interwencyjnych, w godz. od 10.00 do 16.00 osoby bezdomne z przestrzeni publicznej, które nie chcą korzystać z noclegów mają możliwość skorzystania z prysznica. Wyznaczenie takiego przedziału czasowego pozwoli zachować wszelkie środki ostrożności – dezynfekcję i wentylację pomieszczeń.

Pracownicy Schroniska MOPS w Radomiu współpracują z pracownikami Caritas Diecezji Radomskiej – Schroniska i Noclegowni oraz ze streetworkerami, jak również ze służbami mundurowymi.

Osoby bezdomne przebywające w miejscach niemieszkalnych zgłaszają się do pracowników socjalnych Schroniska MOPS w Radomiu po pomoc w formie skierowania do jadalni oraz po pomoc żywnościową w ramach POPŻ, jak również po świadczenia z pomocy społecznej. Osoby te, w okresie mrozów mogą liczyć

na gorącą zupę dowożoną przez streetworkerów i strażników miejskich. Pracownicy instytucji zachęcają ww. osoby do skorzystania z noclegów w placówkach.

W powyższych placówkach nie są przyjmowane osoby pod wpływem alkoholu. Pobyt osób nietrzeźwych jest niebezpieczny dla pozostałych osób znajdujących się w placówkach. Ponadto nie są przyjmowane osoby chore, niesamodzielne i wymagające leczenia.

Sprawy różne:

W związku z zakończeniem w 2023 r. realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023, ustalono, że zostanie powołana grupa inicjatywna z członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia, która przygotuje „nowy” projekt „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2028”. Projekt „Programu” po zatwierdzeniu przez ww. Komisję zostanie wprowadzony pod obrady Rady Miejskiej w Radomiu, a następnie po jego uchwaleniu, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Wojewody Mazowieckiego.

Wnioski I kwartał 2024 r.:

1. Wszystkie podmioty realizujące zadanie „Bezpieczne Ferie 2024” w terminie do 06.02.2024 r. opracują pisemne sprawozdanie z przeprowadzonych działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych i prześlą do Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony UM w Radomiu w wersji papierowej i na email: wbk@umradom.pl. Na ich podstawie zostanie opracowane sprawozdanie zbiorcze, które zostanie przesłane do wiadomości Wojewody Mazowieckiego.

2. W związku z zakończeniem w 2023 r. realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019-2023, zostanie powołana grupa inicjatywna z członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia, która przygotuje „nowy” projekt „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2028”. Projekt „Programu” po zatwierdzeniu przez ww. Komisję zostanie wprowadzony pod obrady Rady Miejskiej w Radomiu, a następnie po jego uchwaleniu, ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Wojewody Mazowieckiego

II KWARTAŁ:

1. Omówienie spraw związanych z zabezpieczeniem imprez masowych w szczególności przygotowaniem służb porządkowych do nowego sezonu piłkarskiego i zagrożeń z tym związanych.

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Radomiu poinformowała, że podstawowym dokumentem określającym zasady organizowania i zabezpieczenia imprez masowych jest Ustawa z 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. Zorganizowanie imprezy masowej wymaga stosownego zezwolenia, które wydawane jest przez Prezydenta Miasta. Do wniosku o wydanie zezwolenia organizator składa opinie: Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektora Sanitarnego, pogotowia ratunkowego, dotyczących m.in. niezbędnych środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy. W świetle przepisów za bezpieczeństwo imprezy masowej, w miejscu i czasie jej trwania odpowiada jej organizator, oznacza przede wszystkim spełnienie przez organizatora wymogów dotyczących:

- bezpieczeństwa osób uczestniczących w imprezie,
- ochrony porządku publicznego,
- zabezpieczenia pod względem medycznym,
- odpowiedniego stanu technicznego obiektów budowlanych wraz ze służącymi tym obiektom instalacjami i urządzeniami technicznymi, w szczególności przeciwpożarowymi i sanitarnymi.

Za zapewnienie bezpieczeństwa imprezy masowej odpowiada jej organizator, a w zezwoleniu obowiązki w tym zakresie mają również: prezydent miasta, wojewoda, policja, straż pożarna (wraz z innymi jednostkami ochrony przeciwpożarowej), służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo i porządek publiczny, służba zdrowia, oraz inne służby i organy.

Organizator realizuje swoje zadania poprzez odpowiednio wyszkoloną i wyposażoną służbę porządkową i informacyjną, a osobą kierującą tymi służbami jest powołany przez organizatora - kierownik ds. bezpieczeństwa.

Zestawienie ilościowe imprez masowych za obecny i poprzedni rok prezentuje się następująco:

Opis	2023 r. (cały rok)	2024 r. (do 5 czerwiec)
Liczba imprez ogółem	88	37
Liczba imprez sportowych	73	31
Liczba imprez artystyczno-rozrywkowych	15	6
Liczba imprez podwyższonego ryzyka	7	0
Liczba przeprowadzonych kontroli	20	2

W 2023 r. wydano 23 decyzje na imprezy masowe, w tym 5 na imprezy masowe sportowe cykliczne, między innymi na mecze siatkówki kobiet Radomki S.A i mężczyzn WKS Czarni Radom oraz na mecze mężczyzn koszykowi Hydro Truck Sport S.A i piłki nożnej Radomiaka Radom.

Ilość wydanych decyzji zezwalających na przeprowadzenie imprezy masowej w 2023 r.			
	Sportowa	Artystyczno-rozrywkowa	Suma
2023	10	13	23

W 2024 r. (do 5.06.2024) wydano 8 decyzji na imprezy masowe, w tym jedną decyzję na imprezę masową sportową cykliczną dla Radomiaka Radom na mecze piłki nożnej PKO Ekstraklasy w rundzie wiosennej sezonu 2023/2024 (łącznie 7 meczy, cykl imprez rundy wiosennej przeprowadzanych zgodnie z harmonogramem – bez meczy podwyższonego ryzyka).

Ilość wydanych decyzji zezwalających na przeprowadzenie imprezy masowej w 2024 r.			
	Sportowa	Artystyczno-rozrywkowa	Suma
2024	3	5	8

W miesiącu maju 2024 r. złożono **cztery** wnioski o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej, wydano dwie decyzje zezwalające na ich odbycie się.

Pierwsza impreza odbyła się w dniu 2.01.2024 r. na hali RCS (WKS Czarni – Barkom Kazhany Lwów był to mecz siatkówki mężczyzn). W sumie odbyło się 17 imprez na hali Radomskiego Centrum Sportu w tym mecze siatkówki i koszykówki oraz 4 imprezy artystyczno-rozrywkowe.

Na hali MOSiRu przy ul. Narutowicza 9 i stadionie przy ul. Struga 63 odbyło się łącznie 18 imprez masowych w tym 7 meczów piłki nożnej Radomiaka Radom oraz mecze siatkówki i koszykówki.

Na terenie miasta Radomia w omawianym okresie odbyły się **trzy** imprezy masowe, w tym dwie artystyczno-rozrywkowe w ramach "RADomalia 2024", jedna sportowa „Mecz towarzyski piłki nożnej mężczyzn reprezentacji młodzieżowych do lat 21 Polska – Macedonia Północna” w dniu 1.06.2024 r. na stadionie MOSiRu przy ul. Struga 63. Planowane są kolejne dwie imprezy w dniu 21.06.2024 r., tj. „Widowisko Muzyczne Radomski Czerwiec Wolności”, który odbędzie się na placu Jagiellońskim oraz piknik HIP-HOP nad Zalewem Borki pn. „The BEST Prestige”.

Dokonano kontroli dwóch imprez masowych sportowych meczy Radomiaka Radom na zasadzie art. 31 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych pod kątem zgodności przebiegu imprezy masowej z warunkami określonymi w wydanym przez Prezydenta Miasta Radomia zezwoleniu na przeprowadzenie imprezy masowej.

Zagrożenia związane z organizacją imprezy masowej:

Każda z imprez masowych, zarówno artystyczno-rozrywkowa, jak i sportowa stanowi źródło wielu zagrożeń. Dotyczą one przede wszystkim jej uczestników, ale również osób i miejsc znajdujących się w pobliżu np.: sklepów oferujących sprzedaż alkoholu znajdujących się w ścisłym sąsiedztwie z miejscem imprezy masowej.

Do zagrożeń tych można zaliczyć:

- pożary spowodowane nieostrożnością uczestników,
- różnego rodzaju awarie (np. zasilania elektrycznego lub maszyn i urządzeń),
- katastrofy (np. zawalenie się sceny), wypadki losowe wymagające pomocy medycznej,
- działalność przestępczą przeciwko mieniu uczestników imprezy (oszustwa, wyłudzenia i kradzieże),
- napady i włamania,
- wszelkiego rodzaju działania terrorystyczne (np. podłożenie ładunków wybuchowych),
- wszelkie przejawy niebezpiecznego i agresywnego zachowania uczestników, w tym np.: wchodzenie na ogrodzenie, dewastacja mienia, wandalizm, bójki.

Niezależnie od stopnia ryzyka imprezy, nie można wykluczyć zakłóceń porządku publicznego lub naruszeń prawa wynikających w szczególności z:

- wniesienia na teren imprezy materiałów niedozwolonych przez uczestników imprezy typu: np. butelka szklana, gdzie istnieje ryzyko rzucenia przedmiotem w kierunku kibiców przyjezdnych bądź piłkarzy,
- wtargnięcia osób nieposiadających biletów na teren imprezy masowej,
- niebezpiecznych zachowań osób znajdujących się pod wpływem alkoholu, bądź środków odurzających,
- możliwości odpalenia materiałów pirotechnicznych w trakcie imprezy,
- na obiekcie może dojść do panicznej ucieczki w przypadku zaistnienia pożaru bądź innego miejscowego zagrożenia,
- podczas zawodów może dojść do naruszenia ładu i porządku wywołanego przez pseudo-kibiców,
- próby przedostania się na teren imprezy osób objętych zakazem wstępu na imprezy masowe.

Z powyższego katalogu wynika, że najwięcej zagrożeń podczas imprezy masowej występuje z niewłaściwego zachowania niektórych jej uczestników. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie imprezy powinny zachowywać się w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych uczestników, przestrzegać postanowień regulaminów obiektu i imprezy, przebywać tylko w miejscach przeznaczonych dla publiczności oraz stosować się do poleceń służb informacyjnych i porządkowych. Aby przeciwdziałać niektórym zagrożeniom, uczestnikom imprezy masowej zabrania się wnoszenia i posiadania w trakcie trwania imprezy m.in.: broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, materiałów spowodujących niebezpieczeństwo pożaru, napojów alkoholowych, środków odurzających lub substancji psychotropowych. Ponadto uczestnikom imprezy masowej nie wolno mieć przy sobie przedmiotów mogących stanowić zagrożenie życia, zdrowia albo bezpieczeństwa osób przebywających na terenie lub w obiekcie, gdzie odbywa się dana impreza. W celu zminimalizowania takich zachowań organizator do wniosku o wydanie zezwolenia na przeprowadzenie imprezy masowej dołącza informację o sposobie zapewnienia identyfikacji osób biorących udział w imprezie masowej w przypadku meczu piłki nożnej lub imprezy podwyższonego ryzyka oraz informację o zainstalowanych urządzeniach rejestrujących obraz i dźwięk.

Zastępca Naczelnika Wydziału Sztabu Policji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformował, że na terenie podległym KMP w Radomiu w okresie od 01.01-31.05.2024 r. odbyło się łącznie **39** imprez masowych. W sezonie ligowym 2023/2024 miasto na najwyższym krajowym poziomie ligowym reprezentowały **3** drużyny, których mecze domowe miały status imprez masowych. Arenami zmagają sportowców były:

- a) Stadion Lekkoatletyczny – Piłkarski im. Mar. Józefa Piłsudskiego w Radom przy ul. Narutowicza 9;
- b) Hala MOSiR w Radom przy ul. Narutowicza 9;
- c) Radomskie Centrum Sportu w Radomiu przy ul. Struga 63.

W 2024 r., w analizowanym okresie czasu do zabezpieczenia imprez masowych zostało skierowanych **1142** funkcjonariuszy. Czynów kwalifikowanych jako wykroczenie/przestępstwo ujawnionych podczas zabezpieczenia imprez masowych odnotowano w 2024 r. **513/2**.

Kibice zespołu RKS Radomiak 1910 S.A. należą do grupy kibiców agresywnych (klasa B, C), są nieprzewidywalni w swoich zachowaniach. W przeszłości dążyli do konfrontacji z kibicami drużyn, do których byli nastawieni antagonistycznie. Do starć dochodziło również ze służbą porządkową i Policją.

Komendant Miejski Policji w Radomiu wielokrotnie uznawał za zasadne wystosowanie wystąpienia do podmiotu zarządzającego rozgrywkami o zastosowanie kar regulaminowych/dyscyplinarnych wobec organizatora.

Informował wówczas, że część kibiców Radomiaka Radom uczestnicząca w meczach piłki nożnej, poprzez niewłaściwe zachowanie i postępowanie, naruszała stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, stwarzając jednocześnie zagrożenie dla życia i zdrowia innych uczestników oraz popełniała czyny zabronione, określone w przepisach ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, a w tym:

- Art 8 ust. 1 ustawy nakazujący uczestnikom imprezy masowej zachowywać się w sposób niezagrażający bezpieczeństwu innych osób, a w szczególności przestrzegać postanowień regulaminu obiektu i regulaminu imprezy masowej;
- Art 8 ust. 2 ustawy zabraniający wnoszenia na imprezę masową i posiadania przez osoby w niej uczestniczące broni lub innych niebezpiecznych przedmiotów, materiałów wybuchowych, wyrobów pirotechnicznych, materiałów pożarowo niebezpiecznych, napojów alkoholowych, środków odurzających lub innych substancji psychotropowych;
- Art 57a ustawy, określający, że kto w miejscu i czasie trwania masowej imprezy sportowej używa elementów odzieży lub przedmiotów w celu uniemożliwienia lub istotnego utrudnienia rozpoznania osoby, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny nie mniejszej niż 2000 zł.

Przedstawiciele Policji niejednokrotnie informowali organizatora, że służby porządkowe podczas ww. meczu piłki nożnej wykazały się:

- małą skutecznością, w zakresie sprawdzenia bagażu osób wchodzących na teren imprezy masowej, przez co dopuściły do wniesienia środków pirotechnicznych oraz flag wielkoformatowych na stadion;
- brakiem reakcji na niewłaściwe zachowanie się kibiców i przypadki łamania przez nich obowiązujących przepisów ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych oraz regulaminu imprezy masowej.

Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Radomiu Pan Grzegorz Sambor poinformował, że Straż Miejska w Radomiu uczestniczy w praktycznie wszystkich imprezach masowych organizowanych na terenie miasta Radomia. W przypadku meczy piłkarskich obecność strażników jest akcentowana poprzez prewencyjne dyslokowanie patroli zmotoryzowanych w okolice stadionu, na którym rozgrywany jest dany mecz. Strażnicy w trakcie patrolu zwracają szczególną uwagę na zakłócenia ładu i porządku publicznego, spożywanie alkoholu, zanieczyszczanie miejsc użyteczności publicznej oraz szczególne naruszenia przepisów ruchu drogowego, m. in. blokowanie bram, wjazdów i wyjazdów z nieruchomości, parkowanie dla miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych.

3. Informacja na temat pracy monitoringu miejskiego w Radomiu za 2023 rok.

Zastępca Dyrektora WBO UM w Radomiu przedstawił analizę pracy monitoringu miejskiego w Radomiu za 2023 rok. W okresie od 1.01.2023 – 31.12.2023 roku pracownicy monitoringu zgłosili ogółem **3541** interwencji w tym:

- **12** sprawców przestępstw złapanych na gorącym uczynku (rozbój -1, kradzież-1, bójka - 2 niszczenie mienia -5, nietrzeźwy kierowca - 2, posiadanie narkotyków-1),
- **2636** różnych kategorii wykroczeń,
- **892** interwencji związanych z zagrożeniem życia i zdrowia,
- **158** interwencji skierowano do Komendy Miejskiej Policji, natomiast **3383** do Straży Miejskiej w Radomiu. Dla potrzeb Policji i Straży Miejskiej zabezpieczono i przekazano **264** materiałów zdjęciowych ze zdarzeń, które mogą posłużyć jako materiał dowodowy w prowadzonych sprawach.

Rejony miasta Radomia z największą ilością podjętych interwencji w zależności od miejsca montażu kamer monitoringu miejskiego i liczby podjętych interwencji:

L.p.	Nazwa stanowiska	Lokalizacja Kamery	2022	2023	Spadek Wzrost
1	Żeromskiego	Plac Konstytucji	568	730	+162
2	Centrum	Plac Dworcowy Plac Jagielloński	245 330	193 25	-52 -305
3	Miasto Kazimierz.	Grodzka/taxi	135	197	+62
4	Katedra	Waryńskiego/Prusa	29	3	-26
5	Chrobrego	Chrobrego/Kusocińskiego Żeromskiego/Traugutta	80 33	99 95	+19 +62
6	Osiedle XV Lecia	Niedziałkowskiego/Struga	18	45	+27
7	25 Czerwca	25 Czerwca/Struga	51	40	-11
8	Planty	Planty 15	1	6	+5
9	Park Kościuszki	Muszla Koncertowa 1	159	142	-17

Ilość wykroczeń ujawnionych przez monitoring przedstawia tabela poniżej.

L.p.	Rodzaj wykroczenia	2022	2023	Różnica
1.	Porządkowe	322	294	-28
2.	Drogowe	745	1084	+339
3	Zakłócenia porządku publicznego	75	66	-9
4.	Inne(spożywanie alkoholu)	1218	1192	-26
	Razem	2360	2636	+276

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży podczas letniej przerwy wakacyjnej „Bezpieczne Wakacje 2023”, zadanie stale związane z edukacją dzieci i młodzieży na temat planowanych i podjętych działań związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Realizacja przez organizatorów wypoczynku zbiorowego wytycznych Wojewody Mazowieckiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa publicznego. Członkowie Komisji Bezpieczeństwa realizujący ten temat, wzorem lat ubiegłych przedstawili planowane zadania w tym temacie. Sprawozdanie z ww. tematu zostanie przedstawione w postaci osobnego dokumentu, w którym zostaną zawarte sprawozdania ze zrealizowanych działań wszystkich instytucji zajmujących się powyższą tematyką, które następnie przesłano do Wojewody Mazowieckiego oraz Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w Warszawie-Załącznik nr 2.

5. Sprawozdanie Straży Miejskiej o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Radomia za 2023 rok.

W 2023 roku do Straży Miejskiej wpłynęło **15330** interwencji w tym:

- od mieszkańców miasta Radomia **8723**,
- Interwencje własne – **4282**,
- interwencje dotyczące spożywania alkoholu – **947**,
- interwencje dotyczące kontroli miejsc zagrożonych (na podstawie zgłoszeń mieszkańców i obserwacji własnych – **539**,
- interwencje dotyczące zwierząt – **2176**,
- interwencje dotyczące nieprawidłowego parkowania – **4834**,
- interwencje dotyczące ochrony środowiska – **2152**, w tym: wypalanie nieczystości – **358**, nieporządek – **452**, niszczenie zieleni – **557**,
- interwencje dotyczące awarii technicznych – **502**,
- interwencje pisemne oraz dokumentacja służbowa innych jednostek – **226**,
- sprawcy przestępstw – **30**,

- zabezpieczenie miejsca zdarzenia (wypadki, kolizje itp.) i uroczystości – **300**,
- asysta/potwierdzenie danych – **269**,
- handel – **91**,
- zagrożenie zdrowia i życia – **1466**.

W Straży Miejskiej jest **79** etatów strażniczych. Na dzień 31.12.2023 zatrudnionych było **65** funkcjonariuszy.

Patrole Straży Miejskiej pracują 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę. Na podstawie zgłoszeń mieszkańców, operatorów monitoringu, instytucji, jednostek oświatowych oraz innych tworzy się mapę zagrożeń czyli wykaz miejsc szczególnie narażonych na wykroczenia, w które dyslokuje się zwiększoną ilość patroli. Funkcjonariusze Straży Miejskiej odwiedzają szkoły oraz utrzymują kontakt z pedagogami w celu ograniczania przestępstw nieletnich. W sytuacji stwierdzenia czynników wskazujących na demoralizację młodego człowieka informujemy Sąd dla nieletnich oraz szkoły.

W okresie letnim Straż Miejska wysyła w rejonu akwenów wodnych oraz miejsc spędzania wolnego czasu przez mieszkańców zarówno patrole rowerowe, dzięki czemu w łatwy i szybki sposób funkcjonariusze docierają do miejsc gdzie zakłócany jest ład i porządek publiczny.

Straż Miejska w Radomiu prowadzi bieżącą analizę zagrożeń bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Miasta Radom. W miejsca w których rejestrowane są zwiększone ilości interwencji drogowych dyslokowane są patrole zarówno piesze jak i zmotoryzowane. W ramach Straży Miejskiej działa również Zespół ds. Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który opiniuje oraz koordynuje działania związane z ruchem drogowym na terenie miasta. W skład komisji wchodzi Straż Miejska w Radomiu, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, Koordynator Podprogramu Bezpieczny i Racjonalny Ruch Drogowy Stowarzyszenia „Bezpieczne Miasto” w Radomiu, Automobilklub Radomski.

W 2023 roku w związku z niewłaściwym parkowaniem funkcjonariusze Straży Miejskiej podjęli **4834** interwencje. Nałożyli **220** urządzeń blokujących koła pojazdów, odholowali **126** pojazdów.

Ogólnie funkcjonariusze Straży Miejskiej w Radomiu nałożyli **5294** mandaty karne na kwotę **687 950 zł**.

Patrol szkolny w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. przeprowadził kontrolę placówek szkolnych, sklepów i zakładów gastronomicznych prowadzących sprzedaż alkoholu oraz punktów z automatami do gier zręcznościowych o niskich wygranych.

Skontrolowano (liczba kontroli):

- a) Tereny szkolne KMZ – **1260** kontroli;
- b) Półkolonie – **74**
- c) Nielegalne kąpieliska i zbiorniki wodne – **92**
- d) Omówiono sytuację ucznia z przedstawicielem szkoły – **4**
- e) Interwencje w stosunku do uczniów nieletnich – **9**
- f) Wnioski do Sadu Rodzinnego i Nieletnich – **2**
- g) Rozmowa z rodzicami bez obecności ucznia – **1**
- h) Kontrola punktów sprzedaży alkoholu - **40**
- i) Współpraca Caritas/Streetworkerzy – **25**
- j) MOPS asysta – **3**
- k) Kontrola miejsc przebywania osób bezdomnych – **230**
- l) Interwencje z osobami bezdomnymi – **170**
- m) Kontrola kanałów ciepłowniczych – **17**
- n) Jadłodajnie, kontrole - **141**

Straż Miejska w Radomiu w swojej strukturze posiada **Ekopatrol** tj. wyspecjalizowaną jednostkę funkcjonariuszy Straży Miejskiej, zajmującą się wyłapywaniem zwierząt bezdomnych w pierwszej kolejności zwierząt agresywnych. Od 1 marca 2012 roku wszyscy funkcjonariusze zostali przeszkoleni oraz wyposażeni w odpowiedni sprzęt służący do odławiania zwierząt. Straż Miejska przejęła od schroniska zadanie wyłapywania bezdomnych psów z terenu miasta Radomia. Ponad to funkcjonariusze odławiają zwierzynę egzotyczną oraz dziką napływającą z terenów leśnych. Strażnicy zostali przeszkoleni przez specjalistów między innymi: Powiatowego Lekarza Weterynarii, pracowników ZOO z Warszawy, funkcjonariuszy Straży Leśnej oraz Ornitologów. Ekopatrol został wyposażony w najlepszy sprzęt jaki jest dostępny na rynku. Pojazd przeznaczony do tego zadania został przystosowany do przewozu zwierząt. Przygotowanie funkcjonariuszy miało na celu skuteczne oraz bezpieczne dla nich samych oraz zwierząt podejmowanie interwencji.

Straż Miejska w Radomiu w ramach posiadanych kompetencji prowadzi również kontrole pod kątem szczepień psów przeciw wściekliznie, za co w roku 2023 nałożono **40** mandatów karnych na kwotę **13950 zł** na właścicieli psów oraz pouczone **588** z nich. Straż Miejska w ramach działań z zakresu bezpieczeństwa weterynaryjnego prowadzi współpracę z lekarzem weterynarii, który posiada stosowną umowę z Gminą Miasta Radom na obsługę zwierząt chorych i po wypadkach.

W 2023 roku do Straży Miejskiej w Radomiu wpłynęło **2176** interwencji dotyczących zwierząt.

Działania własne:

Realizacja zadań wynikających z Regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście Radomiu, a w szczególności:

- posiadania umów i faktur na wywóz odpadów do miejsc na ten cel przeznaczonych;
- posiadanie właściwych pojemników na gromadzenie odpadów;
- utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym;
- stanu porządku na posesjach;
- kontrola dzikich wysypisk;
- likwidacja dzikich wysypisk;
- kontrola wywozu nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych;
- podrzucania odpadów do koszy ulicznych, oraz do miejsc gromadzenia odpadów przez mieszkańców;
- zachowania środków ostrożności przy trzymaniu psów;
- szczepienia psów;
- sprzątania po psach;
- kontrola jakości powietrza.

Czyste miasto - działania skupione na całorocznej kontroli terenu Gminy Miasta Radomia pod kątem czystości, działania skupione na terenach będących własnością/ w użytkowaniu wieczystym / we władaniu GMR oraz podmiotów prywatnych (osoby fizyczne, osoby prawne, Reksio - wzmożone działania wobec właścicieli czworonogów dotyczące realizacji zadań i obowiązków spoczywających na obywatelach miasta (gospodarka odpadami komunalnymi - zadania statutowe).

Działania sezonowe:

- wzmożenie działalności patroli referatu pod kątem przywrócenia porządku w podległych rejonach - porządku wiosenne,
- kontrola wykoszenia traw w pasach drogowych, na terenach użyteczności publicznej, parki itp.,
- kontrola i działania zmierzające do likwidacji występowania ognisk barszczu Sosnowskiego
- działania dotyczące realizacji uchwał Rady Miejskiej w Radomiu: targowiska, nielegalne plakatowanie, park kulturowy,
- kontrola dzikich kąpielisk- wzmożenia patroli prewencyjnych na terenie obiektu MOSiR – Borki,
- akcja „ zima”.

Przygotowanie, stworzenie dokumentacji niezbędnej do podjęcia działań kontrolnych związanych z wprowadzeniem uchwały sejmiku wojewódzkiego tj: uchwała antysmogowa.

Działania związane z pomocą osobom bezdomnym:

- całoroczne działania zmierzające do edukacji, pomocy prawnej ze strony funkcjonariuszy SM,
- kontrola miejsc pobytu osób bezdomnych- opuszczone budynki, szalasy, pustostany itp. w razie nasilenia występowania niskich temperatur całodobowy monitoring ww. miejsc w celu wyeliminowania przypadków wychłodzenia organizmu osób niekorzystających z noclegowni itp.
- stała współpraca z ośrodkami niosącymi pomoc socjalna osobom bezdomnym Caritas, MOPS
- stałe monitorowanie i wymiana informacji z streetworkerami,
- organizacja w razie konieczności wydawania posiłków gorących,
- pomoc w zbiórce i dystrybucji odzieży dla osób potrzebujących,

Współpraca z instytucjami, organizacjami oraz społeczeństwem:

- współpraca z MZDIK- porządki, likwidacja barier komunikacyjnych,
- współudział w planowaniu i organizacji imprez o charakterze masowym organizowanych na terenie miasta Radomia,
- współpraca z Wydziałem Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Wydziałem Zarządzania Nieruchomościami UM w Radomiu dotycząca likwidacji dzikich wysypisk śmieci,
- w związku ze zmianami klimatycznymi, które powodują nagłe załamania pogodowe powodujące duże zagrożenia dla społeczeństwa stała współpraca ze Strażą Pożarną oraz z Wydziałem Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony UM w Radomiu.

6. Informacja Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji dotycząca ilości zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Analiza zdarzeń drogowych z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego na obszarze miasta Radom za okres 01.01.2024 – 31.05.2024r. W 2024 roku doszło na terenie miasta Radom do **1010** zdarzeń drogowych, w tym do **86** wypadków, w których **101** osób odniosło obrażenia, a jedna osoba poniosła śmierć. Pozostałe zdarzenia zarejestrowano jako kolizje. W analogicznym okresie w 2023 roku doszło do **842** zdarzeń drogowych, w tym **75** wypadków, w których **92** osoby odniosło obrażenia i **1** osoba poniosła śmierć. Pozostałe zdarzenia tj. **767** zarejestrowano jako kolizje.

	Liczba zdarzeń		Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2023	842		75	1	92	767
2024	1010		86	1	101	924

Powyższe dane wskazują, że w omawianym okresie czasu 2024 roku nastąpił wzrost ogólnej liczby zdarzeń drogowych na terenie gminy Radom o 168 w tym o 157 kolizji więcej. Również w liczbie wypadków odnotowano wzrost o 11, a osób rannych jest więcej o 9. Niestety liczba osób zabitych jest taka sama jak w porównywalnym okresie i wynosi 1 ofiarę śmiertelną.

NIECHRONIONY UCZESTNIK RUCHU DROGOWEGO – PIESZY

Ogólną liczbę zdarzeń drogowych na terenie Radomia przeanalizowano pod kątem poszczególnych niechronionych uczestników ruchu drogowego, których bezpieczeństwo na drogach leży w szczególnych zainteresowaniu policjantów tut. wydziału.

W bieżącym roku doszło do **32** zdarzeń z udziałem pieszych, w tym do **22** wypadków, w których obrażenia odniosło **22** osoby. **10** zdarzeń zarejestrowano jako kolizje w których nikt nie odniósł obrażeń. W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego nastąpił wzrost w ogólnej liczbie zdarzeń z udziałem tej grupy uczestników ruchu drogowego o 2, wypadków o 1 i 1 kolizje. Najistotniejszą kwestią jest spadek w liczbie ofiar śmiertelnych o 1.

	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
--	-----------------------	------------------------	------------------------	-----------------------	-----------------------

2023	30	21	1	21	9
2024	32	22	0	22	10

Liczba zdarzeń drogowych z udziałem pieszych ogółem Radom styczeń – maj 2023, 2024r.

Osobną kategorią zdarzeń drogowych z udziałem pieszych są zdarzenia na przejściach dla pieszych. W tej kategorii również możemy zauważyć spadek. W ogólnej liczbie zdarzeń drogowych do których doszło na przejściach dla pieszych o 4 takie zdarzenia i o 4 mniej wypadków. Natomiast wzrost odnotowano w liczbie osób rannych tj. o 5 osób. Pozytywnym oddźwiękiem podejmowanych przez funkcjonariuszy działań jest także brak ofiar wypadków do których doszło na radomskich przejściach dla pieszych.

	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2023	20	16	0	17	4
2024	16	12	0	12	4

Liczba zdarzeń drogowych z udziałem pieszych na przejściach dla pieszych Radom styczeń – maj 2023, 2024r.

Analizie poddano również poszczególne ulice naszego miasta pod kątem zdarzeń, z udziałem pieszych, według której najbardziej zagrożonymi ulicami w tym roku w kontekście takich zdarzeń są ulice: Gagarina oraz Młynarska. Na każdej z tych ulic zaistniało po 2 wypadki z udziałem pieszych poza przejściem, natomiast na przejściu dla pieszych doszło do 2 wypadków na ulicy Czarnoleskiej.

NIECHRONIONY UCZESTNIK RUCHU DROGOWEGO – ROWERZYSTA

Wraz z rozwojem miasta oraz inwestycjami w jego infrastrukturę między innymi budowę ścieżek oraz przejazdów rowerowych, co poprawia bezpieczeństwo ich użytkowników obserwujemy wzrost liczby osób aktywnie spędzających wolny czas i przemieszczających się za pomocą rowerów. Taka sytuacja pomimo nowoczesnych rozwiązań architektonicznych może się również przekładać na zwiększoną liczbę zdarzeń, w których biorą oni udział. Niestety często także brak uprawnień do kierowania jednośladem, spożywanie wcześniej alkohol lub po prostu niewiedza i nie znajomość przepisów zapewne spowodowały, że w 2024 roku zdarzeń z udziałem rowerzystów jest więcej. Ogólna liczba zdarzeń wzrosła o **8**, wypadków o **1**, a kolizji o **7**. Natomiast żaden rowerzysta nie zginął, a liczba rannych była taka sama.

	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2023	18	10	0	10	8
2024	26	11	0	10	15

Liczba zdarzeń drogowych z udziałem rowerzystów ogółem Radom styczeń – maj 2023, 2024r.

Osobną kategorią zdarzeń z udziałem rowerzystów są zdarzenia na przejazdach rowerowych. W tej kategorii również odnotowujemy ogólny wzrost zdarzeń z ich udziałem o 2, a liczbę kolizji o 5. Natomiast spadła liczba wypadków. Żaden z rowerzystów nie zginął na radomskich drogach niestety dwóch zostało rannych.

	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2023	5	5	0	5	0
2024	7	2	0	2	5

Liczba zdarzeń drogowych z udziałem rowerzystów na przejazdach rowerowych Radom styczeń – maj 2023, 2024r.

Zgodne z prowadzonymi ocenami stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym najbardziej zagrożonymi ulicami miasta Radomia w kontekście zdarzeń drogowych z udziałem omawianej grupy uczestników ruchu drogowego są ulice: Chrobrego, Koziennicka, Kuronia, Limanowskiego, Młynarska, Okulickiego, Olsztyńska, Słowackiego, Traugutta, Żółkiewskiego. W każdym z tych miejsc doszło do jednego wypadku z udziałem rowerzysty, które zaistniało poza ścieżką rowerową natomiast szczególnym nadzorem należy objąć ulice Okulickiego gdzie na przejeździe dla rowerów doszło do 2 wypadków, a na ulicy Żółkiewskiego do jednego.

NIECHRONIONY UCZESTNIK RUCHU DROGOWEGO – MOTOCYKLISTA

Ostatnią już kategorią niechronionych uczestników ruchu drogowego są motocykliści. Ta grupa ze względu na konstrukcję jednośladu, którym się poruszają i możliwe do osiągnięcia prędkości jest grupą bardzo zagrożoną. Motocyklami nie rzadko poruszają się osoby bez uprawnień, nie doświadczone i żadne adrenaliny, które czerpią z zawrotnych prędkości rozwijanych przez posiadane maszyny nie zdając sobie sprawy z konsekwencji jakie na nich czyhają w przypadku zdarzenia drogowego. Często są one tragiczne w skutkach. Policjanci WRD KMP w Radomiu zwłaszcza grupa motocyklowa z dużym zaangażowaniem realizuje zadania skierowane właśnie na tę grupę NURD. Przeprowadzane są liczne kontrole uprawnień kierujących, stan techniczny pojazdów, także układu wydechowego, który w wielu przypadkach nie spełnia norm hałasu, stanu trzeźwości i oczywiście prędkości jakie są przekraczane przez motocyklistów. Analizując zdarzenia z ich udziałem zauważamy nieznaczny wzrost liczby zdarzeń drogowych o 2, liczby kolizji o 5 i niestety śmierć poniósł jeden motocyklista. Spadek odnotowujemy w liczbie wypadków oraz liczbie rannych.

	Liczba zdarzeń	Liczba wypadków	Liczba zabitych	Liczba rannych	Liczba kolizji
2023	10	7	0	8	3
2024	12	4	1	3	8

Liczba zdarzeń drogowych z udziałem motocyklistów Radom styczeń – maj 2023, 2024r.

Zgodnie z prowadzonymi analizami stanu bezpieczeństwa w aspekcie zdarzeń drogowych z udziałem motocyklistów najbardziej zagrożonymi ulicami Radomia są ulice: Słowackiego gdzie doszło do jednego wypadku i 3 kolizji oraz ulica Fołtyn oraz Warszawska gdzie odnotowano po jednym wypadku, a także ulica Szydłowiecka, gdzie w tym roku doszło do jedynego wypadku śmiertelnego z udziałem motocyklisty.

Każdego roku na podstawie danych o zdarzeniach drogowych zebranych w systemie SEWiK sporządzane są kwartalne, półroczne oraz roczne analizy i oceny stanu bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na drogach nie tylko miasta Radom, ale także całego powiatu radomskiego z podziałem na dane kategorie czyli pieszych, rowerzystów i motocyklistów. Po przeprowadzeniu wskazanych analiz i ocen każdorazowo analizowane są ujawniane problemy związanymi z zapewnieniem im bezpieczeństwa, dlatego nieustannie podejmowane są działania naprawcze i profilaktyczne z udziałem policjantów Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Radomiu, które mają za zadanie poszerzać wiedzę wskazanych uczestników ruchu na temat poprawnego poruszania się po drogach, a nie rzadko również podejmowanie wobec nich restrykcji w postaci sankcji finansowych lub prawnych za popełniane wykroczenia czy przestępstwa. Również pod lupą naszych funkcjonariuszy znajdują się kierowcy czterech kółek, którzy niestosują się do przepisów naruszających bezpieczeństwo NURD. Do takich skoordynowanych akcji wykorzystujemy dostępny nam sprzęt w postaci służbowych motocykli, Bezzałogowego Statku Powietrznego Policji, urządzenia monitorującego ICam ale także mierników prędkości i trzeźwości ponieważ przekraczanie prędkości oraz nietrzeźwość kierowców jest nadal główną przyczyną zdarzeń drogowych. Biorąc pod uwagę przedstawione w powyższej analizie wzrosty w niektórych kategoriach będą wdrażane działania naprawcze mające na celu poprawę w problematycznych obszarach i zmniejszenie liczby zdarzeń, osób rannych, a przede wszystkim osób, które poniosły śmierć w skutek wypadków na terenie miasta Radom, a także powiatu radomskiego.

7. Sprawy Różne:

Wszyscy członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego otrzymali projekt powiatowego programu zapobiegania przestępczości ochrony bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2028 oraz kartę uzgodnień. Żadna z obecnych instytucji nie wniosła uwag i zastrzeżeń do jego treści. Wobec powyższego zostanie przygotowana uchwała do Rady Miejskiej w Radomiu celem jego przyjęcia i realizacji na lata 2024-2028.

Wnioski II kwartał 2024 r.:

1. Wszystkie podmioty realizujące zadanie „Bezpieczne Wakacje 2024” w terminie do 6 września 2024 r. przedstawiają pisemne sprawozdanie z realizacji zaplanowanych działań, które prześlą do Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony UM w Radomiu w wersji papierowej i na email: wbk@umradom.pl. Na podstawie otrzymanych sprawozdań zostanie opracowane sprawozdanie zbiorcze, które następnie zostanie przesłane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW w Warszawie.

2. Referat Ochrony i Monitoringu Miasta Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu prześle do wiadomości Komendantowi Miejskiemu Policji i Straży Miejskiej w Radomiu „Analizę pracy monitoringu miejskiego za 2023 rok” celem podjęcia odpowiednich działań operacyjno-prewencyjnych zmierzających do minimalizacji zagrożeń na terenie monitorowanym miasta Radomia.

3. W ostatnim okresie czasu nasiliły się niepokojące zjawiska wśród dzieci i młodzieży takie jak samookaleczanie, dotyczy to dzieci i młodzieży w różnym wieku najmłodszy poszkodowany miał 13 lat, a najstarszy 17 lat. Należy rozważyć możliwość stworzenia programu profilaktycznego na poziomie szkół podstawowych i średnich w tym spotkań dzieci lub rodziców z pedagogami szkolnymi.

4. Straż Miejska w Radomiu zaproponowała rozważenie przez Radę Miejską w Radomiu wprowadzenia uchwały ograniczającej sprzedaż alkoholu poza restauracjami i punktami gastronomicznymi w godzinach nocnych, np. 23.00 – 6.00.

III KWARTAŁ:

1. Informacja Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia z realizacji Procedury Niebieskiej Karty za I półrocze 2024 roku.

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia w I półroczu 2024 roku spotkał się w dniach 17 stycznia, 1 marca, 24 kwietnia i 19 czerwca 2024 roku. Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia monitoruje wdrażanie Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030; Programu oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030; Programu oddziaływań psychologiczno - terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024 – 2030.

W okresie od czerwca do grudnia 2024 roku Zespół Interdyscyplinarny Gminy Miasta Radomia prowadzi skierowaną do mieszkańców miasta kampanię edukacyjną z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej „Łatwiej zapobiegać niż leczyć”. Raz w miesiącu w audycji radiowej Radia Radom Gość Dnia godz. 12.03 biorą udział poszczególni członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego, omawiając zakres zadań realizowanych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. Inauguracja kampanii nastąpiła w dniu 21.06.2024 roku audycją, w której wzięła udział Prezydent Marta Michalska – Wilk omawiając „Rolę samorządu w realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej i przepisów wykonawczych”. W kolejnej audycji w dniu 25 lipca 2024 roku wystąpiła Pani kom. Izabela Wrzesień, pełniąca obowiązki Naczelnika Wydziału Prewencji KMP w Radomiu, która mówiła o „Roli Policji w zakresie realizacji zadań w przeciwdziałaniu przemocy domowej”. W dniu 21.08.2024 roku Prokurator Prokuratury Rejonowej Radom – Wschód Pani Małgorzata Samuś – Pańczyszyn i Kierownik II Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej Wykonującej Orzeczenia w Sprawach Karnych – Pan Andrzej Mazur omówili „Zadania ustawowe organów wymiaru sprawiedliwości i Prokuratury w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej”. W dalszej kolejności omówione zostaną:

1. „Związek przyczynowy pomiędzy uzależnieniem a przemocą domową – rola GKRPA i Poradni Leczenia Uzależnienia od Alkoholu” - GKRPA i Poradnia Leczenia Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia - wrzesień

2. „Działania interwencyjne w zakresie interwencji kryzysowej oraz terapii krótko i długoterminowej dotyczącej pomocy dla osób doznających przemocy domowej” - OIK i Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej - październik

3. „Zadania placówek oświatowych w zakresie ochrony małoletnich przed przemocą” - Wydział Edukacji – listopad

4. „Rola pracownika socjalnego w zakresie realizacji zadań w przeciwdziałaniu przemocy domowej” - MOPS – grudzień.

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia oraz realizacją procedury „Niebieskie Karty” zajmuje się wyodrębniony w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu, Zespół Przeciwdziałania Przemocy. W I półroczu 2024 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Radomia wpłynęło 363 formularze „Niebieska Karta – A”, które zostały skierowane do grup diagnostyczno – pomocowych, z czego:

- a) **42** formularze „Niebieska Karta - A” przekazano do wykorzystania w działaniach podejmowanych w rodzinie w ramach już funkcjonującej grupy diagnostyczno – pomocowej;
- b) w **8** przypadkach procedura „Niebieskie Karty” była realizowana w związku z otrzymaną z innej gminy informacją o zmianie miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy domowej;
- c) w **13** przypadkach została powołana grupa diagnostyczno – pomocowa do przeprowadzenia działań z osobami stosującymi przemoc domową na wniosek innego Zespołu Interdyscyplinarnego;
- d) **314** procedur „NK” dotyczyło przemocy wobec kobiet, z czego:
 - **23** NK dotyczyło kobiet do 18 roku życia,
 - **251** NK kobiet w wieku 18 – 65 lat,
 - **40** NK kobiet powyżej 65 roku życia;
- e) **49** procedur „NK” dotyczyło przemocy wobec mężczyzn, z czego:
 - **22** NK dotyczyło mężczyzn do 18 roku życia
 - **20** NK mężczyzn w wieku 18 – 65 lat
 - **7** NK mężczyzn powyżej 65 roku życia;

W myśl znowelizowanej ustawy KAŻDY MAŁOLETNI BĘDĄCY ŚWIADKIEM PRZEMOCY JEST OSOBĄ DOZNAJĄCĄ PRZEMOCY DOMOWEJ.

Osobami stosującymi przemoc domową w **40** przypadkach były kobiety, a w **323** przypadkach mężczyźni.

Podmiotami wszczynającymi procedurę „Niebieskie Karty” były:

- Policja – **307**,
- Jednostki Organizacyjne Pomocy Społecznej (MOPS i OIK) – **38**, w tym asystent rodziny – **5**,
- Ochrona zdrowia – **1**,
- Oświata – **15**,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – **2**,

W I półroczu 2024 roku odbyło się **818** spotkań grup diagnostyczno – pomocowych. W **211** przypadkach grupa diagnostyczno - pomocowa występowała do Zespołu Interdyscyplinarnego o poszerzenie składu grupy o inne podmioty. Średnia liczba podmiotów wchodzących w skład grupy diagnostyczno – pomocowej wynosiła **4** osoby, to głównie pracownik socjalny, dzielnicowy, psycholog Zespołu Przeciwdziałania Przemocy, pedagog/psycholog szkolny oraz przedstawiciel GKRPA. W sprawach żołnierzy czynnej służby wojskowej w podstawowy skład grupy wchodzi żołnierz Żandarmerii Wojskowej. W przypadku, gdy osoba stosująca przemoc domową objęta jest nadzorem lub dozorem kuratora sądowego, są oni powoływani w skład grupy.

W I półroczu 2024 roku podczas spotkań grup diagnostyczno – pomocowych zostało wypełnionych:

- a) **154** formularzy „Niebieska Karta – C”
- b) **107** formularzy „Niebieska Karta – D”.

Zakończono **186** procedur „Niebieskie Karty”:

- **159** na skutek ustania przemocy w rodzinie oraz uzasadnionego przypuszczenia, że zaprzestano dalszego stosowania przemocy domowej.
- **27** wobec braku zasadności podejmowania dalszych działań.

W **79** przypadkach grupa diagnostyczno – pomocowa odstąpiła od realizacji procedury „Niebieskie Karty”.

2. Informacja Prokuratury Rejonowej Radom Wschód z realizacji działań w ramach Tygodnia Pomocy Ofiarom przestępstw - założenia, cele i realizacja.

Prokuratura Rejonowa Radom - Wschód w Radomiu podejmuje liczne działania z zakresu ochrony ofiar przestępstw, w tym poprzez organizowanie Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw. W 2024 roku Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw był organizowany w dniach od 19 do 25 lutego 2024 roku w siedzibie

Prokuratury Rejonowej Radom - Wschód w Radomiu przy ul. Żeromskiego 43/45. Zostali wyznaczeni prokuratorzy do udzielania bezpłatnych, również telefonicznych porad prawnych osobom pokrzywdzonym przestępstwem. W ramach w/w tygodnia nikt się nie stawił i nie skontaktował się w celu uzyskania porady prawnej. Ponadto tutejsza Prokuratura uczestniczy w uchwalonym przez Radę Ministrów w dniu 15 listopada 2023 roku Rządowym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024- 2030. W ramach tego programu Prokuratura udostępnia dane teleadresowe podmiotów oraz organizacji pozarządowych, a także dane z zakresu realizowanych przez nie oddziaływań, w szczególności korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. W tym zakresie Prokuratura współpracuje z Prezydentem Miasta Radomia oraz Starostą Radomskim, które to podmioty przesyłają do tut. jednostki dane teleadresowe instytucji i podmiotów realizujących oferty dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie uzyskano informacje o podmiotach i organizacjach świadczących na terenie województwa mazowieckiego pomoc dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie. Na stronie internetowej Prokuratury Okręgowej w Radomiu, na podstronie „Pomocne Informacje” w zakładce „Organizacje niosące pomoc ofiarom przestępstw” została umieszczona baza danych przydatnych dla pokrzywdzonych.

W budynku Prokuratury Rejonowej Radom - Wschód w Radomiu w widocznym miejscu - na tablicy ogłoszeń znajdują się informacje o pomocy dla Osób Pokrzywdzonych Przestępstwem, w tym bezpłatnie udzielanej pomocy psychologicznej i prawnej. Ponadto Prokurator Generalny w dniu 09.08.2024r. wydał wytyczne nr 2/2024 w sprawie zasad postępowania powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej (Prok.2024.8.12). W ramach podstawowych obowiązków, wynikających z przepisów prawa, prokuratorzy w celu przeciwdziałaniu dalszej przemocy w rodzinie, stosują środki zapobiegawcze wobec sprawców przemocy w postaci dozoru policji połączonego z nakazem opuszczenia mieszkania oraz zakazem zbliżania się do pokrzywdzonego, jak również występują do sądu z wnioskami o zastosowanie tymczasowego aresztowania wobec takich osób.

W I półroczu 2024 roku zastosowano:

- nie stosowano tymczasowego aresztowania,
- dozór policji - w **11** postępowaniach,
- nakaz opuszczenia lokalu zajmowanego wspólnie z pokrzywdzonym — w **5** postępowaniach,
- zakaz zbliżania się do pokrzywdzonego - w **7** postępowaniach, - zakaz kontaktowania się z pokrzywdzonym - w **8** postępowaniach.

Prokurator zajmujący się sprawami pozakarnymi w tutejszej prokuraturze prowadził **18** postępowań wyjaśniających w stosunku do osób nadużywających alkoholu w oparciu o przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz **30** postępowań wobec rodzica, który rażąco zaniedbuje swoje obowiązki wobec małoletniego dziecka, w oparciu o przepisy kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Po przeprowadzeniu postępowań skierowano do Sądu Rejonowego w Radomiu Wydział III Rodzinny i Nieletnich **3** wnioski o skierowanie na przymusowe leczenie odwykowe i **4** wnioski o pozbawienie władzy rodzicielskiej.

Prokurator Rejonowy Radom - Wschód w Radomiu wyznaczył prokuratora Małgorzatę Samuś-Pańczyszyn do objęcia funkcji konsultanta w sprawach przemocy domowej, która jest jednocześnie członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Miasta Radomia.

3. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu za I półrocze 2024 roku.

Wykaz jednostek Państwowej Straży Pożarnej funkcjonujących na terenie miasta Radomia i powiatu radomskiego.

Lp .	Jednostka	Adres	Limit etatów strażaków	Samochody gaśnicze	Samochody specjalne i pozostałe
1.	Komenda Miejska PSP	Radom ul. Traugutta 57	30	-	7
2.	JRG PSP Nr 1 w Radomiu	Radom ul. Traugutta 57	71	3	5

3.	JRG PSP Nr 2 w Radomiu	Radom ul. Zofii Holszańskiej 1	62	4	7
4.	JRG PSP Nr 3 w Radomiu	Radom ul. Potkanowska 50	47	2	6
5.	JRG PSP Nr 4 w Pionkach	Pionki ul. Zakładowa 3	41	3	6
RAZEM			251	12	31

Zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa wodnego realizuje Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP Nr 1, której zastępy wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno – Nurkowego „RADOM 5”.

Zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa chemicznego realizuje Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza PSP Nr 2, której zastępy wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego „RADOM 6”.

Ponadto JRG PSP Nr 4 w Pionkach współpracuje z Wojewódzkim Ośrodkiem Szkolenia w Pionkach w zakresie szkolenia strażaków PSP z terenu woj. mazowieckiego.

Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza Nr 3 wypełnia zadania specjalistyczne z zakresu ratownictwa wysokościowego, której zastęp wchodzi w skład Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego „RADOM 7”.

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP Nr 3 stanowi dodatkowo dla potrzeb Komendy Miejskiej PSP bazę magazynową środków gaśniczych, sorbentów, neutralizatorów i tlenu oraz wspólnie z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP Nr 2 tworzy bazę kontenerową.

Niezależnie od sił własnych z terenu miasta Radomia i powiatu radomskiego, w przypadkach zdarzeń o dużych rozmiarach lub zdarzeń masowych – za pośrednictwem Stanowiska Kierowania Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Warszawie – istnieje możliwość niezwłocznego zadysponowania dodatkowych sił i środków ratowniczych z powiatów ościennych lub z terenu całego województwa mazowieckiego. W przypadkach uzasadnionych – za zgodą Krajowego Centrum Koordynacji Ratownictwa nawet z innych województw, stosownie do skali zagrożenia i potrzeb.

Działania ratownicze prowadzone przez Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Komendy Miejskiej PSP w Radomiu, wspierają 87 jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 80 jednostek ochotniczych to jednostki typu S posiadające samochody pożarnicze. Wśród nich 30 jednostek funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, charakteryzując się dużą sprawnością operacyjną, mobilnością, dobrym wyszkoleniem członków oraz lepszym usprzętowieniem w stosunku do pozostałych jednostek.

Terenem działania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w KSRG jest cały powiat radomski.

Lp.	Miasta	Miasta i Gminy	Gminy	Liczba jednostek OSP			
				Typu S w KSRG	Typu S poza KSRG	Typu M	Ogółem
1	2	3	4	6	7	8	9
1	Radom			0	0	1	1
2	Pionki			1	0	0	1
3		Iłża		4	8	1	13
4		Skaryszew		3	11	2	16
5			Gózd	3	3	1	7
6			Jedlnia Letnisko	2	0	0	2
7			Pionki	3	2	0	5
8			Kowala	2	2	0	4
9			Wolanów	1	3	1	5
10			Wierzbica	2	4	1	7
11			Jastrzębia	1	3	0	4
12			Jedlińsk	3	4	0	7

13			Przytyk	2	6	0	8
14			Zakrzew	3	5	0	7
			Razem	30	51	7	87

Legenda: S-jednostka OSP z samochodem pożarniczym, M-jednostka OSP z motopompą.

Pojazdy jednostek OSP w zdecydowanej większości są pojazdami o długim okresie eksploatacji. W związku z tym sukcesywnie czynione są starania mające na celu pozyskanie dla jednostek aktywnie uczestniczących w działaniach ratowniczych nowych samochodów ratowniczo-gaśniczych.

Zaopatrzenie wodne na terenie obszaru chronionego przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, realizowane jest na bazie wodociągowych sieci hydrantowych, naturalnych i sztucznych zbiorników wodnych, rzek i innych cieków wodnych. W ramach współpracy z Wodociągami Miejskimi, Komenda Miejska PSP otrzymuje cyklicznie wykazy kolejnych hydrantów na terenie miasta Radomia, z określeniem ich szczegółowej lokalizacji, sprawności, oznakowania i daty przeprowadzenia przeglądu. Komenda Miejska PSP w Radomiu, na podstawie ww. wykazów i danych własnych, prowadzi i aktualizuje na bieżąco komputerową bazę hydrantów na terenie miasta Radomia. W ramach bieżącej współpracy z Komendą Miejską PSP, Wodociągi Miejskie udzielały pomocy w naprawie i zapewnieniu sprawności instalacji hydrantowych jednostek ratowniczo - gaśniczych, a także dokonywały napraw uszkodzonych hydrantów na terenie miasta Radomia.

Na bieżąco aktualizowana jest baza programu wspomagania operacyjnego Katalog Zaopatrzenia Wodnego Miejscowości, w którego skład wchodzi Karty Zaopatrzenia Wodnego miejscowości z powiatu radomskiego, zawierające w szczególności następujące dane:

- rodzaj ujęcia wodnego i jego parametry,
- szczegółowe usytuowanie hydrantów w jednostkach osadniczych,
- przeciwpożarowe zbiorniki wodne, ich lokalizację w jednostkach osadniczych oraz parametry eksploatacyjne w odniesieniu do działań interwencyjnych straży pożarnych,
- charakterystykę źródeł zasilania w wodę,
- charakterystykę pożarową jednostek osadniczych.

Do innych zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, realizowanych w I połowie 2024 r. zaliczyć można:

- udział w zabezpieczeniu operacyjnym różnych imprez masowych na terenie miasta Radomia i powiatu radomskiego jak również praktycznego sprawdzenia ewakuacji (imprezy dla lokalnej społeczności, podczas których zorganizowano statyczne i dynamiczne pokazy sprzętu i technik ratowniczych.
- Decyzje Komendanta Miejskiego PSP w Radomiu dot. przyznania świadczenia ratowniczego dla druhów OSP. zgodnie z uchwałą w dniu 17 grudnia 2021 roku Ustawie o Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pojęcie ratownictwa specjalistycznego w obrębie KSRRG używane jest w odniesieniu do wykonywania tych działań ratowniczych, które wykraczają poza zakres powszechnie realizowany przez jednostki KSRRG i wymagają szczególnego przygotowania ludzi i sprzętu do ich wykonywania:

- a) Ratownictwo wodne
- b) Ratownictwo techniczne
- c) Ratownictwo wysokościowe
- d) Ratownictwo chemiczno-ekologiczne
- e) Ratownictwo medyczne
- f) Działania poszukiwawczo-ratownicze

Zakres działań ratowniczych:

- Podstawowe
- Specjalistyczne

W standardzie operacyjnym organizacji poszczególnych dziedzin ratownictwa w zakresie podstawowym i specjalistycznym, określone zostały między innymi:

- podmioty realizujące ratownictwo specjalistyczne,
- wymagania gotowości operacyjnej,
- zadania ratownictwa specjalistycznego w poszczególnych zakresach i poziomach gotowości,
- wymagania w zakresie liczebności i kwalifikacji ratowników w poszczególnych zakresach i poziomach gotowości,
- wymagania w zakresie wyposażenia technicznego w poszczególnych zakresach i poziomach gotowości,
- parametry niezbędne do określenia ilości i rozmieszczenia podmiotów ratowniczych, dla zachowania zdefiniowanego czasu podjęcia interwencji w poszczególnych zakresach i poziomach gotowości,
- wskazania dla procesu organizacji podmiotów ratownictwa specjalistycznego.

Ponadto poinformował, że każda jednostka KSRRG samodzielnie podejmująca działalność ratowniczą, powinna docelowo posiadać zdolność do przeprowadzenia podstawowego zakresu działań specjalistycznych, przez okres czasu niezbędny do usunięcia zagrożenia lub niezbędny do podjęcia działań przez specjalistyczny podmiot ratowniczy. Trzeba bowiem założyć, że działania ratownicze w każdych okolicznościach musi podjąć jednostka, która dotrze do miejsca zdarzenia najszybciej i nie zawsze będzie to jednostka przygotowana w pełnym zakresie do prowadzenia działań specjalistycznych.

Na terenie powiatu radomskiego przeprowadzono analizę w zakresie następujących zagadnień:

- a) stopnia zagrożeń w mieście Radomiu i poszczególnych gminach zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 17 września 2021 roku w sprawie szczegółowej organizacji ksrrg;
- b) rozkładu terytorialnego zdarzeń w okresie ostatnich 10 lat;
- c) lokalizację oraz gotowość operacyjną jednostek KSRRG;
- d) zdolność do podjęcia działań ratowniczych na terenie powiatu uwzględniająca 80% populacji zamieszkującej powiat oraz 80% powierzchni zurbanizowanej powiatu.

Po przeprowadzonej analizie miasto Radom i powiat radomski zostały zakwalifikowane do średniego poziomu zagrożenia, natomiast do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego w zakresie podstawowym wyznaczone zostały jednostki:

1) W zakresie ratownictwa wodnego:

- JRG PSP Nr 1 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 2 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 3 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 4 w Pionkach,
- OSP w Zakrzewie.
- OSP w Ilży.
- OSP w Jedlni Letnisko

2) W zakresie ratownictwa wysokościowego:

- JRG PSP Nr 1 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 2 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 3 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 4 w Pionkach,
- OSP w Przytyku,
- OSP w Ilży.

3) W zakresie ratownictwa chemiczno-ekologicznego:

- JRG PSP Nr 1 w Radomiu,

- JRG PSP Nr 2 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 3 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 4 w Pionkach,
- OSP w Przytyku,
- OSP w Skaryszewie,
- OSP w Ilży.
- OSP w Jedlińsku

4) W zakresie ratownictwa poszukiwawczo-ratowniczego:

- JRG PSP Nr 1 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 2 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 3 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 4 w Pionkach,
- OSP w Przytyku,
- OSP w Ilży.

5) W zakresie ratownictwa technicznego:

- JRG PSP Nr 1 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 2 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 3 w Radomiu,
- JRG PSP Nr 4 w Pionkach,
- OSP w Przytyku,
- OSP w Skaryszewie,
- OSP w Ilży,
- OSP w Jedlińsku.

Komenda Miejska w Radomiu została przewidziana do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego w zakresie:

- ratownictwa wodnego,
- ratownictwa chemiczno-ekologicznego,
- ratownictwa poszukiwawczo-ratowniczego,
- ratownictwa technicznego,
- ratownictwa wysokościowego.

Poziom gotowości operacyjnej dla poszczególnych jednostek przewidzianych do realizacji zadań z zakresu ratownictwa specjalistycznego uzależniony jest od czasu podjęcia działań, liczby wyszkolonych w danym zakresie ratownictwa strażaków oraz wymaganego niezbędnego sprzętu specjalistycznego.

Funkcjonujące grupy specjalistyczne:

- a) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno – Nurkowego **RADOM 5**
- b) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno – Ekologicznego **RADOM 6**
 - JRG PSP Nr 2 w Radomiu – poziom gotowości A.
- c) Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego **RADOM 7**
 - JRG PSP Nr 3 w Radomiu – poziom gotowości A.

– JRG PSP Nr 1 w Radomiu – poziom gotowości A, B,

Ilość zdarzeń w I półroczu 2024 roku.

W okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku strażacy interweniowali łącznie **873** razy, o **15** razy mniej niż w roku 2023. W stosunku do tego okresu roku ubiegłego nastąpił spadek o prawie **1,7 %** ogólnej ilości zdarzeń na terenie miasta Radomia. Zbiorcze zestawienie ilości zdarzeń z udziałem Straży Pożarnej przedstawia poniższa tabela.

ROK	Powiat/Gmina	Pożary	Miejscowe zagrożenia	Alarmy Falszywe	Razem zdarzenia
I pół. 2024	Miasto Radom	247	503	123	873
II pół. 2023	Miasto Radom	197	735	138	1070
I pół. 2023	Miasto Radom	227	538	123	888

Sprawozdanie z działalności wydziału kontrolno - rozpoznawczego KM PSP Radom

Realizując ustawowe zadania w zakresie czynności kontrolno – rozpoznawczych, funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP przeprowadzili w I półroczu 2024 roku ogółem **72** kontrole na terenie miasta Radomia, w tym:

- **20** kontroli podstawowych stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, w tym **12** w Radomiu,
- **5** kontroli sprawdzających realizację nakazów decyzji administracyjnych, w tym **3** na terenie miasta Radom,
- **64** kontroli w zakresie zajęcia stanowiska przy oddawaniu nowych budynków do użytkowania, w tym **35** na terenie miasta,
- **29** innych kontroli (m.in. miejsc magazynowania odpadów; obiektów przeznaczonych na organizację imprez masowych; obiektów przeznaczonych na działalność żłobków, przedszkoli czy szkół), w tym **22** na terenie Radomia.

W **4** przypadkach na terenie miasta Radomia stwierdzono nieprawidłowości.

Ponadto w rozpatrywanym okresie wydano **20 (w tym 14 na terenie Radomia)** opinii dotyczących oceny warunków bezpieczeństwa pożarowego w różnych obiektach m.in. szkołach, punktach przedszkolnych, domach pomocy społecznej, hotelach oraz obiektach produkcyjnych, jak również dotyczących bezpieczeństwa organizowanych imprez masowych

4. Informacja na temat legalności przebywania cudzoziemców-zagrożenia i podejmowanie procedur deportacyjnych wobec osób, które mogą stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego w Radomiu.

Realizacja ustawowych zadań prowadzonych przez funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Radomiu skoncentrowana jest na przeciwdziałaniu nielegalnej migracji, a w wymiarze realnym m. in. poprzez dokonywanie kontroli legalności pobytu cudzoziemców przebywających na terenie miasta Radomia. Dodatkowo funkcjonariusze na wniosek Wojewody Mazowieckiego opiniują przebywających cudzoziemców w ramach prowadzonych postępowań o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy i pracę. Ponadto weryfikują informacje wojewody oraz Szefa Urzędu do spraw Cudzoziemców wobec cudzoziemców, którzy w wyniku otrzymania decyzji negatywnej utracili prawa pobytu, a nie zastosowali się do obowiązku wyjazdu z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Ważnym obszarem, gdzie działania podejmują funkcjonariusze są czynności kontrolno – weryfikacyjne realizowane wobec cudzoziemców opuszczających zakłady karne/areszty śledcze w ramach których każdorazowo przeprowadzana jest analiza, czy wobec cudzoziemca zachodzą przesłanki do wydania decyzji o zobowiązaniu do powrotu, gdy wymagają tego względy obronności lub bezpieczeństwa państwa lub ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego lub interes Rzeczypospolitej Polskiej.

W okresie od 01.09.2023 do 31.08.2024 r. funkcjonariusze PSG w Radomiu przeprowadzili na terenie służbowej odpowiedzialności Placówki:

- **986** kontroli legalności pobytu, w tym **553** w Radomiu;

- łącznie skontrolowano **4229** cudzoziemców, w tym **2200** w Radomiu;
- **75** ujawnionych cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy pobytowe lub byli poszukiwani;
- **68** wywiadów środowiskowych;
- **57** wniosków o ochronę międzynarodową obejmujących **61** cudzoziemców.

Największą ilość wśród skontrolowanych stanowią obywatele: Ukrainy, Gruzji, Mongolii, Kolumbii, Indii, Filipin.

Współdziałanie z innymi służbami, inspekcjami, urzędami:

Na początku br. w wyniku inicjatywy kierownictwa Placówki przeprowadzono cykl spotkań roboczych z kierownictwem Komendy Wojewódzkiej, Komendy Miejskiej, Komisariatów Policji, w tym wydziałów prewencji znajdujących się na terenie Radomia w celu wymiany informacji na temat miejsc stanowiących skupiska cudzoziemców, co przyczyniło się do wspólnych kontroli na terenie miasta Radom.

Dodatkowo, dbając o zapewnienie bezpiecznego transportu do miejsca wypoczynku w okresie wakacyjnym, podjęto działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa podróżnych, w tym prowadząc współdziałania z funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei i Inspektoratu Transportu Drogowego.

Najczęstszą formą współdziałania są wspólne patrole w ramach akcji ogólnopolskich, planowe kontrole oraz bieżąca wymiana informacji.

Zagrożenia:

- 1) zwiększenie skali nadużyć prawa pobytu ze strony cudzoziemców innych nacji niż Ukraina, głównie wobec cudzoziemców pochodzących z państw podwyższonego ryzyka;
- 2) wzrost naruszeń przepisów w zakresie legalności zatrudnienia na obszarze służbowej odpowiedzialności PSG w Radomiu proporcjonalnie do rosnącego zainteresowania ze strony pracodawców i cudzoziemców na radomskim rynku pracy;
- 3) funkcjonowanie podmiotów, w tym prowadzonych przez cudzoziemców, którym wydawana jest przez właściwe organy duża ilość zezwoleń na pracę, bądź uzyskujących znaczną liczbę wpisów oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy, posiadających jednocześnie niski poziom zatrudnienia cudzoziemców;
- 4) zjawisko funkcjonowania podmiotów i osób zajmujących się ułatwianiem cudzoziemcom wjazdu na terytorium RP w celach innych niż deklarowany;
- 5) przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom oraz zjawisko wtórnych ruchów migracyjnych w kontekście funkcjonowania lotniczego przejścia granicznego.

W chwili obecnej Placówka Straży Granicznej w Radomiu posiada wystarczające siły i środki, aby skutecznie podejmować działania wobec cudzoziemców przewidziane przez aktualnie obowiązujące przepisy.

Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich UM w Radomiu poinformowała, że zgodnie z ustawą o ewidencji ludności z dnia 24.09.2010 r. cudzoziemiec przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ma obowiązek zameldować się w miejscu zamieszkania. Cudzoziemiec będący obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest obowiązany zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Członek rodziny cudzoziemca, niebędący obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, obywatelem państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub obywatelem Konfederacji Szwajcarskiej, ma obowiązek zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Cudzoziemiec dokonujący zameldowania przedstawia ważny dokument podróży lub inny ważny dokument potwierdzający jego tożsamość i obywatelstwo.

Cudzoziemiec spoza Unii Europejskiej przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, ma obowiązek zameldować się w miejscu pobytu stałego lub czasowego najpóźniej czwartego dnia, licząc od dnia przybycia do tego miejsca. Deklarowany przez cudzoziemca okres pobytu czasowego pod określonym adresem nie może przekroczyć okresu, w którym cudzoziemiec ten może legalnie przebywać na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z dokumentem potwierdzającym jego prawo pobytu. Cudzoziemcy są

zwolnieni z obowiązku meldunkowego, jeżeli okres ich pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nie przekracza 30 dni.

Cudzoziemiec, o którym mowa w art. 41 ust. 1, tj. cudzoziemiec będący obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, obywatelem państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub obywatelem Konfederacji Szwajcarskiej, dokonujący zameldowania na pobyt stały przedstawia ważny dokument podróży lub inny dokument potwierdzający jego tożsamość i obywatelstwo, a cudzoziemiec, o którym mowa w art. 41 ust. 2, tj. członek rodziny cudzoziemca, o którym mowa w ust. 1, niebędący obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej, obywatelem państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub obywatelem Konfederacji Szwajcarskiej, dokonujący zameldowania na pobyt stały przedstawia ważny dokument podróży oraz ważną kartę stałego pobytu albo ważną kartę pobytową, a gdy brak takiej możliwości przedstawia inny dokument potwierdzający, że jest on członkiem rodziny obywatela Unii Europejskiej. Cudzoziemiec dokonujący zameldowania na pobyt stały przedstawia kartę pobytu wydaną w związku z udzieleniem zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, zgody na pobyt ze względów humanitarnych, ochrony uzupełniającej, albo nadaniem statusu uchodźcy w Rzeczypospolitej Polskiej, dokument „zgoda na pobyt tolerowany” albo zezwolenie na pobyt stały, zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej, decyzję o nadaniu statusu uchodźcy w Rzeczypospolitej Polskiej, udzieleniu w Rzeczypospolitej Polskiej ochrony uzupełniającej, zgody na pobyt ze względów humanitarnych albo zgody na pobyt tolerowany. Obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b Umowy o Wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Dz. Urz. UE L 29 z 31.01.2020, str. 7), dokonując zameldowania na pobyt stały, przedstawia ważne zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu albo ważny dokument potwierdzający prawo stałego pobytu, a członek jego rodziny, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. e i f tej umowy, przedstawia ważną kartę pobytową lub ważną kartę stałego pobytu.

Cudzoziemiec dokonujący zameldowania się na pobyt czasowy przedstawia wizę, a w przypadku gdy wjazd cudzoziemca nastąpił na podstawie umowy przewidującej zniesienie lub ograniczenie obowiązku posiadania wizy albo cudzoziemiec przebywa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie art. 108 ust. 1 pkt 2 lub art. 206 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2023 r. poz. 519, 185 i 547) lub na podstawie umieszczonego w dokumencie podróży odcisku stempla, który potwierdza złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej – dokument podróży, tymczasowe zaświadczenie tożsamości cudzoziemca, kartę pobytu, dokument „zgoda na pobyt tolerowany” albo zezwolenie na pobyt czasowy, zezwolenie na pobyt stały, zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Unii Europejskiej lub decyzję o nadaniu statusu uchodźcy w Rzeczypospolitej Polskiej, udzieleniu w Rzeczypospolitej Polskiej ochrony uzupełniającej, zgody na pobyt ze względów humanitarnych albo zgody na pobyt tolerowany. Obywatel Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b Umowy o Wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, dokonując zameldowania się na pobyt czasowy, przedstawia ważne zaświadczenie o zarejestrowaniu pobytu albo ważny dokument potwierdzający prawo stałego pobytu, a członek jego rodziny, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. e i f tej umowy, przedstawia ważną kartę pobytową lub ważną kartę stałego pobytu.

Cudzoziemiec, o którym mowa w art. 41 ust. 1, dokonujący zameldowania na pobyt czasowy przedstawia ważny dokument podróży lub inny ważny dokument potwierdzający jego tożsamość i obywatelstwo, a cudzoziemiec, o którym mowa w art. 41 ust. 2, dokonujący zameldowania na pobyt czasowy przedstawia ważny dokument podróży oraz ważną kartę stałego pobytu lub ważną kartę pobytową, a gdy brak takiej możliwości – przedstawia inny dokument potwierdzający, że jest on członkiem rodziny obywatela Unii Europejskiej.

Pobyt obywateli Ukrainy (oraz małżonków obywateli Ukrainy nie posiadających obywatelstwa ukraińskiego), którzy w okresie od 24 lutego 2022 r. przybyli do Polski w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Na mocy ostatniej nowelizacji (z dnia 15 maja 2024 r.) ustawy legalny pobyt został przedłużony do 30 września 2025 r. Analogicznemu wydłużeniu do 30 września 2025 r. ulegną okresy, w których:

- przedłużeniu z mocy prawa podlegają okresy pobytu i okresy ważności wiz krajowych obywateli Ukrainy;
- przedłużeniu z mocy prawa podlegają okresy ważności zezwoleń na pobyt czasowy obywateli Ukrainy;
- przedłużeniu z mocy prawa podlegają terminy na opuszczenie przez obywateli Ukrainy terytorium Polski (na podstawie art. 299 ust. 6 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach);
- przedłużeniu z mocy prawa podlegają terminy dobrowolnego powrotu (obecnie terminy dobrowolnego wyjazdu) określone w wydanych obywatelom Ukrainy decyzjach o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu (na podstawie art. 315 ust. 1 ustawy o cudzoziemcach);
- przedłużenia z mocy prawa podlegają okresy ważności kart pobytu, polskich dokumentów tożsamości cudzoziemca oraz dokumentów „zgoda na pobyt tolerowany” wydanych obywatelom Ukrainy;
- pobyt obywateli Ukrainy na terytorium Polski jest uznawany za legalny w związku z zakończeniem okresu dopuszczalnego pobytu krótkoterminowego (na podstawie wizy Schengen wydanej przez organ polski, na podstawie wizy wydanej przez inne państwo obszaru Schengen, na podstawie dokumentu pobytowego wydanego przez właściwy organ innego państwa obszaru Schengen lub w ramach ruchu bezwizowego).

Ustawa stanowi następstwo przedłużenia przez Radę Unii Europejskiej (decyzja wykonawcza Rady (UE) 2023/409 z dnia 19 października 2023 r.) tymczasowej ochrony wprowadzonej decyzją wykonawczą Rady (UE) 2022/382 z dnia 4 marca 2022 r. stwierdzającą istnienie masowego napływu wysiedleńców z Ukrainy.

Od 16.03.2022 r. na podstawie przepisów ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w tut. Urzędzie nadano **5261** numerów PESEL (stan na dzień 20.09.2024 r.)

5. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu za I półrocze 2024 roku. Działania prowadzone w Zespołach Pracy Socjalnej - Centra Aktywności Lokalnej:

- dla dzielnicy Obozisko;
- dla dzielnicy Kaptur;
- dla osiedla XV- lecie;
- dla osiedla Gołębiów I;
- dla osiedli Stara i Nowa Wola Gołębiowska, Rajec i Marii Gajl;
- dla osiedla Nad Potokiem
- dla osiedla Gołębiów II i Akademickiego;
- dla osiedla Michałów;
- dla osiedla Ustronie;
- dla dzielnicy Miasto Kazimierzowskie;
- dla dzielnicy Planty-Śródmieście;
- dla dzielnicy Woźniki;
- dla dzielnicy Borki;
- dla osiedla Południe;
- dla osiedla Śródmieście;
- dla osiedla Zamłynie;
- dla osiedla Glinice, Dzierzków, Janiszpol, Idalin, Długojów, Malenice.

Działania prowadzone w Zespołach Pracy Socjalnej:

Festyny i pikniki rodzinne:

- Festyn rodzinny przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 – Publicznej Szkoły Podstawowej nr 18 w Radomiu, ul. Ofiar Firleja 14 dla **400** osób - uczniów i ich rodzin;
- Festyn z okazji Dnia Dziecka „Fajnie być dzieckiem” dla **100** mieszkańców osiedla Ustronie oraz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 w Radomiu;
- Festyn rodzinny „Europa da się lubić” dla ok. **500** mieszkańców osiedli: Młodzianów, Godów, Malczew oraz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 23 i ich rodziców;
- Festyn rodzinny pod hasłem „Rejs z 9-tką” dla **800** mieszkańców osiedla Ustronie oraz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 9 i ich rodziców;
- Festyn integracyjny dla **100** dzieci i dorosłych z osiedla Marii Gajl;
- Festyn dla **100** dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19 w Radomiu i ich rodziców;
- Festyn rodzinny dla **150** mieszkańców (rodzin z dziećmi) z osiedla Gołębiów I;
- Festyn „W naszej rodzinnej Dżungli” dla **200** dzieci z osiedla Nad Potokiem;
- Festyn rodzinny dla **50** mieszkańców osiedla Nad Potokiem;
- Festyn rodzinny dla **150** dzieci uczęszczających do Publicznego Przedszkola nr 3 i ich rodzin;
- Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka dla **80** dzieci i dorosłych z dzielnicy Planty;
- Festyn rodzinny przy Parafii św. Teresy w Radomiu dla **150** mieszkańców dzielnicy Borki;
- Festyn rodzinny dla **500** mieszkańców osiedla Południa oraz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 17 w Radomiu;
- Festyn rodzinny dla **250** osób mieszkańców dzielnicy Borki oraz uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 i Publicznego Przedszkola nr 19 w Radomiu;
- Festyn rodzinny dla **200** mieszkańców osiedli: Potkanów, Jeżowa Wola, Krychnowice oraz Pruszków;
- Festyn rekreacyjno – sportowy dla **300** mieszkańców dzielnicy Woźniki;
- Festyn z okazji „Dnia Dziecka” dla **75** dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym oraz ich rodziców z dzielnicy Woźniki;
- Festyn rodzinny przy Parafii pw. bł. Annurity i św. Michała Archaniola dla **350** mieszkańców osiedla Michałów;
- Festyn rodzinny dla **60** osób – dzieci z Publicznego Przedszkola nr 9 w Radomiu, ul. Kalińska 6 i ich rodzin;
- Festyn rodzinny „Żyj zdrowo, aktywnie i kolorowo” dla **450** mieszkańców osiedla Zamłynie zorganizowany na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 15 w Radomiu przy ul. Kieleckiej 2/6;
- Festyn rodzinny dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Radomiu, ul. Długojowska 6, nauczycieli, rodziców uczniów oraz mieszkańców dzielnic: Malenice, Janiszpol, Idalin, Glinice, Długojów, Dzierzków (łącznie **200** uczestników);
- Festyn rodzinny dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w Radomiu ul. Biała 6, nauczycieli, rodziców uczniów oraz mieszkańców dzielnic: Malenice, Janiszpol, Idalin, Glinice, Długojów, Dzierzków (łącznie **150** uczestników);
- Festyn pn. „Imieniny Pana Jana” dla **100** osób - seniorów Domu Pomocy Społecznej w Radomiu przy ul. Garbarskiej 35 oraz seniorów z osiedla Zamłynie;
- Festyn – biesiada dla **100** seniorów z osiedla Zamłynie;
- Festyn - piknik rodzinny nad zalewem Borki "Odłóż smartfon, weź wędkę" dla **3500** mieszkańców miasta Radomia;
- Festyn - piknik z okazji Dnia Dziecka dla **35** dzieci z osiedla K. Mroza;
- Festyn - piknik edukacyjny "Dzień Dobry Na Kulturę" dla **400** mieszkańców osiedli Gołębiów II i Akademickie;
- Festyn - piknik integracyjny dla dzieci „Piknik z Czyściochami” dla **300** dzieci z osiedla Gołębiów I;

- Festyn - piknik integracyjny dla **150** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu przy ulicy Holszańskiej 13;
- Piknik rodzinny w parku „Stary Ogród” dla **25** osób (dzieci i rodziców) z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 8;
- Piknik rodzinny dla **100** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu „Nad Potokiem” przy ul. Struga 88 oraz ich rodzin;
- Piknik sąsiedzki dla **25** mieszkańców dzielnicy Glinice z okazji „Dnia Sąsiada”.

29 festynów otrzymało wsparcie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu w postaci sprzętu elektronicznego przeznaczonego na nagrody w konkursach.

Punkty konsultacyjne, pomocowe:

- Program dotyczący współpracy na rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym „Nie jesteś sam – jeśli chcesz, możemy Ci pomóc”, w ramach którego prowadzone są punkty konsultacyjne dla osób i rodzin z problemem alkoholowym w 9 Zespołach Pracy Socjalnej oraz w Domu Pomocy Społecznej „Nad Potokiem” w Radomiu;
- Punkt konsultacyjny dla rodziców i opiekunów oraz wychowawców uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 34; ;
- Punkt konsultacyjny dla rodziców i opiekunów oraz wychowawców uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Rapackiego 24;
- Punkt informacyjny dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 8;
- Punkt konsultacyjno-informacyjny dla mieszkańców osiedla socjalnego przy ul. K. Mroza;
- Punkt prasowo - konsultacyjny dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 3;
- Punkt informacyjno - konsultacyjny dla osób bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 3 ;
- Punkt informacyjno – konsultacyjny dla mieszkańców osiedla Gołębiów I;
- Punkt informacyjno-konsultacyjny dla rodziców i opiekunów oraz wychowawców uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 19 w Radomiu;
- Punkt konsultacyjno-informacyjny „Bezpieczne Planty” dla mieszkańców dzielnicy Planty;
- Punkt informacyjny dla osób bezrobotnych „Aktywnie na rynku pracy” z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 6 ;
- Punkt informacyjno – konsultacyjny dla osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy w wieku aktywności zawodowej zamieszkujących na terenie działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 2 w Radomiu oraz korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu;
- Punkt informacyjny dla osób przebywających w Areszcie Śledczym w Radomiu (działanie Zespołu Pracy Socjalnej nr 8 oraz Zespołu Pracy Socjalnej nr 5);
- Projekt „Dla dobra uczniów”- współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 20 w Radomiu przy ul. Malenicka 29;
- Projekt „Wspólna sprawa” - współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 13 w Radomiu przy ul. Sienkiewicza 30;
- Projekt „Z myślą o uczniach” - współpraca z Publiczną Szkołą Podstawową nr 1 w Radomiu przy ul. Odrodzenia 37;
- Punkt konsultacyjno-wspierający „Razem dla rodziny” dla dzieci, rodziców, opiekunów nauczycieli Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31 w Radomiu przy ul. Białej 6;
- Projekt „Wsparcie dla uczniów i rodzin” współpraca z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 3 adresowany do opiekunów, rodziców, nauczycieli oraz uczniów uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Radomiu przy ul. Długojowskiej 6;

- Punkt pomocowy „Rowerowe pogotowie” (nieodpłatna naprawa rowerów) zaadresowany do mieszkańców obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;

Grupy edukacyjne, wsparcia:

- Grupa wsparcia „Druga młodość 60+” dla **10** seniorów z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Grupa wsparcia „Aktywni w grupie” dla **10** kobiet bezrobotnych z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Grupa „Edukacja w grupie dla osób bezrobotnych - doradztwo zawodowe” projekt edukacyjny we współpracy z WUP filia w Radomiu (dla bezrobotnych klientów Zespołu Pracy Socjalnej nr 9);

Kluby:

- Mini Klub Seniora „W Sile Wieku” dla seniorów zamieszkałych na terenie pracy Zespołu Pracy Socjalnej nr 6.

Działania Akcyjne:

- Zabawa karnawałowa dla **90** seniorów z osiedla Akademickie i Gołębiów II;
- Zabawa karnawałowa dla **65** dzieci w wieku 3-10 lat z osiedla Akademickie i Gołębiów II;
- Zorganizowanie paczki świątecznej dla osoby samotnej z niepełnosprawnością z osiedla Michałów;
- Spotkanie integracyjne na rozpoczęcie wakacji dla **15** dzieci z bloku socjalnego przy ul. Mieszka I 15;
- Integracyjna zabawa karnawałowa dla **45** dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz dzieci z osiedla Śródmieście;
- Akademia z okazji Dnia Kobiet dla **50** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu „Nad Potokiem” przy ul. Struga 88 w Radomiu;
- "Uśmiech dziecka" - paczka noworoczna - wsparcie rzeczowe dziecka z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 2 znajdującego się w trudnej sytuacji materialnej;

Wsparcie **2** rodzin z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 2 przeżywających trudności ekonomiczne w związku z samotnym wychowywaniem dzieci - zabezpieczenie potrzeb dzieci;

- Akademia z okazji Dnia Matki dla **50** osób – mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu „Nad Potokiem” przy ul. Struga 88 oraz mieszkańców osiedla Śródmieście;
- „Bal Maskowy dla dzieci” skierowany do **80** dzieci w wieku 3-9 lat z dzielnic: Idalin, Długojów, Janiszpol, Dzierzków, Glinice, Malenice, Śródmieście;
- Śniadanie Wielkanocne dla **70** osób samotnych i potrzebujących z dzielnic: Glinice, Długojów, Dzierzków, Janiszpol, Idalin, Malenice, Śródmieście;
- Koncert Wielkanocny dla **75** mieszkańców z osiedla Południe;
- Spotkanie z autorką książek dla dzieci Panią Zofią Stanecką, zorganizowane dla **30** dzieci i ich opiekunów z dzielnicy Woźniki;
- Koncert Wielkanocny dla **53** mieszkańców z osiedla Potkanów oraz dzielnicy Borki;
- Prelekcja pod hasłem „Bezpieczny Senior” skierowana dla **30** seniorów z osiedla Potkanów oraz dzielnicy Borki;
- Spotkanie z okazji „Dnia Babci i Dziadka” dla **60** dzieci oraz ich dziadków z dzielnicy Woźniki;
- Spotkanie informacyjno – edukacyjne z dzielnicowymi dla **25** mieszkańców dzielnicy Woźniki;
- Dzień Osób w Kryzysie Bezdomności – pomoc osobom w kryzysie bezdomności z terenu Radomia (**20** osób zaangażowanych w pomoc);
- Spotkanie Wielkanocne dla **60** mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Radomiu przy ul. Holszańskiej 13;
- Prelekcja informacyjna dla **50** osób z niepełnosprawnością z dzielnicy Planty;

- Zabawa karnawałowa dla **60** dzieci w wieku 7-11 lat uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 19 w Radomiu;
- Śniadanie Wielkanocne dla **100** mieszkańców dzielnicy Planty i Śródmieścia;
- Spotkanie z okazji „Dnia Matki” dla **80** mieszkańców dzielnicy Planty;
- Prelekcja na temat udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej dla **10** mieszkańców Śródmieścia z Zespołu Pracy Socjalnej nr 6;
- Prelekcja pod hasłem „Choroby Dieto-Zależne” dla **60** seniorów z dzielnicy Planty;
- Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu dla **18** dzieci i ich opiekunów z dzielnicy Śródmieście.

Pozostałe działania:

- Projekt „Radosne Świąte” skierowany do rodzin zamieszkałych na terenie Zespołu Pracy Socjalnej nr 5 – zorganizowanie paczki świątecznej dla **1** rodziny;
- Projekt "Biblioteczka dla dzieci" skierowany do **20** dzieci z osiedla Wólka Klwatecka;
- „Świadomy i bezpieczny senior-cykl spotkań edukacyjnych dla seniorów” skierowany do seniorów z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Projekt „Bezpieczna dzielnic” - współpraca z policją na rzecz pomocy rodzinom w przezwyciężeniu dysfunkcji społecznych na obszarze działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- Spotkanie Obywatelskie mieszkańców dzielnic: Malenice, Długojów, Długojów Górny.
- Projekt socjalny „Wesołe Czwartki” organizacja czasu wolnego w okresie wakacji dla dzieci z dzielnicy Woźniki;
- Projekt socjalny „Akcja Lato” organizacja czasu wolnego dla dzieci z dzielnicy Planty w okresie wakacji;
- Projekt socjalny „Poznaję pracę dzielnicowego” skierowany do **150** dzieci w wieku szkolnym i przedszkolnym z dzielnicy Planty.

Zdarzenia losowe:

W okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku na terenie Radomia miało miejsce **13** zdarzeń losowych, w tym **11** pożarów, **1** wybuch gazu oraz **1** kradzież portfela. W wyniku **4** zdarzeń pomocy udzielono **5** rodzinom w formie wsparcia finansowego na łączną kwotę 15.300 zł. Pomoc przyznano zgodnie z możliwościami finansowymi Ośrodka. W przypadku **9** zdarzeń nie objęto pomocą 9 środowisk (osoby nie oczekiwały pomocy).

Wydatki na opał w I półroczu 2024 roku:

Opał w naturze

W 2024 roku nie będzie realizowana umowa na zakup węgla dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu z uwagi na fakt, iż zapotrzebowanie na taką formę pomocy znacząco spadło.

Opał w gotówce

Plan zasiłków celowych w 2024 roku wynosi 1.500.000 zł, z tego na opał zarezerwowano kwotę 544.500 zł. Od 1 stycznia 2024 roku do 30 czerwca 2024 roku była realizowana pomoc w formie zasiłków na dofinansowanie do kosztów ogrzewania mieszkań na łączną kwotę **6.130 zł**. Ponadto rodziny/osoby korzystające z pomocy społecznej miały możliwość skorzystania z pomocy rządowej w postaci: dodatku osłonowego oraz dodatku na inne źródła ciepła.

POMOC DLA OSÓB BEZDOMNYCH od stycznia 2024 roku do czerwca 2024 roku

- W okresie od stycznia 2024 roku do czerwca 2024 roku z tymczasowego miejsca w Schronisku dla Bezdomnych MOPS w Radomiu skorzystało **37** mężczyzn, w Schronisku dla Bezdomnych Caritas skorzystało **20** kobiet i **2** dzieci.
- Ilość miejsc w placówce **22**. Stan aktualny **27** mieszkańców.

c) Od 1 listopada 2023 roku do 30 kwietnia 2024 roku wzorem lat ubiegłych Schronisko MOPS w Radomiu prowadziło przyjęcia interwencyjne. Osoby bezdomne (mężczyźni) mogły w tym okresie przebywać w ogrzewanym kontenerze wyposażonym w sanitariaty (prysznic i wc) od godziny 18.00 do 8.00. Jest to pomieszczenie w standardzie ogrzewalni, wyposażone w krzesła. Pracownicy Schroniska oferowali gorącą herbatę oraz w razie potrzeby czystą odzież, ręcznik i środki czystości. Każda chętna osoba mogła otrzymać skierowanie do jadalni na ciepły posiłek. Ponadto osoby miały możliwość zgłaszać się o świadczenia z pomocy społecznej. Jednocześnie w kontenerze może przebywać **20** osób. W okresie silnych mrozów, utrzymujących się również w ciągu dnia osoby bezdomne nie musiały opuszczać kontenera na dzień.

Od 1 stycznia 2024 roku do 30 kwietnia 2024 roku z noclegów interwencyjnych skorzystało **44** mężczyzn. Jednocześnie z noclegu korzystało **2 – 13** mężczyzn. Przez cały sezon (listopad 2023 – kwiecień 2024) z tej formy wsparcia skorzystało **74** mężczyzn.

d) W okresie funkcjonowania przyjęć interwencyjnych, w godz. od 10.00 do 16.00 osoby bezdomne z przestrzeni publicznej, które nie chciały korzystać z noclegów miały możliwość skorzystania z prysznica. Wyznaczenie takiego przedziału czasowego pozwoliło zachować wszelkie środki ostrożności – dezynfekcję i wywietrzenie pomieszczeń.

e) Pracownicy Schroniska MOPS w Radomiu współpracowali z pracownikami Caritas Diecezji Radomskiej – Schroniska i Noclegowni oraz ze streetworkerami, jak również ze służbami mundurowymi.

f) Osoby bezdomne przebywające w miejscach Niemieszkalnych i przestrzeni publicznej zgłaszali się do pracowników socjalnych Schroniska MOPS w Radomiu po pomoc w formie skierowania do jadalni oraz po pomoc żywnościową w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, jak również po świadczenia z pomocy społecznej. W okresie od stycznia 2024 roku do czerwca 2024 roku z ww. form pomocy skorzystało 28 osób. Osoby te, w okresie mrozów mogły liczyć na gorącą zupę dowożoną przez streetworkerów i strażników miejskich. Pracownicy instytucji zachęcali ww. osoby do skorzystania z noclegów w placówkach.

g) W powyższych placówkach nie były przyjmowane osoby pod wpływem alkoholu. Pobyt osób nietrzeźwych jest niebezpieczny dla pozostałych osób znajdujących się w placówkach, ponadto jest niezgodny z ustawą o pomocy społecznej. Do placówki nie były przyjmowane osoby chore, niesamodzielne.

6. Informacja Dowódcy 62 Batalionu Lekkiej Piechoty w Radomiu dot. udziału WOT w niemilitarnych zadaniach zarządzania kryzysowego.

Wejście w życie Ustawy o obronie Ojczyzny nakłada na Dowódcę Wojsk Obrony Terytorialnej odpowiedzialność za planowanie, koordynację i wykonywanie zadań związanych z udziałem oddziałów i pododdziałów Sił Zbrojnych w zwalczaniu klęsk żywiołowych i likwidacji ich skutków, działań w zakresie ochrony mienia, akcjach poszukiwawczych oraz akcjach ratowania lub ochrony zdrowia i życia ludzkiego, a także udziału w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. Ponadto w myśl zapisów Decyzji nr Z-4/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 maja 2022 roku w sprawie Systemu Zarządzania Kryzysowego resortu obrony narodowej DWOT pełni funkcję Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Obrony Narodowej (CZK MON).

CZK MON realizuje zadania określone w art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym oraz dodatkowo:

- 1) pełni funkcję zapasowego punktu kontaktowego na zasadach określonych w odrębnych przepisach i zapewnia wymianę informacji w zakresie zarządzania kryzysowego z Rządowym Centrum Bezpieczeństwa oraz wojskowymi strukturami dowodzenia i zarządzania kryzysowego Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego i Unii Europejskiej;
- 2) zapewnia w systemie dyżurnych służb operacyjnych i służb dyżurnych przekazywanie decyzji, rozkazów i sygnałów dotyczących zadań zarządzania kryzysowego resortu obrony narodowej do wszystkich elementów Systemu;
- 3) uruchamia procedury w zakresie aktywowania sił i środków wydzielanych z Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w sytuacjach kryzysowych.
- 4) DWOT pełni funkcję Centrum Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Obrony Narodowej (CZK MON). Szefem Centrum Zarządzania Kryzysowego MON (CZK MON) będzie Dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej, natomiast przedstawicielem i **koordynatorem przedmiotowych zadań zarządzania**

kryzysowego Resortu Obrony Narodowej na terenie województwa mazowieckiego będzie Dowódca 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej:

a. Dowódca 6 MBOT w składzie Wojewódzkich Zespołów Zarządzania Kryzysowego (WZZK) zostaje doradcą w zakresie użycia Sił Zbrojnych RP w sytuacjach kryzysowych.

b. Dowódca 6 MBOT zna środowisko operacyjne na poziomie województwa, powiatów oraz gmin, co umożliwia szybkie i efektywne uruchamianie sił i środków SZ RP oraz zapewnia odpowiedni stopień narastania zaangażowania w zależności od zaistniałej sytuacji.

c. Znaczne odciążenie wojsk operacyjnych:

I linia wysiłku uruchamianie tylko sił i środków WOT,

II linia wysiłku uruchamianie jednostek specjalistycznych,

III linia wysiłku uruchamianie jednostek ogólnowojskowych.

Zgodnie z „*Planem Użycia Sił i Środków 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej w Sytuacjach Kryzysowych*” w ramach utrzymania zdolności na potrzeby zarządzania kryzysowego o charakterze niemilitarnym w WOT planowane i wydzielane są do realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego następujące siły i środki:

- 1) **Zespół Oceny Wsparcia (ZOW)** – nieetatowy podmiot wykonawczy Dowódcy 6 MBOT utrzymywany w **gotowości do działania** stanowiący element Systemu Zarządzania Kryzysowego Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT), przeznaczony do prowadzenia rozpoznania i oceny poziomu zagrożenia w Stałym Rejonie Odpowiedzialności Brygady (SRO) w związku z wystąpieniem lub prawdopodobieństwem zaistnienia sytuacji kryzysowej oraz określenia potrzeby i zasadności użycia sił i środków z zasobów resortu obrony narodowej (RON) do wsparcia organów administracji publicznej;
- 2) **Zespół Wsparcia Odbudowy (ZWO)** – nieetatowy podmiot wykonawczy Dowódcy BOT utrzymywany w **gotowości do działania**, wydzielany z 6 MBOT, złożony z żołnierzy oraz pracowników resortu obrony narodowej – głównie inżynierów architektury, budownictwa i logistyki, ukierunkowany na doradztwo i ocenę możliwości wsparcia w usuwaniu skutków kataklizmów po zakończeniu pracy Wojskowych Zgrupowań Zadaniowych (WZZ) w perspektywie długofalowej;
- 3) **Moduły Zadaniowe (MZ)** – aktywacja modułów zadaniowych wydzielanych ze składu 6 MBOT (w ramach WZZ) oraz ich skierowanie do realizacji zadań kryzysowych następuje na podstawie Decyzji Ministra Obrony Narodowej nakazującej Dowódcy WOT wydzielenie sił i środków do wsparcia organów administracji publicznej;
- 4) **Naziemne Zespoły Poszukiwawczo-Ratownicze (NZPR)** – element wsparcia służby ASAR wydzielany z 6 MBOT i utrzymywany w **gotowości do wyjścia z MSD we wskazany rejon działania**. Skład - 5 żołnierzy z pojazdem i wyposażeniem, stosownie do potrzeb i zaistniałej sytuacji NZPR mogą zostać wzmocnione pododdziałem wspierającym w sile do plp wraz z wyposażeniem i zabezpieczeniem logistycznym. NZPR przeznaczone są do niesienia pomocy załogom i pasażerom statków powietrznych, które uległy zdarzeniu lotniczemu, poprzez odnalezienie miejsca wypadku oraz osób zaginionych, udzielenie pierwszej pomocy załodze, pasażerom i osobom postronnym poszkodowanym w wyniku wypadku lotniczego, zabezpieczenia śladów oraz ochrony mienia i wyposażenia statku powietrznego. Ponadto, NZPR wspiera działania ratunkowe w sytuacji ratowania zdrowia i życia ludzkiego w szczególności podczas wystąpienia katastrofy o charakterze masowym i klęsk żywiołowych.

„*Plan Użycia Sił i Środków 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej w Sytuacjach Kryzysowych*”, zwany dalej „*Planem*” obejmuje zagadnienia dotyczące sposobu wydzielania, utrzymywania w gotowości i aktywacji i przekazanie w podporządkowanie Dowódcy Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) sił i środków 6 MBOT przeznaczonych do użycia w sytuacjach kryzysowych oraz odtwarzania ich gotowości po zakończeniu realizacji zadań zarządzania kryzysowego.

Biorąc pod uwagę przygotowanie specjalistyczne oraz posiadany sprzęt wojskowy przez 6 MBOT do wsparcia administracji publicznej w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej (niemilitarnej), siły i środki 6 MBOT pozostają w gotowości do realizacji następujących zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w ramach Stałego Rejonu Odpowiedzialności (SRO):

- 1) współudział w zwalczaniu klęsk żywiołowych i ich skutków;

- 2) współudział w działaniach antyterrorystycznych do wsparcia Żandarmerii Wojskowej, Policji i Straży Granicznej;
- 3) współudział w monitorowaniu zagrożeń;
- 4) wykonywanie zadań związanych z oceną skutków zjawisk zaistniałych na obszarze występowania zagrożeń;
- 5) wykonywanie zadań poszukiwawczo-ratowniczych;
- 6) ewakuowanie poszkodowanej ludności i mienia;
- 7) wykonywanie zadań mających na celu przygotowanie warunków do czasowego przebywania ewakuowanej ludności w wyznaczonych miejscach;
- 8) współudział w ochronie mienia pozostawionego na obszarze występowania zagrożeń;
- 9) izolowanie obszaru występowania zagrożeń lub miejsca prowadzenia akcji ratowniczej;
- 10) wykonywanie prac zabezpieczających, ratowniczych i ewakuacyjnych przy zagrożonych obiektach budowlanych i zabytkach;
- 11) zapewnienie ochrony, bezpieczeństwa obiektów oraz ciągłości funkcjonowania komórek i jednostek organizacyjnych MON, w tym również obiektów infrastruktury krytycznej użytkowanych przez resort ON;
- 12) wsparcie Policji w sytuacji wystąpienia zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Procedura aktywacji Sił Zbrojnych RP do wsparcia organów administracji publicznej – podstawa art. 22 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o Obronie Ojczyzny:

1. Wniosek wojewody.
2. Ocena sytuacji - Zespół Oceny Wsparcia.
3. Decyzja/Rozkaz.
4. Działanie:
 - I linia wysiłku - uruchamianie tylko sił i środków WOT,
 - II linia wysiłku - uruchamianie jednostek specjalistycznych,
 - III linia wysiłku - uruchamianie jednostek ogólnowojskowych.
5. Zakończenie działania.
6. Ocena sytuacji - Zespół Wsparcia Odbudowy.
7. Odtworzenie zdolności bojowej.

Udział 6 MBOT w Systemie Zarządzania Kryzysowego:

- a) Na podstawie Decyzji Nr 168/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zasad współpracy resortu obrony narodowej z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi (Dz.U. MON z dnia 7 grudnia 2020r., poz. 194) zostały podpisane porozumienia z m.in.:

- Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Radomiu;
- PGE Dystrybucja;
- PSE Polskie sieci Energetyczne.

Na szczeblu WOT Dowództwo Wojsk Obrony Terytorialnej zawarło porozumienia m.in. z:

- Operatorem Gazociągów Przemysłowych Gaz System S.A.;
- Enea Operator;
- Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

Podpisanie ww. porozumień ma na celu wymianę doświadczeń oraz wzmocnienie zdolności obronnych państwa poprzez wspólne działania i szkolenia z zakresu zarządzania kryzysowego, bezpieczeństwa

energetycznego, a także pierwszej pomocy przedmedycznej i procedur ewakuacji osób rannych z zagrożonych obszarów.

b) Zadania realizowane w 2024 r. w ramach podtrzymania gotowości do działania:

Udział w kursach i szkoleniach na temat:

- „funkcjonowania Krajowego Systemu Zarządzania Kryzysowego”;
- „System Zarządzania Kryzysowego w Województwie Mazowieckim”;

1) Udział w szkoleniach z:

- a) Lotniczym Zespołem Poszukiwawczo - Ratowniczym na temat „Współdziałanie, nawiązywanie łączności oraz realizacja działań poszukiwawczo ratowniczych”;
- b) Państwową Strażą Pożarną, mające na celu zapoznanie z zasadami i czynnościami w przypadku prowadzenia akcji poszukiwawczych, ratowniczych, przeciwpowodziowych, a także prowadzenia akcji ewakuacyjnych ludności cywilnej, zwierząt oraz mienia z rejonów zagrożonych;
- c) Policją z zakresu technik zwalczania tłumu i użycia środków przymusu bezpośredniego.

Zadania realizowane w 2024 r. w ramach praktycznego działania w sytuacjach kryzysowych:

1) Operacja „FENIKS” (od 24.09. – do odwołania) – wsparcie społeczności lokalnej w łagodzeniu skutków klęski żywiołowej.

2) ZZ Dolny Śląsk:

- a) pomoc w ewakuacji ludności cywilnej, mienia, zwierząt z terenów zagrożonych (zalewowych),
- b) budowa, wzmacnianie i monitorowanie wałów przeciwpowodziowych,
- c) dystrybucja wody pitnej, żywności oraz innych niezbędnych artykułów dla miejscowej ludności,
- d) monitorowanie poziomu wód z wykorzystaniem bezzałogowych statków powietrznych na terenach objętych powodzią,
- e) pomoc lokalnej społeczności i służbom w usuwaniu skutków klęski (porządkowanie mieszkań, gospodarstw oraz dotkniętych terenów),

przyjmowanie transportów z darami dla powodziarzy, ich rozładunek, segregacja i dystrybucja.

Wnioski III kwartał 2024 r.:

1. W związku ze zgłoszeniami mieszkańców ul. Równoległej i Ludowej w Radomiu dotyczącymi zakłóceń ładu i porządku publicznego na placu zabaw zlokalizowanym przy ww. ulicach ustalono, że patrole Straży Miejskiej i Komendy Miejskiej Policji w Radomiu zwiększą jego dozór w ramach codziennej dyslokacji służb, zwłaszcza w godzinach wieczornych.

2. W związku ze zgłoszeniami mieszkańców Radomia dot. żerowania dzikich zwierząt na obszarach zabudowanych, co zagraża bezpieczeństwu przebywających ludzi, Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu rozważy możliwość zorganizowania kampanii informacyjnej dla mieszkańców Radomia dotyczącej bezpiecznych zachowań, jak również użycia substancji odstraszających.

IV KWARTAŁ:

1. Zagrożenia kryzysowe okresu pokoju dla miasta Radomia, nadzwyczajne zagrożenia w zakładach pracy posiadających toksyczne środki przemysłowe, transport materiałów niebezpiecznych, katastrofy budowlane - działania edukacyjne społeczeństwa dotyczące ochrony ludności.

Nadzwyczajne zagrożenia w zakładach pracy posiadających Toksyczne Środki Przemysłowe:

Na terenie miasta Radomia znajduje się sześć zakładów zaliczanych z uwagi na posiadane niebezpieczne substancje chemiczne do grupy zakładów potencjalnych sprawców poważnych awarii oraz jeden zakład z grupy zakładów dużego ryzyka.

Do pierwszej grupy zaliczamy:

- Dr. Miele Cosmed Group S.A. ul. Wielkopolska 3. Zakład posiada substancje niebezpieczne dla środowiska charakteryzowane określeniem rodzaju zagrożenia: R50 – działa bardzo toksycznie na organizmy wodne. W odległości ok. 300 m. w kierunku północnym od zakładu znajduje się osiedle mieszkaniowe.\
- Rafil S.A. ul. Czarna 29. Zakład posiada substancje łatwopalne zgromadzone w zbiorniku zagłębionym. Max ilość przechowywanych w zbiorniku substancji wynosi 100 [Mg].
- Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL w Grajewie, Oddział- Zakład Produkcji Mleczarskiej w Radomiu ul. Toruńska 6. Zakład posiada amoniak bezwodny substancję żrącą porażającą skórę, błony śluzowe oraz okład oddechowy. Przebywanie w środowisku o dużym nasyceniu amoniaku może być przyczyną śmierci. W zakładzie środek ten zgromadzono w 2 zbiornikach oraz instalacji chłodniczej. Dookoła zakładu znajduje się zabudowa mieszkalno - przemysłowa
- Techmatik S.A. ul. Zubrzyckiego. Zakład posiada amoniak bezwodny zgromadzony w zbiorniku naziemnym. Ponieważ zakład znajduje się na terenie Tarnobrzelskiej strefy przemysłowej uwolnienie amoniaku stanowić będzie zagrożenie dla załóg zakładów położnych w tej strefie.
- Chłodnie Gomar Sp. z o.o. ul. Wrocławska 9. Zakład posiada amoniak bezwodny zgromadzony w zbiorniku naziemnym. Max ilość w zbiorniku i instalacji chłodniczej wynosi ilości 5,00 [Mg]. W odległości ok 350 m kierunku południowo- zachodnim znajdują się zabudowania mieszkalne.
- KPS Food Zakład drobiarski- ul. Energetyków 49 Podobnie jak powyżej posiada amoniak zgromadzony w zbiorniku oraz instalacji.

Do grupy zakładów dużego ryzyka zaliczamy firmę Marian Janiszek i Wspólnicy S.J. „MAR-ROM” Dobrut oddział w Radomiu ul. Tokarska 3. Zakład funkcjonuje jako przepompownia skroplonego gazu propan-butan. Gaz przechowywany jest w zakopcowanych zbiornikach. Łączna ilość zmagazynowanego gazu propan butan może wynosić ok. 270 [Mg]. W odległości ok. 200 m w kierunku północnym znajdują się budynki mieszkalne.

Odnosząc się do transportu niebezpiecznych środków chemicznych przez nasze należy podkreślić, że w chwili obecnej przewoźnicy nie zgłaszają takich przewozów Państwowej Staży Pożarnej stąd wymieniona służba nie prowadzi takiego wykazu.

Działania podjęte przez Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Radomiu w okresie 01.01. – 05.12.2024 r.

Lp .	Data/godzina zgłoszenia do MCZK	Od kogo zgłoszenie	Zgłoszenie przyjął	Rodzaj zgłoszenia	Podjęte działania	Uwagi
1.	15.05.2024 Godz:19:50	Dyżurny S.M	Jarosław Wójtowicz	Wybuch butli z propanem-butanem w budynku komunalnym ul. Wolanowska75C.	Jedna osoba zabrana do szpitala.	
2.	20.05.2024 Godz:16:00	Dyżurny S.M	Tomasz Miękus	Wyciek dziwnej substancji z kolektora wodociągowego do rzeki Mleczna na wysokości ulicy Maratońskiej i Mącznej.	Strażacy pobrali próbki wody do analizy , badania wykazały że odczyn wody jest obojętny.	
3.	23.07.2024 Godz: 10:00	Sekretariat Prezydenta Miasta		Do Urzędu Miejskiego w Radomiu wpłynął e-mail o podłożeniu ładunku wybuchowego.	Funkcjonariusze dokonali sprawdzenia pomieszczeń w U.M. nie odnaleziono podejrzanych ładunków.	
4.	18.09.2024 Godz:14:18	Dyżurny P.S.P	Tomasz Miękus	Stacja Paliw BP rozszczelnienie zbiornika LPG o pojemności 8500dm ³ w miejscu które uniemożliwiało uszczelnienie lub	Ewakuacja jednego skrzydła Galerii „Słonecznej” oraz przyległych budynków, Zamknięcie ul. Kelles-Krauza. Ewakuowano około 200 osób.	

				przepompowanie gazu. W momencie awarii w zbiorniku znajdowało się 2700 dm ³ gazu.		
5.	10.10.2024 Godz: 00:40	Dyżurny S.M	Mirosław Woźniak	Pożar w kamienicy przy ulicy Limanowskiego 50	Ewakuowano około 20 mieszkańców kamienicy, jedna osoba z poparzeniami trafiła do szpitala. . Po wyjściu ze szpitala osoba była tymczasowo zakwaterowana w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym, znaleźli miejsca noclegowe u własnych rodzin lub znajomych.	
6.	17:10:2024 Godz: 10:26	Dyżurny S.M	Tomasz Miękus	Odnaleziono niewybuchy w jednym z bloków przy ul. Paderewskiego 22A	Ewakuowano mieszkańców bloku łącznie 20 osób .po zabezpieczeniu materiałów wybuchowych mieszkańcy wrócili do domów.	

Działania edukacyjne społeczeństwa dotyczące ochrony ludności przed zagrożeniami czasu pokoju, katastrofami, terroryzmem.

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego zamieszczane są różnego rodzaju komunikaty i ostrzeżenia związane z potencjalnymi zagrożeniami i sposobem postępowania, m.in. z sytuacją meteorologiczną, zanieczyszczeniami powietrza. Jest również dostępny informator pn.: „Zasady postępowania w przypadku zagrożeń”.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w mieście Radomiu.

Katastrofą budowlaną jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów. Co warto podkreślić nie jest katastrofą budowlaną: uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany; uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami; awaria instalacji. Postępowanie wyjaśniające w sprawie przyczyn katastrofy budowlanej prowadzi właściwy organ nadzoru budowlanego. Jak co roku, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w m. Radomiu skierował do właścicieli i zarządców obiektów budowlanych komunikat dot. potencjalnych zagrożeń występujących w okresie zimowym: „W związku z rozpoczętym okresem grzewczym i występowaniem niskich temperatur, mając na uwadze przypadki zatrucia tlenkiem węgla i katastrofy budowlane spowodowane wybuchem gazu przypominam się właścicielom i zarządcom obiektów budowlanych, a w szczególności budynków jednorodzinnych, o obowiązku poddawania obiektów budowlanych kontrolom okresowym stanu technicznego zgodnie z wymogami art. 62 ustawy Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725 ze zm.), w tym o konieczności corocznego sprawdzania stanu technicznego instalacji gazowych i przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych).

Do obowiązków właścicieli i zarządców należy dbałość o należyty stan techniczny budynku, w tym nie dopuszczanie do przeciążenia konstrukcji budynku przez zalegający na dachu śnieg i zapewnienie w razie konieczności odśnieżania dachu i elementów elewacji budynku. Właściciel lub zarządca, który nie wykonuje obowiązku utrzymania obiektu budowlanego w należytych stanie technicznym lub nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania obiektu budowlanego, podlega grzywnie nie mniejszej niż 100 stawek dziennych, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku

Jednocześnie przypominam się właścicielom i zarządcom budynków o powierzchni zabudowy przekraczającej 2000 m² oraz innych obiektów budowlanych o powierzchni dachu przekraczającej 1000 m², że dnia

30 listopada mija termin przeprowadzenia obowiązkowej kontroli okresowej stanu technicznego budynku w odniesieniu do elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń służących ochronie środowiska, instalacji gazowych oraz przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych). W terminie 7 dni od dnia zakończenia tej kontroli osoba ją przeprowadzająca, ma obowiązek zawiadomić o kontroli organ nadzoru budowlanego za pomocą systemu c-KOB albo na piśmie.

Niespełnienie obowiązku przeprowadzaniu kontroli okresowej lub zawiadomienia organu o jej przeprowadzeniu podlega karze grzywny.”

Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” w Radomiu w zakresie działań edukacyjnych społeczeństwa dla najmłodszych jego przedstawicieli zorganizowało konkurs plastyczny „Nie dla czadu Czad zabija”. Celem konkursu było zachęcenie dzieci i młodzieży do zapoznania się z problematyką czadu i niebezpieczeństwa jakie za sobą niesie oraz podniesienie świadomości dzieci i młodzieży na temat bezpiecznego zachowania się w miejscu zamieszkania. Łącznie wpłynęło **ponad 101** prac, spośród których komisja konkursowa wyłoniła **13** laureatów prac, dla których SBM ufundowało nagrody. Ze wszystkich nadesłanych prac w holu Urzędu Miejskiego przy ul. Żeromskiego 53 została utworzona wystawa prac konkursowych.

2. Zjawisko alkoholizmu, narkomanii i dopalaczy w szkołach - sposoby ich eliminacji - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Radomia.

Wydział Edukacji i Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UM w Radomiu odnośnie ww. punktu ściśle współpracują w zakresie jego realizacji.

W szkołach podejmowane są liczne działania w ramach profilaktyki uzależnień, m.in. przeciwdziałania przemocy, rozwiązywania problemów uzależnień czy też promocji zdrowia psychicznego. Realizowane są programy profilaktyczne rekomendowane w ramach Systemu Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego prowadzonego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, Ośrodek Rozwoju Edukacji, Instytut Psychiatrii i Neurologii -łącznie wzięło w nich udział **4692** uczniów oraz **146** nauczycieli (dane dot.2023 r.).

W programach profilaktycznych realizowanych na terenie placówek oświatowych w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wzięło udział **5714** uczniów, **368** nauczycieli i **1612** rodziców. (dane dot.2023 r.).

W działaniach profilaktycznych nieustrukturyzowanych (prelekcje, pogadanki, w tym, prowadzone przez służby mundurowe, imprezy plenerowe, sportowe, konkursy) wzięło udział **42061** uczniów. (dane dot.2023 r.).

Szkoły ponadpodstawowe realizowały projekt Lustro wspierający kompetencje społeczne i emocjonalne oraz rozwój psychospołeczny uczniów. Jego realizacja w szkole ma obecnie szczególne znaczenie w związku z obniżonym nastrojem nastolatków i aktualnymi wyzwaniami wychowawczymi i zdrowotnymi, w tym z rosnącą lawinowo ilością prób samobójczych.

Ponadto w ośmiu radomskich szkołach wdrożono pilotaż systemu monitorowania i przeciwdziałania przemocy rówieśniczej RESQL- innowacyjny system wspierający szkoły w rozwiązywaniu problemów przemocy rówieśniczej stworzony przy pełnym uczestnictwie społeczności szkolnej (uczniów, nauczycieli, dyrektorów i rodziców) w oparciu o przeprowadzone badania, warsztaty z nauczycielami i uczniami we współpracy z Uniwersytetem Humanistyczno-Społecznym SWPS.

W wyniku tych działań powstały dedykowane rozwiązania w formie aplikacji mobilnej dla ucznia i odrębnego stacjonarnego panelu dla nauczyciela odpowiadającego za przyjmowanie i analizę zgłoszeń uczniów. Dodatkowo w aplikacji dostępny jest panel dla dyrektora szkoły, który będzie umożliwiał mu monitorowanie problemu przemocy, raportowanie w formie zestawień i analizowanie zdiagnozowanych problemów wraz z radą pedagogiczną.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UM w Radomiu poinformował, że w 2024 roku Gmina Miasta Radomia na działania z profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy wśród dzieci i młodzieży przekazała dotacje celowe na poszczególne zadania tj:

- „Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym” (umowa 3-letnia) - realizator zadania – **2 podmioty**.

- „Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu „pedagoga ulicy” (umowa roczna) –realizator zadania – **2 podmioty**
- „Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym” (umowa roczna) –realizator zadania – **8 podmiotów.**
- „Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami” (umowa roczna) – realizator zadania – **14 podmiotów.**
- Realizowanie programów wspomagających proces terapeutyczny i rehabilitacyjny osób uzależnionych od narkotyków/dopalaczy oraz członków ich rodzin - realizator zadania - **2 podmioty.**
- Prowadzenie Centrum Wspierania i Edukacji Rodzin- realizator zadania- **1 podmiot.**
- Prowadzenie Specjalistycznej Poradni Rodzinnej realizator zadania- **6 podmiotów.**

Celem powyższych działań jest szeroko pojęte wsparcie dzieci i młodzieży w czasie kryzysu. Beneficjentami ww. zadań są głównie dzieci i młodzież pochodzące z najuboższych rodzin lub z rodzin dysfunkcyjnych, którzy na skutek uzależnień oraz przemocy potrzebują wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, psychoedukacyjnego oraz terapeutycznego.

W ramach realizowanych zadań organizacje pozarządowe realizują następujące działania:

- zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne oraz literackie,
- umiejętności poznawcze tj. asertywność, komunikacja rówieśnicza oraz zdolności do rozwiązywania problemów, konsekwentność wykonanych czynów,
- zajęcia grupowe oraz indywidualne,
- zajęcia terenowe,
- zajęcia edukacyjno-rozwojowe i profilaktyczne,
- zajęcia sportowe, taneczne,
- warsztaty psychoedukacyjne,
- warsztaty kreatywno-rzeźbiarskie, kulinarne,
- turnieje z nagrodami, wspólne zabawy i gry,
- rozmowy grupowe oraz indywidualne z podopiecznymi,
- wieczory filmowe jak również wyjścia do kina, na basen, kręgle czy mecze siatkówki,

Powyższe działania mają na celu pokierowanie dzieci i młodzież będących w procesie uzależnień (głównie są to uzależnienia od substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych),

Działania podjęte w ramach ww. zadań polegały również na dotarciu do dzieci oraz młodzieży, która potrzebuje uwagi, zainteresowania oraz wsparcia. Dzieci oraz młodzież pochodząca z uboższych dzielnic poprzez wejście pedagogów w ich środowisko otrzymywali wsparcie, pomoc oraz ukierunkowanie w trudnościach z jakimi się zmagali.

W 2024r. Gmina Miasta Radomia poprzez zorganizowanie wypoczynku letniego objęła wsparciem **495** dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 16 roku życia zamieszkujących na terenie miasta Radomia. Organizacje pozarządowe organizujące czas wolny w okresie wakacji letnich dla dzieci i młodzieży do realizacji programu zatrudniły odpowiednią ilość wykwalifikowanej kadry opiekunów oraz trenerów zajęć profilaktycznych i socjoterapeutycznych. Dzięki temu wakacje zorganizowane dla dzieci i młodzieży były bogate zarówno tematycznie jak i rekreacyjnie a przede wszystkim w pełni bezpieczne.

W ramach realizowanych działań podmioty otrzymujące wsparcie finansowe z Gminy Miasta Radomia tworzą program według którego realizowane jest zadanie. Są to rekomendowane programy profilaktyczne lub socjoterapeutyczne bądź autorskie programy bazujące na programach rekomendowanych. Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom rekomenduje 19 programów wspierających powyższe zadania.

Ponadto Gmina Miasta Radomia w 2024r. w ramach ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony Dzieci zorganizowała akcję przeciwdziałającą przemocy wobec dzieci. W kampanie włączyło się **41** placówek

oświatowych oraz wiele placówek kulturalnych. Celem akcji było uwrażliwienie na przemoc wobec dzieci oraz okazanie stanowczego sprzeciwu przemocy wobec najmłodszych oraz wdrożenie przez placówki oświatowe inicjatyw edukacyjnych, dzięki którym zwiększy się wiedza i umiejętności chroniące dzieci przed przemocą. Wsparciem edukacyjnym objęto dzieci, rodziców oraz pedagogów. Kolorem przewodnim kampanii był kolor czerwony. W ramach akcji wiele instytucji oświatowo-kulturalnych na znak sprzeciwu rozświetliło budynki placówek na kolor czerwony, w tym także gmach Urzędu Miejskiego w Radomiu rozbłysnął na czerwono zaś Zastępcy Prezydenta na znak wsparcia kampanii puścili czerwone balony w kształcie serca w niebo. Idea kampanii miała na celu wdrożenie długoterminowych działań w szkołach wspierających przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci.

3. Sprawozdanie Policji i Straży Miejskiej z kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem ich sprzedaży osobom nieletnim i nietrzeźwym.

Na terenie miasta Radom działają trzy komisariaty Policji oraz Wydział Patrolowo – Interwencyjny, które codziennie obsługują znaczną ilość interwencji zleconych jak i własnych. Policjanci na odprawach służbowych na bieżąco zadaniowani są do kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, jak również pod kątem ich sprzedaży osobom nieletnim i nietrzeźwym. Miejsca spożywania alkoholu są kontrolowane na podstawie informacji uzyskanych przez obywateli, naniesionych na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz na podstawie bieżących analiz dotyczących ujawniania w danym miejscu wykroczeń.

W okresie od 1 stycznia 2024 roku do 30 listopada 2024 roku na terenie miasta Radom według Systemu Wspomagania Dowodzenia Policji policjanci przeprowadzili ogółem **913** interwencji dotyczących spożywania alkoholu, w tym w godzinach nocnych od 23:00 do 6:00 – 96 interwencji. W wymienionym okresie nie kierowali żadnych wniosków o cofnięcie koncesji na sprzedaż alkoholu.

Ujawniono wykroczeń przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości za okres 1.01.2024 r.- 30.11.2024 r.									
WYKROCZENIA		ujawnione ogółem	w tym z art. 43 ust. 1 uwtpa	postępowanie mandatowe	w tym z art. 43 ust. 1 uwtpa	zastosowane pouczenia	w tym z art. 43 ust. 1 uwtpa	notatki do wniosków	w tym z art. 43 ust. 1 uwtpa
KP I	PI	0	0	0	0	0	0	0	0
	Dz	75	45	70	41	3	3	2	1
KP II	PI	0	0	0	0	0	0	0	0
	Dz	255	54	251	51	0	3	6	0
KP III	PI	0	0	0	0	0	0	0	0
	Dz	662	285	620	261	40	24	2	0
WPI	OPI	1490	1080	1356	978	101	76	33	26
	WYW	318	227	272	191	34	24	12	12
miasto Radom		2800	1691	2569	1522	178	130	55	39

Na terenie miasta Radom (cała doba) od 1 stycznia br. do 30 listopada br. ujawniono ogółem **2800** wykroczeń przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości, w tym **1691** wykroczeń z art. 43 ust. 1 UWTPA. Policjanci nałożyli ogółem **2569** mandatów karnych przeciwko tym przepisom, w tym 1522 z art. 43 ust. 1 UWTPA. Zastosowano ogółem **178** pouczeń przeciwko przepisom ustawy, w tym **130** z art. 43 ust. 1 UWTPA. Funkcjonariusze sporządzili ogólnie **55** notatek do wniosków o ukaranie przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości, w tym **39** z art. 43 ust. 1 UWTPA.

Straż Miejska w Radomiu nie prowadziła kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod kątem ich sprzedaży osobom nieletnim. Kontrole nie były również prowadzone wspólnie z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Podczas codziennych interwencji ujawniono **20** osób nieletnich będących pod wpływem alkoholu, które przekazano pod nadzór i opiekę rodziców bądź dorosłych opiekunów. W **15** przypadkach skierowano wnioski do Sądu Rodzinnego i Nietletnich w Radomiu. Wspólnie z policją prowadzono patrole celem wyeliminowania negatywnych zjawisk zakłócających ład i porządek publiczny w centrum miasta.

4. Informacja na temat działalności Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na terenie miasta Radomia.

Zadaniem RSPR jest również zapewnienie Pomocy Doraźnej i Transportu Sanitarnego w zakresie świadczeń udzielanych przez Zespoły Transportu Medycznego dla pacjentów wymagających wykonania niezwłocznego zabiegu u innego świadczeniodawcy, zachowania leczenia u innego świadczeniodawcy.

RSPR zapewnia również opiekę przez Zespół Neonatologiczny, którego zadaniem jest transport noworodków i niemowląt do 1 roku życia. Ambulans N jest wyposażony m.in. w sprzęt reanimacyjny.

Zespoły Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego działają 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, przez cały rok.

Umowa o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: Ratownictwo Medyczne jest realizowana do 31 grudnia 2028 r. wspólnie z współrealizatorami oraz podwykonawcami:

- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego w Płocku,
- Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Powiatową Stacją Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu

oraz **10** podwykonawcami z Zespołami Ratownictwa Medycznego stacjonującymi m.in. w Zwoleniu, Kozienicach, Lipsku, Białobrzegach, Przysusze, Iłży, Nowym Mieście nad Pilicą, Grójcu oraz Szydłowcu.

W strukturach Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu funkcjonuje **18** Zespołów Ratownictwa Medycznego, w tym **15** Zespołów Ratownictwa Medycznego P (podstawowe) oraz **3** Zespoły Ratownictwa Medycznego S (specjalistyczne).

Średnio miesięcznie **18** ZRM realizuje około **2,5 tysiąca** zgłoszeń wyjazdów do chorych i potrzebujących. Od stycznia 2024 roku do końca listopada 2024 r. zespoły ratownictwa medycznego Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu wykonały **18 863** wyjazdów na terenie miasta Radomia.

W 2024 roku ilość wyjazdów realizowanych przez:

Zespoły Ratownictwa Medycznego to - przy założeniu, że liczba wyjazdów utrzyma się do końca grudnia na podobnym poziomie - to około **31 tysięcy**, przy czym w 2023 roku było około **30.5 tysięcy** wyjazdów,

- **3** Zespoły Transportu Medycznego w ciągu 2024 roku wykonają ok.**1200 transportów**.

- **1** Zespół Neonatologiczny w ciągu 2024 roku wykona ok. **95 transportów**.

Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Radomiu udziela również świadczeń z zakresu Nocnej i Świątecznej Pomocy Lekarskiej jako podwykonawca Radomskiego Szpitala Specjalistycznego. Ambulatorium przyjmuje pacjentów w dni powszednie w godzinach od 18 do 8 oraz przez całą dobę w dni świąteczne i weekendy. Świadczenia są udzielane w trzech gabinetach: gabinecie internistycznym, pediatrycznym i zabiegowym.

W skali każdego miesiąca 2024 roku przyjętych zostało w ambulatorium:

- około **920** pacjentów w gabinecie internistycznym (zakładana ilość w 2024 r. ok. 1 1060 pacjentów)
- około **641** pacjentów w gabinecie pediatrycznym (zakładana ilość w 2024 r. ok. 7700 pacjentów)
- około **806** pacjentów w gabinecie zabiegowym (przewidywana ilość w 2024 r. ok. 9680 pacjentów)
- teleporady – udzielanych jest średnio 10 w miesiącu.

Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w 2024 r. zapewniała bezpieczeństwo podczas zdarzeń nagłych i udzieliła pomocy podczas:

- a) ewakuacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Radomiu przy ul. Struga,
- b) udział w akcji służb ratunkowych dnia 18.09.2024 r. na stacji paliw BP przy ul. Kelles-Krauza w Radomiu w związku z rozszczelnieniem zbiorników paliwa,
- c) ewakuacji mieszkańców miejscowości Augustów w gminie Pionki w związku z działaniami służb specjalnych, które neutralizowały materiały niebezpieczne odkryte na jednej z posesji (październik 2024),
- d) pomoc osobom poszkodowanym w wyniku powodzi we wrześniu 2024 roku.

RSPR uczestniczyła także w wydarzeniach takich jak:

- 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,
- X LO Festyn Charytatywny dla Krzysia Czupryna Muszla Koncertowa w Parku im. T. Kościuszki
- Motopiknik przy ul. Grzecznarowskiego
- akcji „Bezpieczny Radom” Rynek
- Akcja profilaktyczna z okazji Dnia Kobiet – pomiar podstawowych parametrów życiowych dla kobiet i nie tylko oraz nauka pierwszej pomocy a także edukacja w zakresie profilaktyki chorób cywilizacyjnych przeprowadzona przez pielęgniarki i ratowników medycznych RSPR
- Marsz Życia i Nadziei Stowarzyszenie Amazonki – Dana Poradnia chorób Piersi, ul. Lekarska 4
- edukacyjnym / naukowym – przeprowadzenie bezpłatnych szkoleń z zakresu pierwszej pomocy na rzecz: pracowników Urzędu Miejskiego w Radomiu, pracowników Domu Pomocy Społecznej w Jedlance, uczniów i pracowników PSP nr. 30 w Radomiu, uczniów PSP w Mniszku, dzieci z oddziałów przedszkolnych w PSP w Cerekwi, dzieci i pracowników w Przedszkolu nr 23 w Radomiu, Konferencja Bezpieczny Region Radomski – Rola służb mundurowych, środowiska naukowego i społecznego w systemie zarządzania kryzysowego Aula Główna Uniwersytetu Radomskiego, Fontanny Hymn, Oda do Radości, Szkoła Muzyczna „Piknik edukacyjny”, „Noc Bibliotek” Biblioteka Pedagogiczna, Radom EXPO
- patriotyczno – religijnym: Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, Kościół Garnizonowy, 84 rocznica masowych egzekucji przeprowadzonych w czasie II wojny światowej na Firleju, Upamiętnienie 14 rocznicy katastrofy pod Smoleńskiem Kościół Garnizonowy, Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej Cmentarz Rzymskokatolicki, 223 Rocznicą Uchwalenia Konstytucji 3 Maja Plac Corazkiego, Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa Kościół Garnizonowy, 85. Rocznicą wybuchu II Wojny Światowej Kościół Garnizonowy, 79. Rocznicą rozbicia więzienia w Radomiu przez Oddziały podziemia Kościół Garnizonowy, Rycerze Kolumba Nocna pielgrzymka do Sanktuarium w Starej Błotnicy, Piesza Pielgrzymka Diecezji Radomskiej na Jasną Górę, Pielgrzymka Autokarowa Diecezji Radomskiej do Sanktuarium w Wysokim Kole, Radomski Czerwiec ‘76 ul. Żeromskiego/25 Czerwca, 106 Rocznicą Odzyskania przez Polskę Niepodległości Katedra
- kulturalno - oświatowym: Ogólnopolski Integracyjny Konkurs Piosenki „Śpiewajmy Razem”, Radomskie Dni Godności, Dzień dobry na Kulturę Dom Kultury, ul. Daszyńskiego 5, Ulica Teatralna Plac Jagielloński, III Otwarte Mistrzostwa Polski Orkiestr Dętych Radom 2024 Zespół Szkół Muzycznych, Uliczka Tradycji Plac przy Fontannach, Radom Fashion Show 2024 Plac Corazkiego przed Urzędem Miejskim, Spotkanie z kulturą żydowską „Ślad” ul. Wąska, Piknik ekologiczny – Urząd Miejski, Plac Corazkiego
- festyny rodzinne: event z okazji Dnia Dziecka w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów organizowanego przez Ministerstwo Zdrowia w Warszawie, Dzień Dziecka w Przytyku, Przedszkole Publiczne nr 19 Ul. Batalionów Chłopskich Festyn rodzinny PSP nr 27 ul. Sadkowska Festyn rodzinny, PSP nr 25 ul. Starokrakowska 124/128 Festyn Rodzinny, Piknik Rodzinny Duszpasterstwo Rodzin Plac Jagielloński, Przytyk – Powitanie Lata Zbiornik Wodny Jagodno, Koło Gospodyń Wiejskich Jaszowice Kol. 41, XXIII Ogólnopolskie Targi Papryki Centrum w Słowikowie, Radomskie Święto Chleba Plac Corazkiego
- sportowym: Bieg na 6 łap Schronisko dla Zwierząt ul. Witosa 96, XIII Turniej Piłki Nożnej o Puchar Komendanta Straży Miejskiej MOSiR, ul. Narutowicza 9, XIX Rowerowy Złot Gwieździsty Zapora zbiornika wodnego w Domaniowie, zawody i imprezy statutowe Radomskiego Automobilklubu w sezonie 2024 r., Aeroklub Radomski Lotnisko Piastów, V Memoriał Sportowy Osób Niepełnosprawnych PSP ul. Wyścigowa 49 Pływalnia Neptun
- biesiadne: V Bal Seniora RCS, ul. Struga 63, Radomski Taniec pod Gwiazdami Zalew Borki.

W ramach dotacji celowych Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w roku 2024 otrzymała środki finansowe:

- 1 200 000,00 złotych od Skarbu Państwa – Ministra Zdrowia na realizację zadania polegającego na dofinansowaniu systemu PRM w zakresie zakupu ambulansów wraz z dodatkowym wyposażeniem dla Zespołów Ratownictwa Medycznego. Środki te wykorzystano na zakup 2 ambulansów typu C;

- natomiast ze środków własnych RSPR do tego projektu został zakupiony sprzęt i wyroby medyczne: nosze z systemem elektrycznym, wideolaryngoskop, urządzenie do bezpiecznego oczyszczania powietrza w karetce, urządzenie do przenoszenia pacjenta siedzącego z systemem trakcyjnym, reduktory tlenowe i przepływomierze.
- 500 000,00 złotych od Gminy Miasta Radomia na zakup wyposażenia medycznego do 1 ambulansu. Zakupione zostały: defibrylator firmy Zoll X Series Advanced, respirator transportowy, pompa infuzyjna strzykawkowa, krzesło kardiologiczne, urządzenie do kompresji klatki piersiowej – model Lukas 3, pulsoksymetr przenośny, deska ortopedyczna dla dorosłych deska ortopedyczna dla dzieci, termometr do pomiaru temperatury głębokiej ciała, kamizelka unieruchamiająca typu KED, ssak akumulatorowy, nosze podbierające, płachta ratownicza, materac próżniowy dla dorosłych, głowica ultrasonograficzna, torba ratunkowa z wyposażeniem dla dorosłych, torba ratunkowa z wyposażeniem dla dzieci.

Ponadto w 2024 r. Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Radomiu otrzymała od Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie sprzęt przeznaczony do obsługi Systemu Wspomagania Dowodzenia Państwowego Ratownictwa Medycznego – tablety w liczbie **17 szt.** (przekazano 6 szt. SPZOZ Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniach).

Do inwestycji jakie zostały zrealizowane w 2024 roku ze środków własnych w RSPR należy zaliczyć:

- remont chodnika dla pieszych przy głównej bramie wjazdowej na teren szpitala od strony ulicy Tochtermana,
- remont schodów zewnętrznych budynku od strony placu postojowego karetek,
- remont studzienek odpływowych i telekomunikacyjnych na terenie należącym do RSPR.
- remont i utwardzenie miejsc postojowych dla ambulansów Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego wraz z budową miejsc do ładowania ambulansów.

W miesiącu grudniu 2024 r. odbyło się przekazanie do użytku sprzętu zakupionego w ramach projektu dofinansowanego z gminy miasta Radomia, w tym m.in. głowica ultrasonograficzna, torba ratunkowa z wyposażeniem dla dorosłych, torba ratunkowa z wyposażeniem dla dzieci.

- przeprowadzenie wspólnie z Policją szkolenia dla kierowców – ratowników medycznych i kierowców w zakresie podniesienia kwalifikacji, bezpieczeństwa w ruchu drogowym i postępowania w sytuacji zagrożenia (agresywny pacjent).

W planach RSPR do końca 2024 roku do realizacji jest m. in. - zabezpieczenie pod względem medycznym Wigilii dla mieszkańców Radomia.

5. Sprawozdanie Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Radomiu z realizacji zagadnień dotyczących poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn i miejsc niebezpiecznych – działania edukacyjne społeczeństwa z tym związane.

INFORMACJA O ZDARZENIACH DROGOWYCH I ICH OFIARACH.

W celu zobrazowania stanu bezpieczeństwa na drogach miasta i powiatu radomskiego, przy pomocy Systemu Ewidencji Wypadków i Kolizji Drogowych dokonano analizy odnotowanych zdarzeń w okresie od 01.01.2024r. do 21.11.2024r., które porównano ze zdarzeniami zaistniałymi w analogicznym okresie czasu roku ubiegłego.

W 2024 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu odnotowano **3196** zdarzeń drogowych, w tym **405** wypadków, w których **493** osób odniosło obrażenia, a **19** osób poniosło śmierć. Pozostałe zdarzenia zarejestrowano jako kolizje. W analogicznym okresie roku ubiegłego doszło do **2867** zdarzeń drogowych, w tym **399** wypadków, w których **478** osoby odniosło obrażenia i **21** osób poniosło śmierć. Pozostałe zdarzenia tj. **2468** zarejestrowano jako kolizje.

Wyszczególnione dane wskazują, że w omawianym okresie czasu 2024 roku nastąpił wzrost ogólnej liczby zdarzeń drogowych na terenie gminy Radom o 329, w tym o 323 kolizje więcej. Również w liczbie wypadków odnotowano wzrost o 6, a osób rannych jest więcej o 15. Niestety liczba osób zabitych jest również wyższa w porównywalnym okresie i wynosi o 2 więcej.

Liczba zdarzeń drogowych ogółem miasto Radom i powiat 01.01-21.11.2023/2024r	Zdarzenia	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
2023	2867	399	21	478	2468
2024	3196	405	19	493	2791
Liczba zdarzeń drogowych ogółem miasto Radom 01.01- 21.11.2023/2024r	Zdarzenia	Wypadki	Zabici	Ranni	Kolizje
2023	1910	213	2	244	1697
2024	2167	213	4	245	1954

Analizując powyższe dane statystyczne z miasta Radom można zauważyć pogorszenie stanu bezpieczeństwa pod kątem ilości kolizji. W okresie od 1 stycznia do 21 listopada 2024r doszło do **1954** kolizji drogowych. Jest to o 257 zdarzeń więcej niż w porównywanym okresie z poprzedniego roku. Liczba wypadków pozostaje taka sama, tj. **213**. Wzrost widzimy również w liczbie osób zabitych o 2. Minimalnie wzrosła również liczba osób rannych, tj. o 1.

Do wypadków ze skutkiem śmiertelnym na terenie Radomia doszło na ulicach: Szydłowiecka, Mariacka, Młodzianowska, Młynarska.

PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH Z PODZIAŁEM NA SPRAWSTWO:

Poniższe zestawienia dotyczą wybranych przyczyn zdarzeń drogowych, które zaistniały w bieżącym roku z winy kierującego pojazdem oraz pieszego na terenie Radomia. Do największej ilości wypadków drogowych z winy kierującego pojazdem dochodziło przez nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, tj. **69, co stanowi aż 32,4% ogółu** wszystkich wypadków w zaistniałych w naszym mieście oraz niedostosowanie prędkości do warunków ruchu, co stanowi **16,9% ogółu wszystkich wypadków, w którym zginęła 1 osoba**. Natomiast najczęstszą przyczyną wypadków spowodowanych przez pieszych to nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem – **4** wypadki oraz **4** kolizje.

PRZEDZIAŁ CZASOWY WYSTĘPOWANIA ZDARZEŃ DROGOWYCH:

Z poniższego zestawienia tabelarycznego wynika, że do największej ilości zdarzeń drogowych w Radomiu doszło w **październiku br. co stanowi 10,6%** ogółu wszystkich zdarzeń. W tym miesiąc również najwięcej zaistniało wypadków, tj. 29.

Analizując zdarzenia drogowe w ujęciu tygodniowym można zauważyć, że najniebezpieczniejszym dniem tygodnia był wtorek i piątek. We wtorki doszło do **375 zdarzeń drogowych**, w tym 42 wypadków, natomiast w piątki doszło do **378 zdarzeń**, w tym 33 wypadków.

Niechroniony uczestnik ruchu drogowego – pieszy.

Na terenie miasta Radom w 2024r doszło do **48** wypadków z udziałem pieszych, co stanowi o 2 mniej w porównaniu do porównywanego okresu z roku ubiegłego, jak również liczba osób rannych w tych zdarzeniach zmniejszyła się o 3. Wzrost natomiast odnotowano w liczbie kolizji, tj. więcej o 8 oraz liczbie zabitych o 1.

Osobną kategorią zdarzeń drogowych z udziałem pieszych są zdarzenia na przejściach dla pieszych. W tej kategorii również możemy zauważyć spadek.

W ogólnej liczbie zdarzeń drogowych, do których doszło na przejściach dla pieszych w Radomiu, jest o 10 takich zdarzeń i o 13 mniej wypadków, a rannych jest mniej o 17. Wzrost natomiast jest w liczbie kolizji, tj. o 3. Na terenie miasta Radom zaistniał tylko jeden wypadek, w którym śmierć poniosła 1 osoba.

Miejsca niebezpieczne.

Analizie poddano również poszczególne ulice naszego miasta pod kątem zdarzeń, z udziałem pieszych, według której najbardziej zagrożonymi ulicami w tym roku w kontekście takich zdarzeń są ulice: Gagarina i Żeromskiego. Na każdej z tych ulic zaistniało po **3 wypadki** z udziałem pieszych poza przejściem dla pieszych.

Natomiast na przejściach dla pieszych doszło do **2 wypadków i 2 kolizji** na ulicy Traugutta. Po **2 wypadki** na przejściach dla pieszych odnotowano również na ul. Wernera, Wałowej i Czarnoleskiej. Jedyne wypadki z osobą zabita zaistniały na ulicy Mariackiej.

Niechroniony uczestnik ruchu drogowego – rowerzysta.

Wraz z rozwojem miasta oraz inwestycjami w jego infrastrukturę między innymi budowę ścieżek oraz przejazdów rowerowych, co poprawia bezpieczeństwo ich użytkowników obserwujemy wzrost liczby osób aktywnie spędzających wolny czas i przemieszczających się za pomocą rowerów. Taka sytuacja pomimo nowoczesnych rozwiązań architektonicznych może się również przekładać na zwiększoną liczbę zdarzeń, w których biorą oni udział. Niestety często także brak uprawnień do kierowania jednośladem, spożywanie wcześniej alkohol lub po prostu niewiedza i nie znajomość przepisów zapewne spowodowały, że w 2024 roku zdarzeń z udziałem rowerzystów jest więcej.

W 2024 r w Radomiu doszło do **80 zdarzeń z udziałem rowerzystów**, co stanowi większą ilość w porównaniu do 2023r o 8. Liczba kolizji została bez zmian, natomiast wzrost nastąpił w liczbie wypadków. Obrażenia w tych zdarzeniach odniosło o 8 osób więcej. Żaden rowerzysta nie zginął na radomskich drogach w tym roku.

Osobną kategorią zdarzeń z udziałem rowerzystów są zdarzenia na przejazdach rowerowych. W tym roku, na terenie ulic miasta Radomia doszło do **19 zdarzeń drogowych**, z czego 9 to wypadki drogowe. Jest to o 7 wypadków mniej w porównaniu do roku ubiegłego jak również o 7 osób rannych mniej. Zwiększyła się natomiast nieznacznie liczba kolizji, tj. o 2. Żaden z rowerzystów nie zginął na radomskich drogach.

Miejsca niebezpieczne.

Zgodnie z prowadzonymi ocenami stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym najbardziej zagrożoną ulicą miasta Radomia w kontekście zdarzeń drogowych z udziałem omawianej grupy uczestników ruchu drogowego, które zaistniało poza ścieżką rowerową jest ulica: Słowackiego, na której zaistniało ogólnie **11 zdarzeń** - 6 na drodze krajowej (5wypadków), a 5 na drodze powiatowej (3wypadki). Natomiast szczególnym nadzorem należy objąć ulicę Żółkiewskiego, gdzie na przejeździe dla rowerów doszło do 2 wypadków i 1 kolizji.

Niechroniony uczestnik ruchu drogowego – motocyklista.

Ostatnią już kategorią niechronionych uczestników ruchu drogowego są motocykliści. Ta grupa ze względu na konstrukcję jednośladu, którym się poruszają i możliwe do osiągnięcia prędkości jest grupą szczególnie zagrożoną. Motocyklami nie rzadko poruszają się osoby bez uprawnień, nie doświadczone i żadne adrenaliny, które nie zdają sobie sprawy z konsekwencji jakie może przynieść ich nieodpowiedzialne zachowanie. Konsekwencje te są tragiczne w skutkach. Policjanci WRD KMP w Radomiu zwłaszcza grupa motocyklowa z dużym zaangażowaniem realizuje zadania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa tej grupy użytkowników dróg. Przeprowadzane są liczne kontrole uprawnień kierujących, ich stanu trzeźwości, stanu technicznego pojazdów, w tym układu wydechowego. W wielu przypadkach zatrzymywane są dowody rejestracyjne motocykli, przez co są one eliminowane z naszych dróg.

W okresie od 1 stycznia do 21 listopada 2024r na terenie miasta Radom zaistniało o **3 wypadki** więcej niż w porównywanym okresie z roku ubiegłego, a liczba rannych pozostała na tym samym poziomie. Doszło do 1 wypadku ze skutkiem śmiertelnym.

Miejsca niebezpieczne.

Zgodnie z prowadzonymi analizami stanu bezpieczeństwa w aspekcie zdarzeń drogowych z udziałem motocyklistów najbardziej zagrożonymi ulicami Radomia są ulice: Słowackiego gdzie doszło do jednego wypadku i 6 kolizji oraz ulica Warszawska gdzie odnotowano 2 wypadki i 1 kolizję, a także ulica Szydłowiecka, gdzie w tym roku doszło do **jedynego wypadku śmiertelnego** z udziałem motocyklisty.

DZIAŁANIA PODEJMOWANE W CELU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM:

Realizując poszczególne założenia wynikające z w/w dokumentów, Wydział Ruchu Drogowego KMP w Radomiu prowadzi szereg działań mających na celu poprawę szeroko rozumianego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym niechronionych uczestników ruchu drogowego. Działania te prowadzone są w trzech obszarach, tj.: kontrolno – prewencyjnym, edukacyjno – profilaktycznym oraz inżynierskim.

- a) Prędkość - celem działań jest egzekwowanie od kierujących przestrzegania ograniczeń prędkości z wykorzystaniem pomiarów prędkości w sposób statyczny i dynamiczny przez wszystkich funkcjonariuszy oraz przez powołaną do działań grupę SPEED.
- b) Kaskadowy pomiar prędkości - celem działań jest egzekwowanie od kierujących przestrzegania ograniczeń prędkości. Polegają na prowadzeniu kontroli drogowych przez patrole ustawione kolejno po sobie na określonych, często krótkim odcinku drogi-w różnych miejscach, ale w tym samym czasie.
- c) Alkohol i narkotyki - akcja ukierunkowana na przeprowadzenie badań stanu trzeźwości jak największej liczby kierujących pojazdami, a tym samym ujawnianie i eliminowanie z ruchu kierujących pojazdami pod wpływem alkoholu lub środków działających podobnie do alkoholu.
- d) Trzeźwość- analogicznie do działań „alkohol i narkotyki” mają na celu ograniczenie liczby nietrzeźwych kierujących. Działania te prowadzone są pod różnymi nazwami w zależności od potrzeb wynikających z realizowanych zadań: Trzeźwość w przewozie osób - celem działań jest kontrola stanu trzeźwości kierowców wykonujących przewóz osób oraz Trzeźwość w drodze do pracy.
- e) Pasy - działania polegające na egzekwowaniu stosowania się kierujących i pasażerów do obowiązku jazdy w pasach bezpieczeństwa oraz stosowania urządzeń do przewozu dzieci.
- f) Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego - celem działań jest egzekwowanie przestrzegania przepisów mających ścisły związek z bezpieczeństwem niechronionych uczestników ruchu drogowego, którzy podczas zdarzeń drogowych są szczególnie narażeni na tragiczne konsekwencje.
- g) Telefony - działania polegające na egzekwowaniu stosowania się kierujących do zakazu korzystania podczas jazdy z telefonu wymagającego trzymania słuchawki lub mikrofonu w ręku.
- h) GIMBUS – na terenie miasta Radomia działania polegają na kontrolę stanu technicznego i bezpieczeństwo w przewozie dzieci do szkół.
- i) Bezpieczny weekend - działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i płynności ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych w okresie tzw. "długich weekendów".
- j) Bezpieczne wakacje (ferie) - działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa, porządku i płynności ruchu na głównych ciągach komunikacyjnych w okresie ferii i wakacji. Ograniczenie i dostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze.
- k) Bezpieczna Gmina - działania polegające na zapewnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym i zminimalizowanie zdarzeń drogowych na terenie gminy.
- l) Bezpieczna droga do szkoły - celem działań jest zapewnienie właściwego nadzoru nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół oraz drogach prowadzących do szkół.
- m) Zapora celem działań jest kontrola pojazdów pod kątem ujawniania obywateli innych państw przebywających nielegalnie na terytorium RP.
- n) BUS- działania zmierzające do ujawniania przewozu nielegalnych imigrantów.
- o) ASF – działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się zakaźnej choroby wirusowej tzw. Afrykańskiego Pomoru Świń.
- p) Motocykliści- działania te mają na celu wzmożone kontrole motocyklistów pod kątem posiadanych uprawnień.
- q) Działania Radom Drift oraz Speed- działania mające na celu przeciwdziałanie niebezpiecznym zachowaniom na drodze.
- r) BOLT i TAXI- działania polegają na sprawdzeniu licencji na przewóz osób, stan trzeźwości kierujących oraz stan techniczny i wyposażenie samochodów.

Inżynieria:

Prowadzone działania w zakresie inżynierii drogowej mają niezwykle istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Policjanci sprawdzają zasadność istniejącego oznakowania z uwzględnieniem natężenia ruchu, ukształtowania terenu, geometrii drogi oraz prawidłowości ustawień, widoczności i stanu technicznego znaków drogowych. Wykonywane czynności uwzględniają wprowadzenie rozwiązań inżynierskich poprawiających bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

WRD KMP Radom w tym roku skierowało **77 wniosków** z uwagami do zarządców dróg, dotyczących inżynierii drogowej na terenie miasta Radom, mających wpływ na bezpieczeństwo pieszych jak i rowerzystów w ruchu drogowym.

Cyklicznie przed rozpoczęciem roku szkolnego, w ramach zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w bezpiecznej drodze do szkoły, wykonywana

jest lustracja dróg w okolicach placówek oświatowych. W tym roku wykonano **66 lustracji** w Radomiu skutkujących 2 wystąpienia do zarządców dróg. Dotyczyły one głównie nieprawidłowej infrastruktury drogowej oraz nieprawidłowości w oznakowaniu poziomym i pionowym.

Wiosenna i jesienna lustracja dróg prowadzona wspólnie z zarządcami dróg, mająca na celu m.in. ujawnienie braków w infrastrukturze drogowej czy sprawdzenie stanu i widoczności oznakowania. W 2024 roku odbyło się 7 takich spotkań.

Ponadto uczestniczymy w lustracjach miejsc wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym, z udziałem pieszego na oznakowanym przejściu dla pieszych oraz z udziałem rowerzysty na przejazdach rowerowych. Celem lustracji jest sprawdzenie, czy na dane zdarzenie nie miały wpływu czynniki związane z infrastrukturą drogową. Oceniane są zastosowane rozwiązania inżynieryjne oraz rozważane są możliwości wdrażania nowych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo na danym odcinku drogi. Wnioski inżynieryjne przekazywane są do realizacji do zarządców dróg. Do dnia 21.11.2024 roku w Radomiu dokonano **39 lustracji miejsc wypadków drogowych**, w tym:

- 4 lustracje z wypadku drogowego ze skutkiem śmiertelnym,
- 26 lustracji dot. wypadku z udziałem pieszego na przejściu dla pieszych,
- 9 lustracji z udziałem rowerzysty.

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNE, KTÓRE MAJĄ NA CELU PRZEDĘ WSZYSTKIM PROMOWANIE BEZPIECZNYCH I PRAWIDŁOWYCH ZACHOWAN NA DRODZE W SZCZEGÓLNOŚCI PIESZYCH:

Od stycznia do grudnia 2024 r. prowadzone były one zarówno w placówkach oświatowych, jak i w przestrzeni publicznej. Zrealizowano poniższe działania:

- a) „Bezpieczne ferie” / „Bezpieczne wakacje” – „Bierność zabija, reaguj”;
- b) „Na Drodze – Patrz i słuchaj” – „SMARTSTOP”;
- c) „Jednoślądem bezpiecznie do celu” – „Mój rower – Moje życie”;
- d) „Bezpieczna droga do szkoły”;
- e) „Kierowco! Nie polujemy na zebkach”;
- f) Europejski Tydzień Mobilności – „ROADPOL SAFETY DAYS”;
- g) „Świeć przykładem” – „I Ty kiedyś będziesz seniorem”;
- h) „Twoje światła – Nasze Bezpieczeństwo” ;
- i) „Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków Drogowych”.

Poza opisanymi wyżej działaniami realizowane były również działania profilaktyczne, tj.:

- Bezpieczeństwo na stoku;
- Bezpieczny senior;
- Oznakuj swój rower;
- „Jesteś widoczny – jesteś bezpieczny”;
- „Karta rowerowa”.

W 2024 roku nawiązano współpracę z różnymi instytucjami, m.in.: Urząd Miasta Radom, Starostwo Powiatowe w Radomiu, Publiczne/ Niepubliczne Szkoły Podstawowe, Publiczne/ Niepubliczne Przedszkola, Szkoły Średnie/ Zespół Szkół Samochodowych, Zespół Niepublicznych Placówek Oświatowych Specjalnych, Kamienica Deskurów, MZDiK Radom, MOSiR, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Radomiu,

Automobilklub w Radomiu, Mazowieckie Kuratorium Oświaty, Polski Związek Motorowy, Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "RAZEM", Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Państwowa Straż Pożarna.

Weryfikacja zgłoszeń w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W bieżącym roku, łączna liczba w/w zgłoszeń wynosi **3544**. Koniecznym jest, żeby policjanci WRD KMP Radom zweryfikowali informację o danym zagrożeniu poprzez prowadzenie czynności zmierzających do potwierdzenia i wyeliminowania jego występowania. W tym celu niezbędnym jest udanie się funkcjonariuszy w wyznaczone miejsce co najmniej dwukrotnie. W ujęciu dobowym jest to **średnio 43,7% czasu** poświęconego na realizację KMZB dla wszystkich funkcjonariuszy będących w służbie. Pokazuje to skalę czasu poświęconego tut. wydziału na weryfikację tych zagrożeń, które nie zawsze są potwierdzonymi. Nadmieniam, że liczba zgłoszeń KMZB w tym roku jest większa aż o 1616, w porównaniu do okresu analogicznego z 2023r.

Rodzaj zgłoszenia w KMZB	2023	2024	różnica
Przekraczanie dozwolonej prędkości	1097	2016	+ 919
Nieprawidłowa infrastruktura drogowa	93	182	+ 89
Nielegalne rajdy samochodowe	90	103	+ 13
Zła organizacja ruchu	54	82	+ 28
Ogółem	1928	3544	+ 1616

Współpracowano również z monitoringiem miejskim. Współpraca polega na przekazywaniu do KMP w Radomiu zarejestrowanych, niebezpiecznych wykroczeń celem "rozliczenia" ich sprawców.

BSPP, KAMERA ICAM, MAZOWIECKA GRUPA SPEED:

Od 28 stycznia 2021 roku Wydział Ruchu Drogowego KMP w Radomiu wyposażony jest w bezzałogowy statek powietrzny, tzw. **DRON** przeznaczony do patrolowania dróg powiatu mazowieckiego. W przypadku ujawnienia przez policjanta wykroczenia polegającego na realnym zagrożeniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, również godzącego w bezpieczeństwo pieszych (m.in.: nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu, omijanie lub wyprzedzanie przed przejściem dla pieszych), podejmowana jest przez policjantów natychmiastowa reakcja. W każdym tygodniu planowany jest lot BSPP nad ulicami Radomia, który w szczególności wykorzystywany jest do monitorowania zachowań kierujących w obrębie przejść dla pieszych.

Dodatkowo dron wykorzystywany jest do poszukiwania osób zaginionych, w których udział biorą funkcjonariusze z radomskiej drogówki. Bezzałogowy statek powietrzny wraz z funkcjonariuszami WRD KMP w Radomiu wykorzystywany był rotacyjnie do ochrony wschodniej granicy Polski. Od stycznia do listopada 2024 r. ilość nalotu to **4349 minut**, a ilość wylotów **130**. Ujawniono **118 wykroczeń**. Wykroczenia najczęściej ujawniane podczas służby z BSPP to wyprzedzanie na przejściu dla pieszych lub bezpośrednio przed przejściem, omijanie przed przejściem dla pieszych oraz nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu.

Innym sposobem walki z niebezpiecznymi zrachowaniami na drodze jest wykorzystanie **systemu mobilnych kamer ICam**. Wykorzystywany jest w obrębie przejść dla pieszych, system ICam pomocny jest przy rejestrowaniu tzw. driftów odbywających się na terenie miasta Radom. W ramach działań podjętych z KWP z/s w Radomiu z użyciem systemu monitoringu ICam- mobilne HD, policjanci zarejestrowali przypadki, w których kierujący celowo wprowadzili pojazdy w poślizg boczny, czyli stwarzali zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Od dnia 24.11.2024r WRD KMP w Radomiu posiada na swoim wyposażeniu własny system mobilnych kamer.

W dniu 19 lipca 2019r. Komendant Wojewódzkiej Policji z/s w Radomiu powołał specjalną grupę o nazwie „SPEED”. Na terenie działania KMP Radom jej trzon stanowią policjanci WRD KMP w Radom wspierani przez policjantów z innych wydziałów. Policjanci z **mazowieckiej grupy SPEED** wykorzystują przede wszystkim radiowozy nieoznakowane marki BMW wyposażone w wideorejestratory, za pomocą których reagują na agresywną jazdę, przekraczanie prędkości, wykonywanie niebezpiecznych manewrów, czy też przeciwdziałają nielegalnym wyścigom samochodowym i motocyklowym. Łącznie od początku roku do 21 listopada 2024 roku zrealizowano blisko **688 służb w ramach działań „SPEED”**. Nadzór, kontrola ruchu

na trasie to 57974 godziny. Łącznie radomski SPEED skontrolował **6909 pojazdów, w tym 171 motocyklistów**. Ujawniono **6423 wykroczeń**, w tym **57** dotyczyło wyłącznie motocyklistów. Ujawniono **27 wykroczeń** dot. przekroczenia dopuszczalnej prędkości jazdy **powyżej 50 km/h w obszarze zabudowanym**. Nałożono **4956 mandatów karnych**, zastosowano **1018 pouczeń** oraz skierowano **312 wniosków o ukaranie do Sądu**. Zatrzymano ogółem **57 praw jazdy w tym 27 za „50+”**. Zatrzymano **352 dowodów rejestracyjnych** w tym **163** za nieprawidłowy stan techniczny. Ujawniono **88** przestępstw:

- **24** z art. 178a KK- prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środka odurzającego,
- **4** z art. 178b KK- Niedostosowanie się do polecenia zatrzymania pojazdu mechanicznego,
- **17** z art. 180a KK- prowadzenie pojazdu po cofnięciu uprawnień,
- **20** z art. 244KK- niestosowanie się do orzeczonych środków karnych - sądowy zakaz prowadzenia pojazdu.

Na terenie działania KMP w Radomiu dziennie średnio dochodzi do **10** zdarzeń drogowych, natomiast **7** z nich jest w Radomiu, dlatego funkcjonariusze tut. Wydziału dyslokowani są przede wszystkim na teren miasta Radom. Biorąc pod uwagę stan zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym można przyjąć, że w przeliczeniu na czas pracy policjantów w ujęciu dobowym, średnio jest to 43,7% poświęconego czasu na obsługę zdarzeń drogowych w Radomiu.

6. Zagrożenia bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej – wypracowanie zasad zapobiegania i współdziałania z innymi instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w komunikacji.

Działania poprawiające bezpieczeństwo w komunikacji miejskiej realizowane przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu:

1. Wyposażanie autobusów w monitoring wizyjny:

Przyjęto zasadę, że każdy nowo nabywany autobus zostaje wyposażony w system monitoringu wizyjnego.

- a) W bieżącym roku planowana jest dostawa **5 szt.** autobusów, które zostaną wyposażone między innymi w ten system. Zakup realizowany przez MPK w Radomiu Sp. z o.o.
- b) Najbliższe plany zakupowe autobusów, które będą realizowane przez MZDiK z programu Polska Wschodnia będą również uwzględniać posiadanie monitoringu. Planowany zakup **10 szt.** autobusów - dostawa w roku 2027.
- c) Przygotowywana dokumentacja dotycząca przeprowadzenia procedury przetargowej na wyłonienie Operatora linii 2, 5, 6, 8, 13, 22, 25 (część kursów), 26, zawiera wymóg nabycia nowych pojazdów. Jednym z elementów jest monitoring wizyjny wnętrza pojazdu. Planowane rozpoczęcie świadczenia usług przez nowego Operatora - etap I marzec 2026, etap II listopad 2027.

Według stanu na listopad 2024r liczba autobusów wyposażona w system monitoringu wynosi **98%**.

2. SMS interwencyjny:

W każdym autobusie jest umieszczony numer telefonu 604 345 986, na który można wysłać SMS w przypadku zauważenia zagrożenia w autobusie. Informacje trafiają do Straży Miejskiej, która po otrzymaniu zgłoszenia podejmuje odpowiednie działania.

3. Działania informacyjne

MZDiK wspólnie z Policją opracował krótkie informacje tekstowe o tematyce z zakresu ruchu drogowego i prewencji, celem promowania bezpiecznych zachowań na drodze oraz zapobiegania przestępstwom, których głównymi ofiarami są seniorzy. Hasła były emitowane na tablicach przystankowych systemu Dynamicznej Informacji Pasażerskiej oraz w aplikacji Mybus w październiku oraz są emitowane w grudniu br.

Treść haseł jest następująca:

POLICJA PRZYPOMINA: Przed wejściem na przejście dla pieszych, zatrzymaj się, dokładnie rozejrzyj i upewnij się, że kierowca cię widzi. **PAMIĘTAJ!** Pierwszeństwo na pasach nie zwalnia Cię z myślenia!

POLICJA PRZYPOMINA: Nie wchodź na jezdnię zza pojazdu. Stosuj się do sygnalizacji świetlnej.

POLICJA PRZYPOMINA: Korzystając z drogi, odłóż telefon i słuchawki - na drodze – **PATRZ I SŁUCHAJ!**

POLICJA PRZYPOMINA: Bądź widoczny na drodze – ZAŁÓŻ ODBLASK.

POLICJA OSTRZEGA: Nie klikaj w podejrzane linki i nie odpowiadaj na nieznane smsy, nie podawaj pochopnie loginów, haseł i kodów błik.

POLICJA OSTRZEGA: Uważaj na fałszywe oferty sprzedażowe i inwestycyjne na portalach społecznościowych.

POLICJA OSTRZEGA: Nie ufaj osobom, które proszą o pieniądze lub twoje dane osobowe. **PRÓBĘ WYLUDZENIA ZGŁOŚ NA 112.**

POLICJA OSTRZEGA: Lokalne zagrożenia zgłoś na krajową mapę zagrożeń bezpieczeństwa. Szczegóły: WWW.GEOPORTAL.GOV.PL w zakładce KMZB.

Ponadto MZDiK wspólnie z Policją oraz Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego przeprowadziło akcję spójną z powyższymi komunikatami, rozdawania odbłasków wśród pasażerów komunikacji miejskiej.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Radomiu.

1) Rodzaje występujących zagrożeń bezpieczeństwa w autobusach komunikacji miejskiej:

- Akty wandalizmu polegające na niszczeniu autobusów oraz jego wyposażenia: wybijanie szyb, niszczenie kasowników, niszczenie tapicerki.
- Wybryki chuligańskie pod wpływem alkoholu: wszczynanie bójek, spożywanie alkoholu w autobusie.
- Uszkodzenie ciała i mienia pasażerów oraz innych uczestników ruchu drogowego w wyniku zaistnienia kolizji drogowych będących wynikiem ruchu pojazdów, najczęściej występującymi są: zderzenie pojazdów, ostre hamowanie autobusu wymuszone niebezpiecznym zachowaniem przez innych uczestników ruchu drogowego.
- Uszkodzenie ciała pasażerów w wyniku zaistnienia różnych zdarzeń losowych takich jak:
 - omdlenia,
 - wystąpienie nagłych objawów choroby np. atak padaczki,
 - potknięcia przy wsiadaniu i wysiadaniu z autobusu,
 - zaistnienie pożaru w autobusie.
- Pozostawione przedmioty w autobusie mogące być potencjalnie niebezpiecznymi.

2) Zapobieganie i współdziałanie z innymi instytucjami.

- a) autobusy będące w posiadaniu MPK są wyposażone w monitoring wizyjny, wewnątrz autobusu jest oznakowane w tym zakresie jako pojazd monitorowany.
- b) autobusy wyposażone są w system detekcji i gaszenia pożaru w komorze silnika.
- c) służby dyspozytorskie pracują w systemie 3 zmianowym, a w przypadku wystąpienia zagrożenia dyspozytor korzysta z interwencji Pogotowia Ratunkowego, Policji, Straży Pożarnej, Straży Miejskiej.
- d) Dodatkowym elementem wspomagającym bezpieczeństwo w naszych autobusach na liniach nocnych N1, N2, N3 w godzinach 22:00-05:30 jest ochrona świadczona na podstawie umowy przez firmę z zakresu ochrony ludzi i mienia.
- e) Na wypadek wystąpienia różnego rodzaju kataklizmów na terenie Radomia dyspozytor wyposażony jest w środki łączności, w przypadkach koniecznych kontaktuje się z Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przykładem współdziałania w tym zakresie jest korzystanie przez Centrum Zarządzania Kryzysowego z naszych autobusów celem przeprowadzenia ewakuacji ludności w wyniku zaistnienia pożaru.

3) Zestawienie zaistniałych zdarzeń w autobusach komunikacji miejskiej w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 30.11.2024 r.:

a) Akty wandalizmu:

- wybite szyby – 6 przypadków, powiadomiono Policję, sprawca nieznany,

- niszczenie kasowników - 1 przypadek, naprawa we własnym zakresie.

b) Wybryki chuligańskie:

- bójki – 3 przypadki, wezwano policję,

- pijany, uciążliwy, agresywny pasażer - 11 przypadków, wezwano Policję.

c) Zdarzenia losowe:

- zasłabnięcia pasażerów – 21 przypadków, wezwano Pogotowie Ratunkowe

- upadek pasażera w wyniku hamowania – 23 przypadki, wezwano Pogotowie Ratunkowe,

- upadek pasażera w autobusie – 7 przypadków, pasażerowie odmówili wezwania Pogotowia Ratunkowego,

- upadek pasażera w trakcie wsiadania do autobusu 6 przypadków, wezwano Pogotowie Ratunkowe,

- upadek pasażera w trakcie wysiadania z autobusu 5 przypadków, wezwano Pogotowie Ratunkowe,

- wywrócenie się wózka z dzieckiem - 4 przypadki, nie zaistniała konieczność wezwania Pogotowia Ratunkowego,

- atak epilepsji – 4 przypadki, wezwano Pogotowie Ratunkowe.

Straż Miejska w Radomiu.

W dalszym ciągu prowadzono sms interwencyjny 604 345 986, w którym mieszkańcy smsowo - anonimowo mogą zgłaszać nieprawidłowości w autobusach komunikacji miejskiej. W 2024 roku odnotowano 64 interwencje dotyczące zakłócania porządku publicznego w środkach komunikacji miejskiej.

Komenda Miejska Policji.

Funkcjonariusze podejmują interwencje w komunikacji miejskiej w zakresie potwierdzania danych personalnych osób nieposiadających biletów na przejazdy jak również zgłaszane z CPR.

Wnioski IV kwartał 2024 r.:

1. W związku ze zgłoszeniami mieszkańców Radomia dot. niedostatecznej widoczności przy przejściu dla pieszych zlokalizowanym na skrzyżowaniu ul. Warszawska/Pułaskiego w celu poprawy bezpieczeństwa MZDiK rozważy możliwość jego doświetlenia.

2. W związku ze zgłoszeniami mieszkańców Radomia dotyczącymi narastającego problemu rozprowadzania oraz spożywania środków narkotycznych wśród dzieci i młodzieży na terenie przylegającym do Galerii Słonecznej mieszczącej się przy ul. Chrobrego 1 w Radomiu, w celu wypracowania oraz wdrożenia wspólnych działań eliminujących ten proceder, w okresie przed feriami 2025 zostanie zorganizowane spotkanie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Aby skutecznie i efektywnie zareagować na ten proceder na spotkanie zostaną zaproszeni przedstawiciele KMP w Radomiu, Straży Miejskiej w Radomiu, Galerii Słonecznej.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia zrealizowała wszystkie punkty planu rocznego na 2024 rok. Ponadto do Wojewody Mazowieckiego w 2024 roku zostało przesłanych 10 wniosków podjętych podczas posiedzeń Komisji. Materiały źródłowe dotyczące wykonania poszczególnych zadań znajdują się w dokumentacji prowadzonej przez komórkę organizacyjną Urzędu Miejskiego w Radomiu - Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony.

wz. Prezydenta Miasta

Katarzyna Kalinowska
Zastępca Prezydenta Miasta

Załącznik nr 1**Sprawozdanie z zrealizowanych działań przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia w zakresie realizacji problematyki "Bezpieczne Ferie 2024".**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia na swoim posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2024 roku omówiła problematykę zadań dotyczących „Bezpiecznych Ferii 2024”. W celu realizacji zadania, na podstawie otrzymanych sprawozdań nw. instytucji zostały podjęte następujące działania profilaktyczno-prewencyjne:

I. Komenda Miejska Policji w Radomiu.**1. Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie ferii zimowych:**

W celu zapewnienia prawidłowej organizacji działań oraz zapewnienia jak największego bezpieczeństwa w trakcie zimowego wypoczynku w Wydziale Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu opracowano plan kierunkowy działań prewencyjnych „Bezpieczne ferie 2024” w okresie 12-28 stycznia 2024 na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Powyższy plan zawierał szczegółowe zadania dla policjantów pionu prewencji w tym patroli interwencyjnych, dzielnicowych i wywiadowców oraz policjantów pionu kryminalnego. Policjanci w trakcie trwania ferii zimowych przeprowadzili szereg spotkań profilaktycznych z dziećmi wypoczywającymi na półkoloniach i wypoczynkach zorganizowanych w trakcie których omawiali zasady bezpiecznego wypoczynku. Łącznie przez dwa tygodnie ferii zimowych przeprowadzono 33 spotkania. Wzorem lat ubiegłych funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Radomiu w okresie zimowego wypoczynku dokonywali wzmożonych kontroli miejsc gromadzenia się młodzieży mogącej spożywać alkohol i środki odurzające oraz środki zastępcze tzw. dopalacze. Szczególnym nadzorem objęto rejon Galerii Słonecznej, MOSiR na osiedlu Borki a także Parku Kościuszki.

Kontrolowano miejsca sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem egzekwowania przez przedsiębiorców przepisów Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania Alkoholizmowi, a także ujawniania nieletnich spożywających alkohol lub znajdujących się pod jego wpływem. Ponadto policjanci kontrolowali miejsca gdzie może dochodzić do sprzedaży środków zastępczych tzw. dopalaczy oraz prowadzili czynności operacyjne mające na celu zatrzymanie osób trudniących się sprzedażą i produkcją takich środków. Łącznie skontrolowano 70 miejsc sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych. Nie ujawniono nieprawidłowości. W okresie ferii zimowych systematycznie dokonywano kontroli sztucznych zbiorników wodnych i akwenów pod kątem przestrzegania bezpieczeństwa oraz zapewnienia ładu i porządku publicznego ze szczególnym nadzorem terenu MOSiR-u na osiedlu Borki.

Podczas trwania ferii zimowych podjęto współpracę z lokalnymi mediami dotyczącą bezpiecznego spędzania czasu poza miejscem zamieszkania. Publikowano treści profilaktyczne na stronie aktualności Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Mając na uwadze zachowanie bezpieczeństwa podczas ferii zimowych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu opracowali informacje zawierające porady i zasady którymi należy się kierować podczas zimowego wypoczynku.

Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2024” policjanci prowadzili liczne pogadanki i warsztaty w których przekazywali podstawowe zasady bezpieczeństwa. Podczas spotkań wyświetlano film instruktażowy dotyczący bezpiecznych zachowań podczas zimowego wypoczynku.

Nasilono kontrole pojazdów, zwłaszcza przewożących dzieci i młodzieży w tym autokary wyjazdowe, a na trasy zwiększonego ruchu turystycznego kierowana były dodatkowe patrole ruchu drogowego.

Jednym z zadań dla dzielnicowych było nawiązanie w podległych rejonach służbowych kontaktu z organizatorami wypoczynku zimowego.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta i powiatu radomskiego Komenda Miejska Policji w Radomiu w okresie ferii zimowych przeprowadziła szereg działań i kampanii zmierzających do poprawy bezpieczeństwa m.in. akcja „Trzeźwość w przewozie osób” kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież, działania „NURD” ukierunkowane na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego, głównie osób pieszych znajdujących się w okolicach przejścia dla pieszych.

2. Krótka charakterystyka wspólnych działań podejmowanych dla poprawy bezpieczeństwa w okresie Ferii Zimowych 2024.

Policjanci Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu wraz z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej na bieżąco kontrolowali miejsca zorganizowanego wypoczynku zimowego dla dzieci i młodzieży. Prowadzone były wspólne spotkania z uczestnikami półkolonii i obozów. Ponadto dzielnicowi zostali zobligowani do nawiązania kontaktu ze wszystkimi organizatorami wypoczynku zimowego i kontroli miejsc pod względem nieprawidłowości w zakresie m.in. zabezpieczenia technicznego, przeciwpożarowego, sanitarnego, przy współpracy z innymi służbami – przeprowadzono 17 kontroli miejsc w tym 8 półkolonii.

Mając na celu zapewnienie bezpieczeństwa policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu w trakcie ferii zimowych przeprowadzili kontrole między innymi w rejonach zbiorników wodnych gdzie prowadzili identyfikację zagrożeń. Dzięki współpracy z MOPS, placówkami oświatowymi i spółdzielniami mieszkaniowymi funkcjonariusze mają stały kontakt z lokalną społecznością oraz identyfikują wszystkie problemy dotyczące tych społeczności.

3. Przedstawienie najistotniejszych problemów występujących podczas prowadzonych działań w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2024”

Okres ferii zimowych i nadmiar wolnego czasu sprzyja do uwydatniania się zachowań niebezpiecznych i zagrażających bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. Możliwość prowadzenia z dziećmi i młodzieżą prelekcji o tematyce cyberprzemocy a także skutków i konsekwencji zażywania środków odurzających ma na celu uświadomienia skutków złe podjętych decyzji a także zniechęcenia do „eksperymentowania”. Podczas spotkań m.in. w Młodzieżowych Ośrodkach Kultury w Radomiu funkcjonariusze rozmawiali z dziećmi które ferie spędzały w miejscu zamieszkania i nie wyjeżdżały poza teren miasta. Policjanci poruszali na spotkaniach wiele aspektów konsekwencji jakie niosą za sobą niepożądane i nieodpowiedzialne działania wśród dzieci i młodzieży. Każde spotkanie wzbogacone było prezentacją multimedialną i filmem profilaktycznym.

Prowadzone szeroko pojęte działania pod nazwą Bezpieczne Ferie Zimowe 2024 odbyły się bez większych uwag. Podczas kontroli nie wykazano nieprawidłowości, a także zdarzeń z udziałem osób nieletnich.

II. Straż Miejska w Radomiu.

Podczas ferii szkolnych 2024 Straż Miejska w Radomiu podjęła działania zmierzające do zapewnienia poczucia bezpieczeństwa dzieci podczas wypoczynku zimowego. W ramach akcji „Bezpieczne ferie 2024” od 15 do 26 stycznia 2024 roku funkcjonariusze Referatu Administracyjno-Porządkowego Straży Miejskiej w Radomiu czynnie uczestniczyli oraz przeprowadzili poniżej opisane działania:

- skontrolowano 12 półzimowisk, w trakcie nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, kierownicy nie zgłaszali żadnych niepokojących sytuacji. Przekazano telefon kontaktowy do Straży Miejskiej celem zgłaszania interwencji, dotyczących negatywnych przejawów demoralizacji wśród młodzieży bądź zagrożeń na zimowiskach.

Ferie podzielone były na dwa turnusy, podczas których strażnicy kontrolowali ład i porządek publiczny oraz przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci. Każdemu zainteresowanemu uczestnikowi półzimowiska opowiadali jak wygląda praca strażnika i jak bezpiecznie spędzić ferie. Opowiadali o Cyberprzemocy oraz o przepisach Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich. Dodatkowo w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto” przeprowadzili akcję „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” rozdając wszystkim uczestnikom odbłaski. W pierwszej części ferii inspektorzy odwiedzili 9 (dziewięć) a w drugiej 3 (trzy) zimowiska. Staraliśmy się dobrze wypełnić czas wolny i zainteresować nasze pociechy tematyką dotyczącą szeroko pojętego bezpieczeństwa w czasie ferii oraz pracy strażnika miejskiego. Jednocześnie na stronach internetowych apelowaliśmy aby w przypadkach stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości w okolicach zimowisk reagować natychmiast powiadamiając telefonicznie dyżurnego Straży Miejskiej pod bezpłatnym numerem telefonu 986 lub operatorów Centrum Powiadamiania Ratunkowego pod bezpłatnym numerem 112 co pozwoli na podejmowanie szybkich i skutecznych interwencji.

III. Komenda Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu poinformowała, że brała czynny udział w ogólnopolskiej kampanii edukacyjno – informacyjnej na temat zagrożeń, które mogą wystąpić podczas zimowego wypoczynku.

W okresie poprzedzającym ferie zimowe, rozpoczęto czynności kontrolno - rozpoznawcze w **jednej** placówce, która zgłosiła organizację półzimowiska dla dzieci i młodzieży.

Ponadto na bieżąco monitorowano instytucje, zgłaszające organizację wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych, na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Dodatkowo w okresie tym, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2024” prowadzili prelekcje w przedszkolach oraz szkołach podstawowych. Podczas tych spotkań strażacy poruszali kwestie dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas zimowego wypoczynku. Przedstawiano różnego rodzaju zagrożenia, z którymi można się spotkać zarówno w domu jak i na zewnątrz, a także omawiano sposoby, jak tych zagrożeń uniknąć, ewentualnie jak sobie radzić podczas nieszczęśliwego zdarzenia. Łącznie zorganizowano 4 spotkania, w których udział wzięło ponad 250 dzieci.

Ponadto w okresie poprzedzającym czas zimowego wypoczynku odbyło się **17** spotkań w sali edukacyjnej „Bezpieczny Dom”, w których udział brało ponad **400** dzieci. Podczas tych spotkań zapoznano dzieci z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa w domu oraz podczas zimowego wypoczynku.

Oficer Prasowy Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na bieżąco przekazywał informacje do lokalnych mediów o zagrożeniach związanych z organizacją wypoczynku w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Szczególny nacisk położono na zabawy organizowane na otwartym terenie. Poruszano zagadnienia związane z wypoczynkiem na niestrzeżonych lodowiskach, które przy sprzyjającej aurze mogą powstać na rzekach i zbiornikach wodnych. Przekazywano informacje na temat trwającej akcji „Bezpieczne Lodowiska 2024”, która polegała na udzielaniu pomocy przez strażaków w wylewaniu wody na uprzednio przygotowane miejsca do założenia lodowisk lub ślizgawek m.in. na terenie boisk szkolnych, parków. Akcja miała na celu podniesienie bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, poprzez zwrócenie uwagi na zagrożenia związane z wchodzeniem na zamrożone sztuczne lub naturalne zbiorniki wodne. Informowano także o niebezpieczeństwie, jakie stwarzają zabawy zimowe organizowane w pobliżu ruchliwych szlaków komunikacyjnych. Dodatkowo ostrzegano przed niebezpieczeństwami z jakimi można mieć do czynienia również w domu.

IV. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2024” prowadził działania w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii zimowych na terenie objętym nadzorem.

Sekcja Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży w ramach akcji „Bezpieczne Ferie” prowadziła kompleksowe kontrole turnusów odbywających się na terenie Radomia i powiatu radomskiego. W elektronicznej bazie wypoczynku zarejestrowano **31** turnusów (7 turnusów zgłoszonych w elektronicznej bazie wypoczynku nie odbyło się - zgłoszono rezygnację).

Z uwagi na fakt, że część turnusów posiadało tego samego organizatora nie zachodziła potrzeba kontroli każdego turnusu. Ogółem przedstawiciele Sekcji Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Radomiu skontrolowali **15** turnusów (1 w formie wyjazdowej i 14 w miejscu zamieszkania).

W ramach nadzoru nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży nie stwierdzono funkcjonowania tzw. „dzikich placówek”. Podczas trwania ferii zimowych nie zgłaszano interwencji.

Podczas kontroli placówek zimowego wypoczynku szczególną uwagę zwracano na bezpieczeństwo zdrowotne uczestników oraz:

- odpowiednie warunki pobytu zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie stanu sanitarno-higienicznego i technicznego pomieszczeń i otoczenia,
- limitu miejsc,
- dostateczną ilość urządzeń sanitarnych,
- zapewnienie ciepłej wody do mycia oraz środków do utrzymania higieny osobistej,
- dokumentację zdrowotną personelu,
- właściwy stan techniczny urządzeń do uprawiania sportu i rekreacji.

W placówkach limit miejsc nie został przekroczony. Standardy dostępności do urządzeń sanitarnych zostały zachowane. Stan zdrowia uczestników wypoczynku był dobry, zachorowań, wypadków oraz zatruc pokarmowych nie odnotowano. Przedstawiciele Sekcji Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży nie wydawali decyzji dotyczących uchybień i nieprawidłowości oraz nie nakładali mandatów karnych. Organizatorzy wypoczynku przestrzegali zasad higieny zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Podczas przeprowadzanych kontroli w placówkach pozostawiano ulotkę informacyjno- edukacyjną nt. „Bezpieczne i zdrowe ferie zimowe” – opracowaną przez pracowników Sekcji Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu.

W ramach akcji „Bezpieczne ferie 2024” prowadzone były zintegrowane działania z jednostkami samorządowymi i innymi służbami. Przeprowadzono 8 wspólnych kontroli z przedstawicielami Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu w zakresie edukacji nt. bezpieczeństwa uczestników wypoczynku zimowego, w tym 1 kontrolę z przedstawicielem Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu.

Wspólnie skontrolowano: 1- turnus obóz sportowy (w formie wyjazdowej), 7- turnusów półzimowisk (forma w miejscu zamieszkania). Podczas kontroli prowadzono edukację zdrowotną.

Kontrole sanitarne w placówkach wypoczynku prowadzone były kompleksowo wraz z przedstawicielami innych sekcji m. in.:

- z Sekcją Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia przeprowadzono 6 wspólnych kontroli,
- z Sekcją Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia uczestniczono w 12 wspólnych kontrolach.

Celem propagowania prowadzonych działań przekazywano informacje poprzez media społecznościowe za pośrednictwem rzecznika prasowego PSSE w Radomiu.

Pracownicy Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia w okresie ferii od 15 stycznia –26 stycznia 2024 r. podejmowali działania profilaktyczne i promujące zdrowie, których celem było wzmocnienie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych wśród uczestników zimowego wypoczynku.

- W każdej placówce przeprowadzono instruktaż profilaktyczny prezentując i przekazując materiały edukacyjne z zakresu:
- podstawowych zasad bezpieczeństwa, w tym zapobiegania wypadkom i urazom, roli posiadania odblasków;
- profilaktyki używania nowych substancji psychoaktywnych;
- profilaktyki odytoniowej;
- profilaktyki chorób zakaźnych: szczepienia ochronne, meningokoki, grypa i inne zakażenia grypopodobne oraz covid;
- higieny osobistej, w tym zapobiegania wszawicy;

- zdrowego stylu życia, zatruc pokarmowych, błędów żywieniowych, planowania zdrowych posiłków, zasad przechowywania żywności;
- antybiotykoodporności oraz profilaktyki HIV/AIDS.
- W 17 placówkach zorganizowanego zimowego wypoczynku omówiono formy pracy przydatne podczas realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem podczas ferii (np.: pogadanki, prelekcje, ekspozycje wizualne).
- Uatrakcyjniono pobyt dzieci na półzimowisku w ScienceLab Centrum Edukacyjne organizując dla nich prelekcję na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa (promowano zasady zdrowego stylu życia, zachęcano dzieci do aktywności na świeżym powietrzu, do noszenia odblasków, zwrócono uwagę na właściwe zachowanie przy zamrożonych akwenach wodnych,
- przekazano ważne numery alarmowe przydatne w razie niebezpieczeństwa).
- Zachęcano organizatorów półzimowisk i obozu do popularyzowania stron serwisów internetowych przygotowanych przez służby i instytucje publiczne.
- W siedzibie stacji przygotowano ekspozycję wizualną oraz dla osób zainteresowanych pakiety edukacyjne.
- Odbiorcami tematyki prozdrowotnej zgodnie z zaleceniami PSSE były 1594 osoby.
- Łącznie zwizytowano 17 placówek zimowego wypoczynku. Wspólnie z Wydziałem Prewencji
- KMP w Radomiu dokonano 8 wizytacji, 1 z Kuratorium Oświaty w W-wie Delegaturą
- w Radomiu, z Sekcją HDiM 12 wizytacji oraz 3 z Sekcją NBŻiŻ.

Sekcja Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia przeprowadziła 10 kontroli sanitarnych bloków żywienia w okresie ferii 2024 (z czego 6 kontroli przeprowadzono przy udziale Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży PSSE Radom, w tym 2 kontrole przeprowadzono przy udziale Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży PSSE Radom wraz z działem funkcjonariuszy policji Komendy Miejskiej w Radomiu).

W trakcie przeprowadzanych kontroli obiektów dokonywano również oceny sposobu żywienia dzieci i młodzieży uczestniczących w organizowanych wypoczynkach zimowych.

Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej przeprowadziła kontrole sanitarne obiektów mogących służyć dzieciom w okresie ferii zimowych:

- 2 parki trampolin.

Stan sanitarno-porządkowy skontrolowanych obiektów nie budził zastrzeżeń. Jakość wody przeznaczonej do spożycia oraz kąpiele monitorowana na bieżąco. Organizatorzy wypoczynku nie zgłaszali potrzeby kontroli środków transportu do przewozu dzieci i młodzieży.

Sekcja Nadzoru Higieny Pracy przeprowadziła 1 kontrolę w zakresie wprowadzania do obrotu środków zastępczych, nie stwierdzono podejrzanych produktów. Jednocześnie w okresie ferii nie zgłoszono żadnych przypadków zatruc środkami zastępczymi.

Wnioski i podsumowania

Wypoczynek we wszystkich skontrolowanych obiektach przebiegał bezpiecznie, bez zakłóceń. Podczas trwania zimowego wypoczynku nie zgłaszano uchybień i nieprawidłowości w zakresie wypoczynku na terenie nadzorowanym przez PSSE w Radomiu. Organizatorzy spełnili obowiązek rejestracji turnusów do Kuratorium Oświaty a, w przypadku rezygnacji również dokonywali zgłoszenia.

V. Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu informuje, że w ramach „Bezpiecznych Ferii 2024” zostały zorganizowane półzimowiska i zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas przerwy zimowej od 15 stycznia do 26 stycznia 2024 roku przez następujące podległe placówki:

- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ignacego Daszyńskiego, ul. Odrodzenia 37;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 3 im. Jana Długosza, ul. Sobieskiego 12;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 7 im. Kazimierza Pułaskiego, ul. Tybla 7/11;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 9 im. Henryka Sienkiewicza, ul. Sandomierska 19;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 14 Integracyjną im. Jana Pawła II, ul. Wierzbicka 81/83;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 15 im. Władysława Syrokomli, ul. Kielecka 2/6;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 17 im. Jana Kochanowskiego, ul. Czarnoleska 10;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 26, ul. Wońska 125;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 27 im. Szarych Szeregów, ul. Sadkowska 16;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 34, ul. Miła 18;
- Młodzieżowy Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej, ul. Słowackiego 17;
- Publiczny Ogródek Jordanowski, ul. Śniadeckich 9.

Oferta uczestnictwa w ww. formach wypoczynku skierowana była do dzieci z terenu miasta Radomia. Z tej formy zimowego wypoczynku skorzystało **953** uczestników.

Programy półzimowisk powstały na podstawie zapotrzebowania dzieci na aktywne i twórcze spędzanie wolnego czasu, jako alternatywa dla zachowań niepożądanych oraz zapewnienie wszechstronnego rozwoju w przyjaznym i bezpiecznym środowisku. Harmonogramy zajęć były ciekawe, urozmaicone, uwzględniały potrzeby i zainteresowania uczestników. W ramach półzimowisk dzieci brały udział w warsztatach: chemicznych („*Lodowe eksperymenty z Olafem*”), fizycznych („*Lobociaki*”), kulinarnych (*Cook’n Talk Akademia Kulinarna*), heraldycznych (*Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie*), edukacyjnych (*MammaLeo*), ekologicznych i mydlarskich (*Muzeum im. Jana Malczewskiego*). Zostały zorganizowane wyjścia na lodowisko, basen, do Muzeum Historii Nowoczesnej Radomia, do Centrum Iluzji *Trickorama*, Centrum Rozrywki *MK Bowling*, Centrum Zabaw *Hula Park*, Krainy Marzeń, do kina, teatru oraz wycieczki autokarowe m.in. do Warszawy (*Centrum Nauki Kopernik*), Bałtowa, Łodzi (*Mandoria*) i Augustowa. W szkołach odbywały się także zajęcia świetlicowe, zajęcia rekreacyjno-sportowe, bale karnawałowe, zabawy ruchowe, również na świeżym powietrzu, oraz konkursy i pogadanki na tematy dotyczące ochrony środowiska, zdrowego żywienia, zachowań prozdrowotnych oraz bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych. Pozwoliło to dzieciom zintegrować się w grupie, kształtować właściwe zachowania, nawyki i postawy oraz dostarczyło im pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu. Programy półzimowisk w poszczególnych szkołach opracowano, uwzględniając potrzeby i możliwości psychofizyczne dzieci w danej grupie wiekowej. Programy pracy wychowawczej na półzimowiskach obejmowały m.in. zagadnienia związane z bezpieczeństwem życia i zdrowia uczestników. Zostali oni zapoznani z obowiązującymi w placówce przepisami przeciwpożarowymi, zasadami udzielania pierwszej pomocy, zasadami bezpiecznego zachowania podczas zabaw, wycieczek pieszych i autokarowych oraz mieli możliwość spotkania z policjantem, który poprowadził z dziećmi zajęcia dotyczące bezpieczeństwa oraz właściwych zachowań w ruchu drogowym i kontaktach z osobami obcymi. Dzieci zostały zapoznane z regulaminem pobytu w placówce i korzystania z obiektów sportowych (sali gimnastycznej, placu zabaw i boiska). W czasie pobytu na półzimowisku uczestnicy mieli zapewnione posiłki.

Przed rozpoczęciem półzimowisk zostały spełnione warunki dotyczące organizacji wypoczynku. Dokonano zgłoszeń wypoczynku do Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu. Do opieki nad dziećmi została zatrudniona wykwalifikowana kadra. W związku z wypoczynkiem podczas ferii zimowych, organizowanym przez podległe placówki, o miejscach i terminach zajęć poinformowano następujące instytucje: Komendę Miejską i Wojewódzką Policji w Radomiu, Straż Miejską w Radomiu, Straż Pożarną w Radomiu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Radomiu, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu oraz Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Radomiu.

Wzorem lat ubiegłych pracownicy Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego przeprowadzili kontrole organizacji półzimowisk dla dzieci i młodzieży.

Dzięki udziałowi w oferowanej różnorodnej formie spędzania wolnego czasu, pod okiem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej, dzieci mogło rozwijać swoje zainteresowania, umiejętności i talenty, kształtując postawy takie jak: przyjaźń, koleżeństwo, wzajemna życzliwość, radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Integracja uczniów różnych klas wpłynęła na zespolenie środowisk szkolnych. Dzieci uczyły się odpowiedzialności za własne decyzje, właściwego zachowania w miejscach publicznych, rozwijały zainteresowania. Organizatorzy odebrali liczne podziękowania za organizację ciekawych zajęć i atrakcyjnych wyjść.

VI. Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Dom Kultury Idalin w okresie ferii zimowych przeprowadził „Akcję Zima 2024” w formie tygodniowego turnusu. W zajęciach odbywających się w terminie 15.01- 19.01.2024 roku wzięło udział **14** uczestników w wieku od 7-12 lat.

Głównym punktem programu były zorganizowane wyjścia na seanse do kina, zabawa na sali zabaw, rozgrywki na najlepszą drużynę w grze w kręgle, udział w warsztatach laboratoryjno- chemicznych i wykonanie świeczek żelowych, wyjście do parku trampolin - Jump World. Ponadto oprócz odwiedzanych miejsc kultury i rozrywki, uczestnicy „Akcji Zima 2024” wzięli udział w warsztatach robienia pizzy oraz pieczenia i dekorowania pierniczków. Dodatkowo podczas zajęć świetlicowych uczestnicy wypoczynku uczestniczyli w rozgrywkach sportowych, turniejach gier planszowych i ruchowych ukierunkowanych na doskonalenie sprawności motorycznej i zręcznościowej. Dzieci w trakcie zajęć plastyczno-rękodzielniczych poznawały tajniki trudnej sztuki tworzenia i wyrażania siebie w plastycznej formie, rozwijały swoją wyobraźnię i zdolności manualne oraz próbowały swoich sił w konkursach plastycznych.

Uczestnicy pod nadzorem instruktorów rozwiązywali rebusy i quizy związane z bezpieczeństwem najmłodszych wychowanków podczas zorganizowanego zimowego wypoczynku. Podczas gier i zabaw przypomniano i utrwalono numery alarmowe oraz ukazano krótką charakterystykę działalności służb ratunkowych. Pedagodzy przekazali dzieciom cenną wiedzę dotyczącą informacji chroniących przed cyberprzemocą oraz zasady bezpiecznego korzystania ze źródeł internetu. Wychowawcy wspólnie z grupami pracowali nad umiejętnościami oceny bezpieczeństwa na drodze w swoim najbliższym otoczeniu, tworząc dzięki wspólnym wysiłkom dużą mapę zagrożeń na jakie jesteśmy narażeni każdego dnia w drodze do pracy, szkoły.

Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” w czasie ferii zimowych 2024 r. zorganizował 2 turnusy półzimowiska, w terminie: 15-19.01.2024 r.. (5 dni) i 22-26.01.2024 r. (5 dni) dla dzieci od 6 do 12 lat. Łącznie w półzimowisku wzięło udział **57** uczestników (w 1 turnusie uczestniczyło 28 osób, w 2 turnusie 29 osób).

W programie półzimowiska znalazły się zajęcia: teatralne, plastyczne, ceramiczne, ruchowo-taneczne, przyrodnicze, umuzykalniające, multimedialne. Dzieci uczestniczyły w wycieczkach do: Multikina w Radomiu, Teatru Powszechnego im. Jana Kochanowskiego w Radomiu, Parku Legend w Nowej Słupi, Smart Kids Planet w Warszawie. Na wszystkich turnusach półzimowiska odbyły się wykłady na temat bezpieczeństwa przeprowadzone przez Wydział Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Na wykładach poruszane były kwestie bezpiecznego poruszania się po drogach, cyberbezpieczeństwie w sieci.

VII. Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Prezydent Miasta Radomia zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym, w ramach konkursu ofert zlecił dwóm organizacjom pozarządowym zadanie pn. *Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym na lata 2023-2025*.

Poniżej przedstawiono wykaz podmiotów, które otrzymały dotację na realizację ww. zadania:

1. Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu, ul. Kościelna 5;
3. Stowarzyszenie Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu, ul. Chrobrego 7/9.

Ad.1. W okresie ferii zimowych w Centrum Nauki i Zabawy Bajka prowadzonym przez Caritas Diecezji Radomskiej zajęcia podzielone były na dwa turnusy, w których wzięło udział 40 wychowanków Bajki. Skorzystali oni z lokalnych atrakcji m.in.: basen, kręgle, kino, Muzeum Sztuki Współczesnej Elektrownia, warsztaty MammaLeo. Ponadto, pomiędzy wyjściami odbywały się warsztaty profilaktyczne, kulinarne, plastyczne, gry planszowe i zabawy grupowe.

W trakcie spotkań prowadzona była nauka bezpiecznego działania, jak należy się zachowywać w miejscach publicznych, środkach transportu. Zajęcia i sposób ich prowadzenia dobierane były w taki sposób, aby znalazły się tam elementy edukacyjne i wychowawcze, ale także by młodzież zdobywała nowe kompetencje, odkrywała w sobie pasje, rozwijała i doskonaliła swoje zmysły, umiejętności oraz uczyła się nowych, przydatnych w życiu predyspozycji. Na zajęciach uczono również samodzielności i odpowiedzialności, za siebie oraz za grupę, a także propagowano bezpieczne zachowania się w okresie wypoczynku zimowego.

Ad.2. Stowarzyszenie Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu od kilku lat organizuje akcję „Ferie z Arką”. W tym roku uczestniczyła grupa 100 dzieci z terenu Radomia. Zajęcia odbywały się w placówkach „Arki”, przy ul. Chrobrego 7/9 oraz ul. Plac Stare Miasto 2, gdzie udział brały także dzieci i młodzież z placówki przy ul. Marii Gajl 24/1.

Pierwszy dzień był czasem zapoznania dzieci ze sobą oraz zespołem wychowawców. Zabawy integracyjne pozwoliły dzieciom otworzyć się na nowo poznane osoby i środowisko. Drugi dzień półkolonii uczestnicy spędzili w Muzeum Wsi Radomskiej. Radośnie i bezpiecznie spożytkowali nadmiar energii oraz poznali charakter polskiej wsi. Atrakcją zaplanowaną trzeciego dnia był wyjazd do Nadleśnictwa Marcle. Beneficjenci mieli okazję poznać florę oraz faunę, która żyje w lesie oraz nauczyć się zachowań obowiązujących w lesie. Dzieci spędziły czas grając w różne gry integracyjne na świeżym powietrzu. Nadleśnictwo zagwarantowało również posiłek w postaci ogniska dla swoich gości. Czwartego dnia dzieci zobaczyły seans „Akademia Pana Kleksa” w kinie Elektrownia. W piątek odbyła się zabawa karnawałowa, gdzie dzieci przebierały się w kolorowe stroje i postaci z bajek. Nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży uczestniczących w feriach czuwali pracownicy i wolontariusze Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu.

W trakcie ferii zimowych Kluby dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym we wszystkich trzech placówkach: ul. Chrobrego 7/9, Plac Stare Miasto 2 oraz ul. Marii Gail 24/1 w Radomiu były otwarte w godzinach 9:00-15:00. W czasie zajęć opiekunowie stacjonarnie organizowali czas podopiecznym, m.in.: turnieje cymbergaja, piłkarzyków, wspólne zabawy i gry stolikowe. Dodatkowo dzieci odwiedziły Port Lotniczy „Radom-Warszawa”.

W 2023 roku został ogłoszony roczny konkurs ofert na 2024 rok na zadanie pn.: *Prowadzenie zajęć opiekuńczo – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym*.

Dotacje otrzymały następujące podmioty:

1. Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5;
2. Zgromadzenie Sióstr Św. Michała Archaniola w Miejscu Piastowym ul. Ks. Br. Markiewicza 22;
3. Radomskie Stowarzyszenie Sportowe Centrum w Radomiu, ul. Kościelna 37;
4. Stowarzyszenie Gramy Razem w Radomiu, ul. Sierpniowa 12;

5. Oratoryjne Stowarzyszenie „Radość” w Radomiu, ul. Grzybowska 22.
6. Stowarzyszenie „Razem dla Radomian” w Radomiu ul. Kościuszki 14 m. 21
7. Stowarzyszenie Mieszkańców z Mroza w Radomiu ul. Mroza 7/9 m 10
8. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Potrzebującym „Tacy Sami” w Radomiu ul. Miła 4 m 8;

Ad.1. W dniach 15-26.01.2024 Świetlica Akademia Młodych Caritas Diecezji Radomskiej - placówka wsparcia dziennego, w ramach swojej działalności i realizowanego programu profilaktyczno-terapeutycznego, zorganizowała dla **40** dzieci i młodzieży w wieku 6 -18 lat zajęcia, które pozwoliły w sposób bezpieczny i kreatywny odpocząć od obowiązków szkolnych.

Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w czasie ferii:

1. Wszystkich uczestników zapoznano z regulaminami bezpieczeństwa oraz zasadami dotyczącymi zachowania podczas ewentualnego wystąpienia zagrożeń.
2. Program z zakresu problematyki uzależnień oraz promocji zdrowego stylu życia, prowadzony był przez osoby legitymujące się odpowiednimi kwalifikacjami. Zadanie miało na celu profilaktykę problemów alkoholowych oraz pomoc rodzinom z problemem alkoholowym w tym przeciwdziałanie przemocy, propagowanie trzeźwego stylu życia wśród dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, stworzenie warunków do bezpiecznego rozwoju dzieci i młodzieży wychowującej się w takich rodzinach oraz taki wpływ na dziecko, który zapobiegnie negatywnym, trwałym zmianom w psychice dziecka, pomoże mu lepiej zrozumieć siebie i własne uczucia.
3. Zorganizowano następujące zajęcia:
 - Wyjście do kina Helios, na wybrane wspólnie filmy: „ Wonka” „ Ekipa z dżungli”;
 - Wyjście do Kręgielni Platinium;
 - Zajęcia w Sky Jump prowadzone przez trenera;
 - Wspólnym spacer po okolicy;
 - Zajęcia plastyczne;
 - Gry i zabawy świetlicowe;

Wszystkie zajęcia jak i wycieczki zorganizowane zostały przy zachowaniu środków bezpieczeństwa.

Ad.2. Katolicka Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza „Oratorium” działająca przy Zgromadzeniu Sióstr Św. Michała Archaniola w czasie ferii zimowych funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00. W tym czasie wychowawcy organizowali dla dzieci zajęcia i zabawy w świetlicy i na palcu zabaw znajdującym się w świetlicy. W czasie zabaw przypominano dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa. Ostrzegano m. in., aby unikały kontaktów z obcymi osobami, nie podawały im żadnych osobistych informacji, nie przyjmowały od nich prezentów i nigdzie się z nimi nie oddalały. Podejmowane były również tematy dotyczące bezpiecznego używania internetu. Zachęcano do bezpiecznych zabaw zimowych a jednocześnie wskazywano zagrożenia, które mogą wynikać z braku przestrzegania zasad np. ślizganie w niedozwolonych miejscach, dzikich lodowiskach. Przy okazji wyjścia do kina i do hula parku zwrócono szczególną uwagę na bezpieczne poruszanie się po drodze

Ad.3. Radomskie Stowarzyszenie Sportowe Centrum. Akcja "Bezpieczne Ferie" przygotowana była przez opiekunów z wykorzystaniem materiałów takich jak ulotki i plakaty. . Celem działań było zwiększenie poziomu bezpieczeństwa spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież. Uczestnicy, przed wyjazdem na Ferie, na zajęciach świetlicowych dowiedzieli się o zasadach bezpiecznego wypoczynku w górach, na lodzie czy w podróży. Otrzymali ulotki z ważnymi informacjami dotyczącymi bezpiecznych zachowań i z numerami alarmowymi. Wykonali także

plakaty, które utrwaliły zdobyte przez dzieci wiadomości dotyczące bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji. Działania podjęte w trakcie realizacji ferii zimowych:

- pierwsza pomoc przedmedyczna,
- wykonanie plakatów informacyjnych
- bezpiecznego wypoczynku w górach(na stoku, na lodzie),
- środków psychoaktywnych,
- szeroko pojętego bezpieczeństwa (zachowanie na drodze)

Ad.4. Stowarzyszenie Gramy Razem w drugim tygodniu zimowych ferii (od poniedziałku 22 stycznia do piątku 26 stycznia 2024 roku) przygotowało zajęcia edukacyjne, kulturalne i ruchowe (język angielski, muzykoterapia i zajęcia sportowe). Zajęcia odbywały się w godzinach przedpołudniowych i wczesnopopołudniowych (od godz. 9 do 13). W sumie w zajęciach udział wzięło 22 osoby. Dzieci podczas zajęć informowane były o bezpiecznych zachowaniach w okresie wypoczynku zimowego. Podczas rozmów zwracano uwagę na konieczność zachowania szczególnego bezpieczeństwa na dzikich lodowiskach, górkach pokrytych śniegiem (na os. Ustronie oraz na Zamłynie), gdzie dzieci w lutym zjeżdżały na sankach i ślizgach oraz na przejściach dla pieszych w drodze z domu na zajęcia oraz z zajęć do domu.

Ad.5. Świetlica przy Oratoryjnym Stowarzyszeniu „Radość” w czasie ferii zimowych była nieczynna.

Ad.6. Stowarzyszenie „Razem dla Radomian” w ramach realizacji zadania zorganizowało spotkanie informacyjne dla dzieci oraz warsztaty rekreacyjne i edukacyjne - warsztaty manualne o tematyce zimowej. Ponadto Stowarzyszenie zorganizowało warsztaty profilaktyczne i psychologiczne wprowadzające w tematykę uzależnień behawioralnych. Odbyły się również warsztaty relaksacyjne - techniki prawidłowego oddychania.

Ad.7. Stowarzyszenie Mieszkańców z Mroza – W czasie ferii organizowane były następujące zajęcia: zajęcia kulinarne, wyjście do kina, spacer na świeżym powietrzu, gry i zabawy. W trakcie zajęć rozmawiano z dziećmi jak bezpiecznie i skutecznie zachować się w dzisiejszym życiu oraz jak można pomóc innym potrzebującym osobom.

Ad.8. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Potrzebującym „Tacy Sami” termin realizacji zadania od marca 2024r.

Ponadto został ogłoszony konkurs na realizację zadania publicznego pn. *Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy*. Na powyższe zadanie dotację otrzymały dwa podmioty:

1. Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5;
2. Stowarzyszenie Monar w Warszawie, ul. Nowolipki 9B.

Ad.1. Caritas Diecezji Radomskiej - działania realizowane podczas ferii zimowych to:

- pogadanki na temat bezpieczeństwa i zagrożeń podczas ferii zimowych dla poszczególnych grup wiekowych
- wyjścia rekreacyjno-edukacyjne do kina
- wyjście do hula parku
- wyjście do Muzeum Wsi Radomskiej połączony ze zwiedzaniem, zabawami na śniegu i ogniskiem z kiełbaskami
- wyjście z grupą do hula parku
- warsztaty rękodzielnicze w warsztatowni Mammaleo z okazji Dnia Babci i Dziadka
- wyjście edukacyjno-poznawcze do Trend Glass Radom połączone z projekcją multimedialną na temat ochrony środowiska

- gry i zabawy na śniegu na dzielnicę
- zajęcia sportowe na hali PSP 19

Grupa docelowa około 35 osób.

Ad.2. Stowarzyszenie Monar - integralną częścią projektu i zarazem jednym z celów jest wychodzenie z działaniami edukacyjnymi bezpośrednio do młodych ludzi, w środowisko ich naturalnej aktywności oraz w miejsca spędzania czasu wolnego (miejsca publiczne szczególnie upodobane przez młodzież, imprezy plenerowe etc.). W okresie ferii zimowych, w trakcie działań na terenie centrum Radomia, streetworker nawiązywał bezpośredni kontakt z młodymi osobami. Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu, podejmowane rozmowy miały walor edukacyjny i poruszały się głównie w tematach ryzyk związanych z niebezpiecznym zachowaniem, kontaktem z alkoholem, narkotykami i tak zwanymi dopalaczami. W czasie ferii zimowych 2024 oraz w okresie bezpośrednio poprzedzającym je, szacujemy kontakt z około trzydziestoma młodymi osobami. W powyższym okresie kolportowano także broszury poruszające tematykę edukacji w zakresie uzależnień.

Osoby zatrudnione w ww. placówkach posiadają odpowiednie kwalifikacje do sprawowania opieki nad dziećmi i młodzieżą. Nie wystąpiły jakiegokolwiek zdarzenia, które miały negatywny wpływ na zdrowie i życie podopiecznych.

VIII. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu.

W okresie tegorocznych ferii zimowych pracownicy socjalni tut. Ośrodka zorganizowali zabawę karnawałową dla dzieci w wieku szkolnym z osiedli Glinice, Idalin, Dzierzków, Długojów, Janiszpol, Śródmieście oraz Ustronie. Ponadto informuję, że tut. Ośrodek nie finansował kosztów posiłków na półzimowiskach organizowanych przez Publiczne Szkoły Podstawowe, Publiczny Ogródek Jordanowski oraz Młodzieżowy Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej ze względu na brak chętnych.

IX. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu.

W ramach tegorocznych działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w 2024, działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu sp. z o.o. wpisała się w następujące punkty wskazane w wytycznych Wojewody Mazowieckiego:

- Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie ferii;
- Promowanie akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowania w okresie wypoczynku zimowego;
- Zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo w miejscach takich jak: dzikie lodowiska, blokowiska, parki itp.;
- Współdziałanie z Policją, w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach masowej rozrywki;

Tematy bezpiecznej rozrywki zimą były podejmowane m.in. w organizowanych na terenie Ośrodka MOSiR Borki nad zalewem coniedzielnich kąpielach organizowanych przez Radomskie Morsy i Środowiskowo-Lekarskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe. W trakcie spotkań uczestnicy mogli dowiedzieć się, między innymi jak należy zachowywać się w okolicach zbiorników wodnych, czym może zakończyć się spacer po cienkim lodzie.

Kwestie bezpieczeństwa przez całe ferie podnoszone były również przez instruktora nauki jazdy na łyżwach podczas zajęć na lodowisku miejskim przy ul. Bulwarowej oraz przez opiekunów grup podczas pozostałych zajęć, które w trakcie zimowego wypoczynku dzieci odbywały się w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Radomiu przy ul. Narutowicza 9 oraz ul. Bulwarowej: m.in. treningów piłkarskich, treningów tenisowych i treningów lekkoatletycznych.

X. Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto”.

W ramach tegorocznych Ferii 2024 Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” zorganizowało akcję „Bezpieczni w drodze”. W dniach 15-26 styczeń 2024 wspólnie ze Strażą Miejską odwiedzono szkoły, które zorganizowały

półzimowiska dla uczniów, podczas akcji rozdawano elementy odblaskowe opaski i „misie” dla uczestników półzimowisk w PSP nr 1, 3, 7, 27 i Młodzieżowym Domu Kultury im. H. Stadnickiej.

Załącznik nr 2**Sprawozdanie z zrealizowanych działań przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia w zakresie realizacji problematyki „Bezpieczne Wakacje 2024”.**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia na swoim posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2024 roku omówiła problematykę działań planowanych w zakresie realizacji tematyki zadań dotyczących „Bezpiecznych Wakacji 2024”.

W celu realizacji tej problematyki przez nw. podmioty zostały podjęte następujące działania profilaktyczno-prewencyjne:

I. Komenda Miejska Policji w Radomiu.

Komenda Miejska Policji w Radomiu poinformowała, że w ramach działań profilaktyczno-prewencyjnych zmierzających do zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży podjęła następujące czynności:

1. Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym:

W celu prawidłowej organizacji działań oraz zapewnienia jak największego poziomu bezpieczeństwa w trakcie letniego wypoczynku w Wydziale Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu opracowano plan kierunkowy „Bezpieczne wakacje 2024” na okres od 21.06.2024 r. do 1.09.2024 r. Powyższy plan zawierał szczegółowe zadania dla policjantów pionu prewencji, w tym wydziału ruchu drogowego oraz pionu kryminalnego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.

Policjanci w trakcie trwania letnich wakacji przeprowadzili szereg spotkań profilaktycznych z dziećmi wypoczywającymi na pólkoloniach i wypoczynkach zorganizowanych w trakcie, których omawiali zasady bezpiecznego wypoczynku, a także przeprowadzali konkursy z wiedzy na temat bezpieczeństwa dla najmłodszych.

Wzorem lat ubiegłych funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Radomiu w okresie letniego wypoczynku dokonywali wzmożonych kontroli miejsc gromadzenia się młodzieży, mogącej spożywać alkohol, napoje energetyczne, środki odurzające oraz środki zastępcze tzw. dopalacze. Prowadzili także szeroką profilaktykę przeciwdziałającą zażywaniu środków niedozwolonych.

Kontrolowano miejsca sprzedaży i podawania alkoholu pod kątem egzekwowania przez przedsiębiorców przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a także ujawniania nieletnich spożywających alkohol lub znajdujących się pod jego wpływem. Ponadto policjanci kontrolowali miejsca gdzie może dochodzić do sprzedaży środków zastępczych tzw. dopalaczy oraz prowadzili czynności operacyjne mające na celu zatrzymanie osób trudniących się sprzedażą i produkcją takich środków.

Systematycznie dokonywano kontroli kąpielisk pod kątem przestrzegania zasad bezpieczeństwa oraz zapewnienia ładu i porządku publicznego. Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu przy ul. Stasieckiego 78 Nad Zalewem Borki codziennie pełniły służbę policyjne patrole rowerowe. Policjanci sprawdzali ponadto akweny wodne nie dopuszczając do kąpieli w miejscach niedozwolonych tzw. „dzikich kąpieliskach” na terenie rzek, stawów hodowlanych, wyrobisk zwracając szczególną uwagę na osoby nieletnie, przebywające bez opieki osób dorosłych.

Mając na uwadze zachowanie bezpieczeństwa podczas wakacji policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu opracowali informacje zawierające porady i zasady, którymi należy kierować się podczas wypoczynku. Całość działań promowana była w lokalnych mediach za pośrednictwem strony internetowej Komendy Miejskiej Policji w Radomiu oraz portali społecznościowych. Dotyczyły one bezpiecznej podróży, zabezpieczenia mieszkań i bagażu, prac rolniczych, bezpiecznych kąpieli, szkodliwości używek oraz ucieczek z domu. Informacje emitowane były w trakcie całego okresu wakacji. W trakcie spotkań z mieszkańcami oraz w informacjach podawanych przez Rzecznika Prasowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu przekazywano informacje dotyczące przeprowadzanych kontroli stanu technicznego autokarów przewożących dzieci na wakacje oraz stanu trzeźwości kierujących podając między innymi miejsca i czas gdzie sprawdzenia takie odbywają się systematycznie.

Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” policjanci oprócz pogadanek przekazywali uczestnikom informatory dotyczące zasad bezpiecznego zachowania nad wodą, w wodzie i na wodzie „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Informatory zawierały ABC pierwszej pomocy przedmedycznej, numery alarmowe oraz zasady bezpiecznej kąpieli. Ponadto zachęcali do wzięcia udziału w konkursie filmowym pn. „Artystyczny przeWODNIK” organizowanym przez Komendę Główną Policji we współpracy z Zarządem Głównym Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz przybliżając założenia

kampanii „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Podczas spotkań dzieci otrzymywały też książeczki „Bezpieczne dziecko” i opaski odblaskowe.

Dzielnicowi Komisariatów Policji podległych Komendzie Miejskiej Policji w Radomiu w trakcie codziennej służby nawiązywali w podległych rejonach służbowych kontakt z organizatorami wypoczynku letniego. Następnie regularnie prowadzono kontrole wyżej wymienionych miejsc pod kątem bezpieczeństwa. W trakcie działań wakacyjnych przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu nasilone zostały kontrole pojazdów zwłaszcza przewożących dzieci i młodzież, a w czasie zwiększonego ruchu turystycznego na najbardziej uczęszczane trasy kierowane były dodatkowe patrole ruchu drogowego.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta i powiatu radomskiego Komenda Miejska Policji w Radomiu w okresie wakacji przeprowadziła szereg działań i kampanii zmierzających do poprawy bezpieczeństwa. Były to między innymi działania:

„Prędkość” - podstawowym celem akcji było zminimalizowanie ilości zdarzeń drogowych, których przyczyną jest nadmierna prędkość poprzez wyegzekwowanie przestrzegania obowiązujących w tym zakresie przepisów, a tym samym wpłynięcie na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. Ponadto dodatkowym celem tych akcji było wywołanie w społeczeństwie powszechnej dezaprobaty wobec kierujących przekraczających dozwoloną prędkość. Szczególną uwagą objęte jest propagowanie akcji w środkach masowego przekazu. W związku z w/w założeniami policjanci przeprowadzili **13** takich działań.

„Trzeźwość” - działania prowadzone codziennie przez cały okres wakacji, których głównym celem było eliminowanie nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego. Ponadto prowadzono kampanie informacyjno-edukacyjną przekazując wiedzę dotyczącą konsekwencji prawnych oraz niebezpieczeństw i zagrożeń płynących z poruszania się pojazdami będąc stanie po spożyciu alkoholu lub środków działających podobnie do alkoholu. Działania prowadzone były **codziennie**.

„NURD” - działania ukierunkowane na bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu drogowego tj. pieszych, rowerzystów oraz osób poruszających się na skuterach i motocyklach. Działania przeprowadzono **dziesięciokrotnie**.

„Motocykl i Drift” - działania mające na celu przeciwdziałanie naruszaniu przepis ruchu drogowego przez motocyklistów oraz zapobieganie użytkowania pojazdów poprzez wprowadzanie ich w poślizg, co może stwarzać niebezpieczne sytuacje na drogach publicznych. Działania były przeprowadzone **24** razy.

„Pasy” oraz „Telefon” – to działania skierowane w szczególności do kierowców i pasażerów, którzy lekceważą obowiązek używania pasów bezpieczeństwa jak również wobec przepisów zakazujących używania telefonu w trakcie prowadzenia samochodu trzymając telefon w ręku. Takich działań wykonano łącznie **trzy**.

„Taxi/Uber/Bolt” – działania skierowane w osoby zajmujące się odpłatnym przewozem osób przez taksówki. Istotą tych działań było sprawdzanie legalności przewozu oraz poziomu bezpieczeństwa takich przewozów ze szczególną uwagą na bezpieczne prowadzenie taksówki, właściwe uprawnienia oraz stan techniczny pojazdów. Działania przeprowadzono **8** razy.

2. Krótka charakterystyka wspólnych działań podejmowanych dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym:

Policjanci Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu wraz z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu na bieżąco kontrolowali miejsca zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. Prowadzone były wspólne spotkania z uczestnikami półkolonii i obozów. Ponadto dzielnicowi zostali zobligowani do nawiązania kontaktu ze wszystkimi organizatorami wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz kontroli takich miejsc w celu ujawnienia wszelkich nieprawidłowości. W zakresie m.in. zabezpieczenia technicznego, przeciwpożarowego, sanitarnego, przy współpracy z odpowiednimi służbami oraz pod kątem zapobiegania kradzieży mienia na szkodę osób wypoczywających przeprowadzono **14** wspólnych kontroli.

Mając na celu zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie trwania wakacji policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu przeprowadzali kontrole między innymi w rejonach klubów i dyskotek w celu ujawnienia osób naruszających przepisy prawa. Ponadto dzielnicowi na bieżąco w podległych rejonach służbowych prowadzili identyfikację zagrożeń oraz lokalnych problemów bezpieczeństwa i porządku publicznego. Dzięki współpracy z przedstawicielami centrów Aktywności Lokalnej, MOPS, spółdzielni mieszkaniowych oraz placówek oświatowych funkcjonariusze mają stały kontakt z lokalną społecznością oraz identyfikują wszelkie problemy dotyczące tych społeczności. Dzielnicowi uczestnicząc w lokalnych inicjatywach organizowanych w podległych rejonach służbowych prezentowali założenia i sposób działania aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz Moja Komenda, poruszano również zagadnienia związane z bezpieczeństwem nad różnego rodzaju akwenami wodnymi.

Do jednych z podstawowych zadań Policji należy inicjowanie działań o tematyce bezpieczeństwa i tak wzorem lat ubiegłych na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu od kwietnia rozpoczęła

została akcja znakowania rowerów. Znakowanie rowerów odbywa się w każdy czwartek od godz. 10.00 do godz. 14.00 w budynku Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, jak również w trakcie festynów, imprez plenerowych dożynek oraz spotkań zorganizowanych w szkołach.

3. Przedstawienie najistotniejszych problemów występujących podczas prowadzonych działań w ramach akcji „Wakacje 2024”

Okres wakacji i nadmiar czasu wolnego, sprzyjał do uwydatnienia zachowań niebezpiecznych i zagrażających bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. Duże zagrożenie dla bezpieczeństwa stanowią młodzi kierowcy, którzy według statystyk są sprawcami największej liczby wypadków oraz kolizji, nierzadko osoby te w chwili zdarzenia znajdują się pod wpływem alkoholu lub środków działających podobnie, dlatego tak ważna jest profilaktyka i uświadamianie odnośnie istniejących zagrożeń. Funkcjonariusze prowadzili działania profilaktyczne dotyczące szkodliwości zażywania środków odurzających w tym dopalaczy. Działania te miały na celu uświadomić dzieci i młodzież o konsekwencjach prawnych, nieprawidłowych zachowań oraz zniechęcić ich do „eksperymentowania” z tymi środkami, gdyż jak pokazują statystyki okres wakacji to czas kiedy młodzi ludzie częściej sięgają po tego typu używki.

Jak co roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Radomiu starali się aktywnie uczestniczyć w inicjatywach mających na celu zapewnienia bezpiecznego spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież z terenu miasta i powiatu radomskiego.

Funkcjonariusze spotykali się z osobami, które z różnych powodów nie wyjechały na wakacje a swój czas wolny spędzają w świetlicach środowiskowych, MDK-u lub innych placówkach pobytu dziennego jak na przykład Świetlica Caritas, czy „Pedagogdy Ulicy”, którzy organizują wypoczynek dzieci i młodzieży. Podczas spotkań poruszano wiele tematów dotyczących szeroko pojętego bezpieczeństwa, tematyka spotkań obejmowała między innymi bezpieczne zachowania nad wodą, cyberbezpieczeństwo, handel ludźmi oraz konsekwencje prawne zażywania środków odurzających. Policjanci w trakcie rozmów z dziećmi i młodzieżą starali się oprócz przekazania podstawowej wiedzy dotyczącej np. odpowiedzialności karnej za popełnione czyny, zaprezentować oraz zachęcić do właściwego wykorzystania wolnego czasu proponując chociażby udział w konkursie pod nazwą „Artystyczny przeWODNIK” organizowanym przez Komendę Główną Policji oraz Fundację PZU Prowadzone działania edukacyjne przybierały różne formy. Nie były to tylko „pogadanki”, ale również prezentacja spotów promujących bezpieczeństwo, materiałów filmowych, prezentacji multimedialnych oraz różnego rodzaju aplikacji jak również wizyt dzieci i młodzieży w jednostkach Policji. Podczas takich wizyt oprócz profilaktyki dzieci mogły poznać różny rodzaj wykonywanych czynności służbowych przez funkcjonariuszy Policji np. technika policji, przewodnika psa służbowego, funkcjonariuszy sztab Policji i ruchu drogowego.

W związku ze zbliżającym się rokiem szkolnym policjanci otrzymali polecenia dotyczące zabezpieczenia terenów przyszkolnych oraz miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży. Ponadto dokonano lustracji w okolicach szkół i placówek oświatowych sprawdzając między innymi właściwe oznakowanie tych rejonów w celu ograniczenia lub wyeliminowania zdarzeń drogowych z udziałem młodzieży. Wzorem lat ubiegłych inicjowane są działania profilaktyczno-prewencyjne, zmierzające do bezpiecznego rozpoczęcia roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.

II. Straż Miejska w Radomiu.

W okresie wakacji od 24.06 do 31.08.2024 roku Straż Miejska w Radomiu prowadziła działania w ramach akcji „Lato 2024”.Przeprowadzono kontrole:

- w okresie od 24.06 do 05.07.2024 – 2 półkolonie,
- w okresie od 24.06 do 28.06.2024 – 6 półkolonii,
- w okresie od 24.06 do 30.06.2024 – 1 półkolonia,
- w okresie od 01.07 do 05.07.2024 – 2 półkolonie,
- w okresie od 01.07 do 12.07.2024 – 2 półkolonie,
- tereny przyszkolne i szkoły – 471 kontroli,
- festyny i inne zabezpieczenia miejsc odpoczynku dzieci i młodzieży

Przeprowadzono 71 kontroli placówek oraz terenów do nich przyległych w ramach akcji Lato 2024.

Nie stwierdzono rażących naruszeń prawa

Na polecenie Prezydenta Miasta Radomia Radosława Witkowskiego przeprowadzono kontrolę wszystkich zbiorników wodnych, położonych na terenie miasta pod kątem oznakowania znakami „Zakaz kąpiei” – wszystkie zbiorniki oznakowane w sposób czytelny.

Kontrolowano zbiorniki wodne w związku z kąpielą osób w miejscach do tego nie przeznaczonych. Kontrolą objęto 5 obiektów. Były to zbiorniki wodne: Nad Potokiem, Godów, rzeka Pacynka przy Młynie w ulicy Potkańskiego, Witosa i Rataja oraz na Potkanowie przy ulicy Stawowej. Przeprowadzono łącznie 250 kontroli zbiorników wodnych. Nie stwierdzono osób naruszających przepisy o „Zakazie kąpiei”.

Dodatkowo podczas wakacji 2024 prewencyjną kontrolą objęto obiekty MOSiR Borki (63 kontrole) ze zwróceniem szczególnej uwagi na zakłócanie ładu i porządku publicznego oraz dewastacje mienia.

III. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu poinformowała, że wdrożono szereg działań zmierzających do podniesienia poziomu bezpieczeństwa osób wypoczywających na terenie miasta Radomia i powiatu radomskiego.

1. Dane dotyczące prowadzonych działań dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym.

W okresie poprzedzającym wakacje w instytucjach, które zgłosiły organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży przeprowadzano czynności kontrolno - rozpoznawcze. W sumie skontrolowano 8 placówek ubiegających się o opinię dotyczącą bezpieczeństwa pożarowego w danych obiektach i na terenach. W jednym przypadku stwierdzono nieprawidłowości, w związku z powyższym wydano opinię negatywną.

Ponadto na bieżąco monitorowano instytucje, zgłaszające organizację wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym, na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej.

W czasie trwających obozów harcerskich, przeprowadzono oględziny terenu, podczas których funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu sprawdzali rozmieszczenie podręcznego sprzętu gaśniczego, ustawienie namiotów, drogi ewakuacyjne oraz miejsca zbiórki do ewakuacji. Dodatkowo w trakcie spotkań przeprowadzono również prelekcje na temat postępowania w sytuacjach zagrożenia (np. nagłych zmian warunków atmosferycznych) oraz ustalono sposoby kontaktu ze strażą pożarną.

Podczas całego okresu wakacyjnego prowadzono szereg działań edukacyjno – informacyjnych. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu na bieżąco brali udział w organizowanych przez inne instytucje, podmioty, samorządy, parafie oraz społeczności lokalne festynach rodzinnych i półkoloniach na terenie miasta i powiatu, na których obok pokazów sprzętu pożarniczego przekazywane były informacje edukacyjne przybliżające zasady bezpiecznego wypoczynku. Przedmiotowe spotkania miały na ogół charakter plenerowy. Podczas wakacji dzieci również odwiedzały Bezpieczny Domek, a także jednostki ratowniczo gaśnicze. Strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu prowadzili również prewencyjne patrole oraz ćwiczenia na akwenach wodnych.

Na bieżąco przekazywane były informacje oficera prasowego Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu do lokalnych mediów o zagrożeniach związanych z organizacją wypoczynku w miejscach do tego nie przeznaczonych. Szczególny nacisk położono na wypoczynek organizowany na dzikich kąpieliskach zlokalizowanych na stawach, rozlewiskach rzek i innych zbiornikach wodnych oraz w lasach. Dodatkowo działalność edukacyjno – informacyjna prowadzona była również za pośrednictwem strony internetowej oraz portali społecznościowych.

2. Dane dotyczące ilości dzieci i młodzieży korzystających ze zorganizowanych form wypoczynku.

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu odwiedzili cztery obozy harcerskie, Podczas kontroli trwających obozów harcerskich przeprowadzono prelekcje, w spotkaniach udział wzięło 95 osób wypoczywających.

W okresie wakacyjnym funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu brali udział w organizowanych przez inne instytucje, podmioty, samorządy, parafie oraz społeczności lokalne festynach rodzinnych i półkoloniach. Łącznie funkcjonariusze uczestniczyli w 20 spotkaniach, w których udział brało około 3 114 osób.

3. Krótka charakterystyka wspólnych działań podejmowanych dla poprawy bezpieczeństwa w okresie letnim.

Jednym z większych przedsięwzięć, w których uczestniczyła Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu był piknik organizowany przez Państwową Straż Pożarną, który odbył się 16.06.2024 r. na terenie MOSiR Ośrodek Borki w Radomiu przy ul. Stasieckiego 53. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Tomasz Siemoniak. Dla dzieci, ale również dorosłych przygotowano wiele atrakcji m.in.: konkursy, pokazy ratownictwa specjalistycznego i inne. Oprócz strażaków, swoje stoiska zaplanowali również przedstawiciele innych służb, czuwających nad naszym bezpieczeństwem, m.in. Policja, Straż Miejska, Żandarmeria Wojskowa. Dzięki temu, że wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem strażacy mogli przybliżyć najmłodszym i ich całym rodzinom zasady bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacyjnym.

Ponadto funkcjonariusze Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu we współpracy z innymi służbami i instytucjami organizowali spotkania, prowadzili prelekcje oraz zajęcia profilaktyczne dotyczące

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym, radomscy strażacy uczestniczyli m. in. w następujących inicjatywach:

- XIV edycji pokazu instruktażowego „Bezpieczna Kąpiel”;
- „Bezpieczne Wakacje 2024 w powiecie radomskim”;
- pikniku „Bezpieczny Radom” podsumowującym akcję „Bezpieczne wakacje 2024”
- piknikach organizowanych przez szkoły na zakończenie roku szkolnego organizowanych pod hasłem „Bezpieczne wakacje”;
- spotkaniach podczas trwających półkolonii.

4. Najistotniejsze problemy występujące na terenie powiatu podczas prowadzonych działań dla bezpieczeństwa w czasie wakacji.

W trakcie prowadzonych działań problemów nie stwierdzono.

IV. Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Radomiu poinformował, że w ramach „Bezpiecznych Wakacji 2024” zostały zorganizowane półkolonie i zajęcia dla dzieci i młodzieży podczas przerwy letniej od 24 czerwca do 30 sierpnia 2024 roku przez następujące podległe placówki:

- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Ignacego Daszyńskiego w Radomiu, ul. Odrodzenia 37;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 21 im. ks. Jana Twardowskiego w Radomiu, ul. Trojańska 5;
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Radomiu, ul. Jarzyńskiego 3;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 26 w Radomiu, ul. Wośnicka 125;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 9 im. Henryka Sienkiewicza w Radomiu, ul. Sandomierska 19;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 14 Integracyjna im. Jana Pawła II w Radomiu, ul. Wierzbicka 81/83;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 15 im. Władysława Syrokomli w Radomiu, ul. Kielecka 2/6;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 17 im. Jana Kochanowskiego w Radomiu, ul. Czarnoleska 10;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 27 im. Szarych Szeregów w Radomiu, ul. Sadkowska 16;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 30 im. Królowej Jadwigi w Radomiu, ul. Piastowska 30;
- Publiczną Szkołę Podstawową Nr 3 im. Jana Długosza w Radomiu, ul. Sobieskiego 12;
- Młodzieżowy Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej, ul. Słowackiego 17;
- Publiczny Ogródek Jordanowski, ul. Śniadeckich 9.

Oferta uczestnictwa w ww. formach wypoczynku skierowana była do dzieci z całego terenu gminy miasta Radomia, wśród których znalazły się również dzieci z Ukrainy, podopieczni Domów Dziecka, rodzin zastępczych. Z tej formy letniego wypoczynku skorzystało **1470** uczestników.

Przed rozpoczęciem półkolonii zostały spełnione warunki dotyczące organizacji wypoczynku. Dokonano zgłoszeń wypoczynku do Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Radomiu. Do opieki nad dziećmi została zatrudniona wykwalifikowana kadra. W związku z wypoczynkiem podczas wakacji, organizowanym przez podległe placówki, o miejscach i terminach zajęć poinformowano następujące instytucje: Komendę Miejską i Wojewódzką Policji w Radomiu, Straż Miejską w Radomiu, Straż Pożarną w Radomiu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Radomiu, Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu oraz Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Radomiu. Wzorem lat ubiegłych pracownicy Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego przeprowadzili kontrole organizacji półkolonii dla dzieci i młodzieży.

Program pracy wychowawczej obejmował między innymi zagadnienia dotyczące edukacji prozdrowotnej, szczególnie zasad bezpieczeństwa uczestników półkolonii. Zgodnie z programem zajęć i planem pracy, w pierwszym dniu zajęć uczestników zapoznano z zasadami bezpiecznego wypoczynku, regulaminem pobytu w placówce i korzystania z obiektów sportowych oraz stołówki (w czasie pobytu na półkolonii dzieci miały zapewnione posiłki), zasadami bezpiecznego zachowania podczas zabaw w szkole i na świeżym powietrzu oraz w czasie pobytu w placówkach kulturalno-oświatowych, wycieczek pieszych oraz przejazdów autobusami komunikacji miejskiej.

Harmonogramy zajęć były ciekawe, urozmaicone, uwzględniały potrzeby i zainteresowania uczestników. W ramach półkolonii dzieci brały udział w warsztatach: chemicznych (ScienceLab), kulinarnych (restauracja MammaLeo), manualnych (klocki lego). Uczestniczyli także w warsztatach w izbie regionalnej w Zagrodzie Edukacyjnej Ostoja Dworska w Małogoszczy dotyczących dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego regionu świętokrzyskiego. Zostały zorganizowane wyjścia na basen, do muzeum, do kręgielni Split, do Parku Trampolin, Centrum Iluzji Tricorama, Centrum Zabaw Hula Park, Krainy Marzeń, stajni Carino, Alpakarni „Przystań Tu”,

Królewskie Źródła, do kina, teatru oraz wycieczki autokarowe m. in. do Kazimierza nad Wisłą, Janowca, Sandomierza, Parku Rozrywki „Kosmiczne Ranczo”, Czerska, Bałtowa czy Ćmielowa do „Żywego Muzeum Porcelany”. W szkołach odbywały się też zajęcia świetlicowe, rekreacyjno-sportowe, zabawy ruchowe również na świeżym powietrzu oraz konkursy i pogadanki na tematy dotyczące ochrony środowiska, zdrowego żywienia, zachowań prozdrowotnych oraz bezpieczeństwa w czasie wakacji. Pozwoliło to dzieciom zintegrować się w grupie, kształtować właściwe zachowania, nawyki i postawy oraz dostarczyło im pozytywnych wzorców spędzania wolnego czasu.

Półkolonie pozwoliły uczestnikom zagospodarować wolny czas w sposób bezpieczny, wesoły, aktywny i twórczy, zapewniając dzieciom atrakcyjną formę spędzania czasu, urozmaicone sposoby wykorzystania letniego wypoczynku. Integracja uczniów różnych klas wpłynęła na zespolenie środowisk szkolnych. Dzieci uczyły się odpowiedzialności za własne decyzje, właściwego zachowania w miejscach publicznych, rozwijały zainteresowania. Organizatorzy odebrali liczne podziękowania za organizację ciekawych i atrakcyjnych zajęć. Ostatniego dnia każdy uczestnik letniego wypoczynku otrzymał pamiątkowy dyplom.

V. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu.

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Radomiu w ramach akcji profilaktyczno-prewencyjnej „Bezpieczne wakacje”, w dniach od 22 czerwca – 31 sierpnia 2024 roku prowadziła kompleksowe działania, których priorytetem było zapewnianie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku. Celem akcji było również wzmocnienie właściwych postaw i zachowań prozdrowotnych wśród dzieci i młodzieży, korzystającej ze zorganizowanych form letniego wypoczynku. Adresatami i odbiorcami akcji byli także wychowawcy oraz rodzice.

Działania poszczególnych Sekcji Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Radomiu koncentrowały się na następujących zadaniach:

Sekcja Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży prowadziła działania, których celem było zapewnienie bezpiecznego wypoczynku na terenie objętym nadzorem. Ze zorganizowanych i skontrolowanych form wypoczynku w okresie wakacyjnym w 2024 roku skorzystało **1163** dzieci i młodzieży z terenu miasta Radomia i powiatu radomskiego. Ogółem według wykazu w elektronicznej bazie wypoczynku - zgłoszonych zostało **46** turnusów (w tym 1 zgłoszony turnus w miejscu zamieszkania podany w elektronicznej bazie wypoczynku nie odbyły się z uwagi na brak uczestników). W trakcie trwania wypoczynku **22** turnusy zostało skontrolowane pod względem wymagań sanitarnych przez pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Radomiu. W porównaniu do ubiegłego roku liczba zorganizowanych turnusów nieznacznie się zmniejszyła. W czasie wakacji dzieci i młodzież korzystały z następujących zorganizowanych form wypoczynku, które zostały skontrolowane:

- półkolonie - w miejscu zamieszkania - **18** turnusów, ogółem **1004** uczestników,
- 2 turnusy w obiekcie hotelowym – forma wyjazdowa - **106** uczestników,
- 1 turnus w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku (bursa szkolna) – forma wyjazdowa – **27** uczestników,
- 1 obóz pod namiotami – **26** uczestników.

W ramach prowadzonego nadzoru nad wypoczynkiem letnim w 2024 r. dzieci i młodzieży nie stwierdzono funkcjonowania tzw. „dzikich placówek”.

Podczas kontroli placówek letniego wypoczynku szczególną uwagę zwracano na bezpieczeństwo uczestników oraz na zapewnienie:

- odpowiednich warunków pobytu zorganizowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami w zakresie stanu sanitarno- higienicznego i technicznego pomieszczeń i otoczenia;
- limitu miejsc;
- dostatecznej ilości urządzeń sanitarnych, zapewnienie ciepłej wody do mycia;
- dokumentacji zdrowotnej personelu;
- właściwego wyposażenia apteczek pierwszej pomocy;
- właściwego stanu technicznego urządzeń do uprawiania sportu i rekreacji.

Ponadto w przypadku obozów pod namiotami szczególną uwagę zwracano na:

- usytuowanie obozu w sposób ograniczający zagrożenie ze strony spadających konarów drzew,
- wdrożenie właściwych procedur na wypadek zagrożenia nagłymi zjawiskami atmosferycznymi,
- przestrzegania zakazu palenia wyrobów tytoniowych i papierosów elektronicznych.

W wyniku przeprowadzonych działań stwierdzono, iż w placówkach limit miejsc nie został przekroczony. Standardy dostępności do urządzeń sanitarnych zostały zachowane. Stan zdrowia uczestników wypoczynku był dobry. Nie stwierdzono: urazów, chorób, wypadków oraz zatruc pokarmowych. W trakcie trwania letniego wypoczynku Sekcja Nadzoru Higieny Dzieci i Młodzieży PPIS w Radomiu nie wydawała decyzji dotyczących

uchybień. Nie nałożono też mandatów karnych. Organizatorzy wypoczynku zapewnili bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku.

Prowadzono zintegrowane działania ze służbami w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” tj. wspólne kompleksowe kontrole w placówkach wypoczynku prowadzone były m.in. z przedstawicielami Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, przeprowadzono 9 wspólnych kontroli w Radomiu. Działania, których celem było zapewnienie bezpiecznego letniego wypoczynku, prowadzone były również przy współudziale przedstawicieli innych sekcji PSSE w Radomiu tj.: z Sekcją OZiPZ skontrolowano - 16 turnusów w miejscu zamieszkania oraz 4 - turnusy w formie wyjazdowej, w tym 1 obóz pod namiotami, z Sekcją BŻŻ skontrolowano - 3 turnusy w miejscu zamieszkania, 2 - w formie wyjazdowej.

Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia rozpoczęła „Bezpieczne Wakacje” trzema imprezami plenerowymi o tematyce szeroko rozumianego bezpieczeństwa we współpracy z Komendą Miejską Policji w Radomiu oraz Komendą Wojewódzką Policji z/s w Radomiu gdzie uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział w pokazie instruktażowym „Bezpieczna Kąpiel”. W sumie z ofert skorzystało 1600 osób. Wzorem lat ubiegłych w placówkach organizujących letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży przeprowadzono działania w obszarze:

- podstawowych zasad bezpieczeństwa z uwzględnieniem zapobiegania wypadkom i urazom, właściwego korzystania z akwenów wodnych, kąpeli słonecznych itp.
- profilaktyki dotyczącej nowych substancji psychoaktywnych;
- profilaktyki odytoniowej;
- zdrowego stylu życia, w tym roli zbilansowanej diety i aktywności fizycznej;
- higieny osobistej, w tym zapobieganie wszawicy; higieny jamy ustnej i rąk;
- zatruc pokarmowych i błędów żywieniowych;
- profilaktyki chorób zakaźnych (meningokoki, grypa i inne zakażenia grypopodobne, covid-19);
- profilaktyki odkleszczowej;
- profilaktyki HIV/AIDS.

Zaplanowane cele edukacyjne udało się osiągnąć dzięki instruktażom polegającym na wskazaniu szerokiego wachlarza metod i form pracy z dziećmi: pogadanki, prelekcje, pokazy instruktażowe, poradnictwo, prelekcje połączone z rozdawnictwem materiałów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży, rodziców i opiekunów przekazanych przez pracowników Sekcji OZiPZ.

Informacje i wytyczne MEN-u i GIS-u dotyczące bezpiecznego spędzania letnich wakacji skierowano do 23 kierowników letniego wypoczynku podczas wizytacji. Od 24 czerwca do 30 sierpnia 2024 r. zwizytowano turnusy w 23 placówkach tj. 14 szkołach podstawowych, 1 ponadpodstawowej i 8 innych placówkach (Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr, Klub Piłkarski 1926 Broni Radom, Młodzieżowy Dom Kultury, Studio Edukacji i Organizacji Imprez „Pinezka” w dwóch lokalizacjach, oraz wypoczynku przygotowanego przez zewnętrznych organizatorów- Chorągiew Mazowiecka Hufiec ZHP Płock, Harcerski Zespół Pieśni i Tańca w Płocku, Fundacja AVE w Warszawie.

We współpracy ze 102 osobami kadry wychowawców odpowiedzialnych za przeprowadzenie edukacji i przygotowanie ekspozycji wizualnej, edukacją prozdrowotną objęto 2692 uczestników zorganizowanego wypoczynku letniego. Działania na rzecz bezpieczeństwa zdrowotnego podczas wakacji prowadzono przy współpracy z Sekcjami HDiM, NBŻiŻ w PSSE oraz Wydziałem Prewencji KMP.

W siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Radomiu przygotowano dwie ekspozycje wizualne dotyczące bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku oraz bezpiecznego zachowania w pobliżu akwenów wodnych. Obie ekspozycje zyskały 300 odbiorców.

Zintegrowane działania poprzedzono naradą w celu omówienia zakresu współpracy w organizacji wizytacji w obiektach zorganizowanego wypoczynku letniego w której udział wzięli przedstawiciele zainteresowanych sekcji PSSE oraz przedstawiciele KMP w Radomiu.

Treści prozdrowotne eksponowano przy pomocy social mediów (Facebook) oraz strony internetowej PSSE w Radomiu z których skorzystało 600 odbiorców.

Sekcja Nadzoru Bezpieczeństwa Żywności i Żywnienia w związku z akcją „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono kontrole sanitarne w 6 obiektach, w tym w 6 placówkach z pełnym żywieniem, w których zorganizowano wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży na terenie miasta Radom i powiatu radomskiego. Dokonano oceny stanu sanitarno-higienicznego, sanitarno-technicznego oraz dokumentacji zakładów żywienia. Ponadto, dokonywano również oceny sposobu żywienia dzieci i młodzieży uczestniczących w organizowanych wypoczynkach letnich. Podczas kontroli stwierdzono:

- na ogół żywienie dzieci i młodzieży przebiegało z zachowaniem warunków gwarantujących bezpieczeństwo żywności i żywienia, stan sanitarno-higieniczny zakładów był prawidłowy. W produkcji i na stanie magazynowym kontrolowanych zakładów nie stwierdzono środków spożywczych po upływie

terminu przydatności do spożycia lub daty minimalnej trwałości. W 3 przypadkach stwierdzono uchybienia sanitarno-techniczne i/lub sanitarno-higieniczne, wobec czego na osoby winne zaniedbania nałożono grzywny w drodze mandatu karnego oraz wszczęto postępowanie administracyjne (w 1 przypadku wyegzekwowano bez wydawania decyzji administracyjnej- kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie nieprawidłowości; w 1 przypadku – przedsiębiorca złożył pismo o wykonaniu nieprawidłowości-sprawa w toku, w 1 przypadku – wydano decyzję administracyjną nakazującą usunięcie nieprawidłowości- sprawa w toku).

- w kilku przypadkach do ocenianych jadłospisów wniesiono uwagi w szczególności dotyczące podaży mleka i przetworów mlecznych, warzyw i owoców oraz ryb.

Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej sprawuje stały nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz nadzór nad urządzeniami wykorzystywanymi do zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Wyniki badań wody analizowane są na bieżąco. Jakość wody nie budzi zastrzeżeń. W przypadku odstępstw od obowiązujących norm szacowana jest ocena ryzyka i podejmowane stosowne decyzje. Sekcja prowadzi nadzór nad basenami oraz kąpieliskami. Na terenie Radomia znajduje się 5 basenów. W okresie wakacji funkcjonowały 4 baseny, które zasilane są wodą wodociągową. Woda poddawana jest procesom uzdatniania i dezynfekcji. Woda z niefek basenowych oraz z systemów cyrkulacji badana jest zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem poboru próbek wody na zlecenie właściciela obiektu w laboratoriach, które uzyskały akredytację Polskiego Centrum Akredytacji na wykonywanie badań odpowiadających metodykom referencyjnym analiz wody na pływalniach określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach. W związku ze zgłoszoną interwencją dot. baraku bieżącej czystości w Aquaparku Neptun w Radomiu przeprowadzono kontrolę, która potwierdziła nieprawidłowości. Nałożono mandat karny.

W sezonie letnim 2024 prowadzono nadzór nad 2 kąpieliskami na terenie Radomia:

- ul. Stasieckiego - przeprowadzono 2 kontrole sanitarne (przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego i w czasie jego trwania), dokonano 5 pobrań próbek wody do badania mikrobiologicznego, wydano 6 bieżących ocen jakości wody w kąpielisku w formie komunikatu. W trakcie trwania sezonu kąpielowego tj. od 21.06. do 01.09.2024r. woda spełniała wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli w zakresie parametrów mikrobiologicznych tj. Enterokoki i Escherichia coli. Ponadto zgodnie z w/w rozporządzeniem dokonywano wizualnego nadzorowania wody, co zostało odnotowane w bieżącej ocenie jakości wody. W trakcie trwania sezonu kąpielowego od dnia 18.07.2024r. – 25.07.2024 r. obowiązywał zakaz kąpieli w związku z zakwitem sinic.
- ul. Bulwarowa - przeprowadzono 2 kontrole sanitarne (przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego i w czasie jego trwania), dokonano 5 pobrań próbek wody do badania mikrobiologicznego, wydano 6 bieżących ocen jakości wody w kąpielisku w formie komunikatu. W trakcie trwania sezonu kąpielowego tj. od 21.06. do 01.09.2024r. woda spełniała wymogi rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie nadzoru nad jakością wody w kąpielisku i miejscu okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli w zakresie parametrów mikrobiologicznych tj. Enterokoki i Escherichia coli. Ponadto zgodnie z w/w rozporządzeniem dokonywano wizualnego nadzorowania wody, co zostało odnotowane w bieżącej ocenie jakości wody. W trakcie trwania sezonu kąpielowego od dnia 18.07.2024r. – 25.07.2024r. obowiązywał zakaz kąpieli w związku z zakwitem sinic.
- W sezonie letnim 2024 prowadzono również nadzór sanitarny nad piaskownicami i placami zabaw. Przeprowadzono 78 kontroli, doraźne zalecenia były na bieżąco wykonywane przez zarządców. Ponadto w zakresie akcji „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono kontrolę dworca PKP i pociągu. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości.

Sekcja Nadzoru Epidemiologii

prowadzi przede wszystkim działalność przeciwepidemiczną i zapobiegawczą w zakresie chorób zakaźnych i pasożytniczych. W odniesieniu do akcji „Bezpieczne wakacje 2024” nie odnotowano ognisk zatruc pokarmowych oraz zakażeń wirusem Sars-Cov-2 nie odnotowano.

Sekcja Nadzoru Higieny Pracy w związku z nadzorem nad wprowadzającymi do obrotu środki zastępcze (dopalacze) przeprowadziła w okresie letnim 4 kontrole, w skontrolowanych punktach nie stwierdzono wprowadzania do obrotu podejrzanых produktów.

Wnioski i podsumowania

Letni wypoczynek dzieci i młodzieży podczas wakacji we wszystkich skontrolowanych obiektach przebiegał bezpiecznie i bez zakłóceń. Ogólne warunki sanitarno-higieniczne i techniczne w skontrolowanych placówkach letniego wypoczynku nie budziły zastrzeżeń.

VI. Wydział Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Dom Kultury „Idalin” w lipcu zorganizował wypoczynek dla dzieci z Radomia i okolic w ramach "Akcji Lato 2024". Placówka przeprowadziła **dwa** turnusy pięciodniowe w terminach: I turnus: 03 - 05.07.2024 r. oraz II turnus: 08 - 12.07.2024 r. W pierwszym turnusie udział wzięło **14** osób, w drugim **24** osób. Wśród głównych atrakcji przygotowanych dla uczestników "Akcji Lato 2024". można wymienić: warsztaty cukiernicze pieczenia babeczek, seanse filmowe w kinach, warsztaty laboratoryjno-chemiczne związane z tematyką kosmosu, zajęcia plastyczne, gry i zabawy sportowe, zajęcia taneczne, kącik małego konstruktora oparty na zabawie klockami Lego, wizyta w krainie zabaw - Parku Ninja ze ściankami, torami przeszkód, kręgielni, parku trampolin oraz całodniowa wycieczka na Kosmiczne Ranczo z parkiem wodnym do Chynowa pod Warszawą. W ramach działań profilaktyczno -prewencyjnych podjęto:

- zapoznanie rodziców - opiekunów z regulaminem powyższej akcji,
- zapewnienie uczestnikom elementów odblaskowych,
- zapewnienie wykwalifikowanej kadry opiekunów,
- przypominanie i przestrzeganie zasad poruszania się po drogach, na obszarach położonych w lasach, nad wodą - podczas wyjazdu do parku wodnego grupa uczestników miała pogadankę z ratownikiem medycznym na temat bezpiecznych zasad zachowywania się nad wodą,
- przestrzeganie zasad sanitarno-higienicznych, pogadanki profilaktyczne oraz różnego rodzaju formy zabaw uwrażliwiające uczestników na wiedzę z obszaru: poznania bezpiecznych miejsc do zabawy, pokazanie sytuacji zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu dzieci na drodze, wskazanie dzieciom jak i gdzie należy przechodzić przez ulicę. Podzielenie się z uczestnikami wiedzą na temat kontaktów z nieznanymi oraz niebezpieczeństwami wynikającymi z korzystania z sieci internetowej.

Dom Kultury „Borki” w czasie wakacji zorganizował dla dzieci i młodzieży wypoczynek w formie warsztatów artystycznych. Podczas zajęć uczestnicy zostali zapoznani ze sposobami szybkiego reagowania na zagrożenia. Przypomniano i utrwalono zasady bezpiecznego zachowania na drodze oraz na terenie placówki. Podczas wycieczek grupa była odpowiednio oznakowana. Przed opuszczeniem placówki uczestnicy zostali poinformowani o zasadach poruszania się po drodze oraz o zasadach bezpiecznej podróży komunikacją miejską. Podczas wycieczek autokarowych zostały omówione zasady bezpiecznego podróżowania. Uczestnicy wyjazdu zostali objęci ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków. Dom Kultury "Borki" będąc organizatorem letnich warsztatów artystycznych 2024 posiada właściwą kadrę pedagogiczną do sprawowania opieki wychowawczej w trakcie prowadzonych zajęć. Zapewniono uczestnikom zajęć bezpieczne i higieniczne warunki w czasie ich pobytu zarówno w placówce jak i poza nią. Podczas wakacji realizowane były warsztaty artystyczne dla dzieci w wieku 7 - 12 lat.

Odbyły się **4** turnusy: 1 turnus - 15.07. - 19.07.2024 r. - **20** dzieci; 2 turnus - 22.07. - 26.07.2024 r. - **20** dzieci; 3 turnus - 29.07. - 02.08.2024 r. - **20** dzieci; 4 turnus- 05.08.2024 - 09.08.2024 r. - warsztaty musicalowe dla dzieci i młodzieży - **23** dzieci.

Program warsztatów obejmował: zajęcia integracyjne, sportowe, plastyczne, wokalne, muzyczne i taneczne oraz następujące wyjścia i wycieczki Pizzeria „Tre Colori”, Kino „Helios”, park trampolin Ninja Park, Laboratorium Nauki „Science Lab”. W każdym tygodniu odbyła się jedna wycieczka autokarowa, kolejno: Radom - Bałtów – Radom; Radom – Oceanika - Centrum Nauki Leonarda da Vinci-Radom, Radom – Muzeum domów lalek, gier i zabawek, ZOO w Warszawie-Radom.

Program tygodniowych warsztatów obejmował: zajęcia integracyjne, wokalne, teatralne, taneczne oraz wyjścia integracyjne na lody oraz do LinoFun - Park Linowy Radom, a także ognisko.

Łącznie z oferty letniej skorzystało **83** dzieci.

Miejski Ośrodek Kultury „Amfiteatr” w czasie wakacji 2024 r. zorganizował **2** turnusy półkolonii w terminie: 22.07 - 26.07.2024 r. (5 dni) oraz 29.07 - 02.08.2024 r. (5 dni) dla dzieci od 6 do 12 lat. Łącznie w półkolonii wzięło udział **71** uczestników (w 1. turnusie uczestniczyło **37** osób, w 2. turnusie **34** osób).

W programie półkolonii znalazły się zajęcia: teatralne, plastyczne, ceramiczne, ruchowo-taneczne, przyrodnicze, umuzykalniające, multimedialne. Dzieci uczestniczyły w wycieczkach do: Multikina w Radomiu, Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie, Wioski pod kogutem w Krępie, Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Sądów Klemensa w Komorowie. Na wszystkich turnusach półkolonii odbyły się wykłady na temat bezpieczeństwa przeprowadzone przez Państwową Straż Pożarną w Radomiu.

VII. Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miejskiego w Radomiu.

W 2024 roku realizowane były następujące działania z profilaktyki uzależnień adresowane do dzieci i młodzieży:

1. „Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym” (umowa 3-letnia) - kwota finansowania 1.090.000 zł;

2. „Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy” (umowa roczna) – kwota finansowania 140.000 zł;
3. „Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym” (umowa roczna) – kwota dofinansowania 114.000 zł;
4. „Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami” (umowa roczna) – kwota dofinansowania 528.300 zł.

Wszystkim podmiotom, które realizowały ww. zadania zostały przesłane drogą mailową rekomendacje Wojewody Mazowieckiego z posiedzenia MWZZK z dnia 18 czerwca 2024 r. w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wypoczynku wakacyjnego oraz wytyczne Wojewody Mazowieckiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2024r. Ponadto zostało przesłane pismo Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 24 czerwca 2024r. znak: WBZK-I.6321.5.2024.

W ramach zadania publicznego pn. *Prowadzenie klubu dla dzieci i młodzieży o charakterze profilaktycznym* dotację otrzymały 2 podmioty:

- Stowarzyszenie Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu ul. Chrobrego 7/9,
- Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5 w Centrum Nauki i Zabawy "Bajka" przy ul. Rapackiego 7 w Radomiu.

Stowarzyszenie Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu ul. Chrobrego 7/9.

Zajęcia odbywały się stacjonarne w trzech placówkach Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” tj. przy ul. Chrobrego 7/9, Plac Stare Miasto 2 oraz ul. Marii Gajl 24/1. W okresie tym Kluby dla Dzieci i Młodzieży czynne były w godzinach porannych tj. od 9:00 do 15:00. W czasie zajęć opiekunowie stacjonarnie organizowali czas podopiecznym, m.in.: turnieje cymbergaja, piłkarzyków, wspólne zabawy i gry stolikowe, wyjścia na plac zabaw oraz do parku. Nawiązano współpracę z Fundacją Girls Code Fun Lab, która przygotowała bezpłatny program edukacyjny dla dzieci z terenu miasta Radomia, dzięki któremu podopieczni zdobyli wiedzę w zakresie cyfryzacji z naciskiem na programowanie komputerowe. Ponadto podczas wakacji odbył się 7-dniowy zorganizowany wyjazd liderów. Grupę stanowili wolontariusze. Letni Obóz Liderów odbył się w Solcu nad Wisłą. W tym czasie wolontariusze mieli zorganizowany czas szkoleniowo-warsztatowy. Podczas realizowanych zajęciach dzieci i młodzież wspólnie integrowała się i spędzała czas wolny na wieczorach tj. karaoke, dyskoteki, ogniska czy tańce integracyjne. Organizowane były pogadanki jak bezpiecznie spędzać czas podczas wycieczek i zorganizowanych wyjść. Nad bezpieczeństwem dzieci i młodzieży uczestniczących w wyjazdach czuwali opiekunowie, którzy jednocześnie są pracownikami Stowarzyszenia Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu. Dodatkowo w czasie wakacji, przeprowadzono szereg zajęć profilaktycznych, zwiększających bezpieczeństwo najmłodszych. Opiekunowie poruszyli tematy: jak bezpiecznie zachowywać się podczas wypoczynku nad wodą, jaki wpływ na organizm mają środki psychoaktywne np.: dopalacze, narkotyki, alkohol. Spotkanie dotyczące używek poprowadziła osoba będąca członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radomiu.

Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5 w Centrum Nauki i Zabawy „Bajka”.

Zajęcia w Centrum były organizowane stacjonarnie. W ramach zajęć zapoznano dzieci z zasadami:

- bezpiecznego wypoczynku nad wodą,
- bezpiecznego zachowania w środkach transportu,
- bezpieczeństwa odpoczynku pod namiotami,
- zagrożenia pożarowego w lasach,
- używania narkotyków, alkoholu, dopalaczy,
- znajomości i świadomości wysyłanych alertów RCB,
- odpowiedniego zachowania na drodze, itd.,

Prowadzono zajęcia z pedagogami oraz psychologiem mające charakter:

- pogadanek,
- zajęć grupowych,
- warsztatów,
- zajęć terenowych,
- rozmów indywidualnych
- filmów instruktażowych, artykułów,

Ponadto podopieczni „Bajki” uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez Komendę Miejską Policji podczas festynu rodzinnego na Gołębiowie organizowanego we współpracy z Parafią Rzymskokatolicką p.w. Chrystusa Króla w Radomiu oraz Publiczną Szkołą Podstawową nr 24 w Radomiu. Wysłuchano pogadanki dotyczącej bezpieczeństwa podczas wakacji oraz przećwiczone zasady pierwszej pomocy. Dzieci zostały wyposażone w wiedzę dotyczącą zachowania się:

- podczas wypadku drogowego,
- podczas pobytu nad wodą/morzem,
- podczas wyjazdów, w tym wyjazdów zorganizowanych, etc.

Ponadto, każdy turnus półkolonii rozpoczynał się prelekcją edukacyjną dotyczącą bezpieczeństwa oraz przekazaniem najważniejszych zasad, którymi powinniśmy kierować się, aby bezpiecznie spędzić wakacje. Uczestnicy poznali zagadnienia ochrony przeciwpożarowej, numerów alarmowych, wiedzę jak zachować się podczas spotkania z nieznajomymi oraz podczas złej pogody.

Na zadanie publiczne pn. *Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy* dotację otrzymały 2 podmioty: Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5 oraz Stowarzyszenie „MONAR” w Warszawie Poradnia Profilaktyczno-Konsultacyjna w Radomiu ul. Struga 57a.

Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu ul. Kościelna 5.

Caritas Diecezji Radomskiej w Radomiu w ramach zadania pn. „Prowadzenie zajęć wychowawczych z zakresu pedagoga ulicy” realizując działania wychowawczo-profilaktyczne oraz sportowo-rekreacyjne na świeżym powietrzu, wyjścia do kina, na kręgle, na basen, do hula parku, rajdy piesze nad rzekę, ogniska i grille połączone z alternatywnym spędzeniem czasu wolnego, wyjścia do stadniny koni, rajdy rowerowe do Siczek, Lesiowa czy Gorynia, Taczowa, zajęcia sportowo-rekreacyjne na pobliskim boisku przy blokach na ul. Mroza, na obiektach sportowych PSP 3, PSP19 min. gra w siatkówkę, w piłkę nożną, koszykówkę, w tenisa stołowego, zabawy animacyjne z chustą, wyjścia na miasto w celu zwiedzenia zabytków miasta i poznania historii z podzielonymi grupami. Zorganizowano również wycieczkę jednodniową do Farmy Iluzji z dotacji Wojewody Mazowieckiego dla grupy 43 podopiecznych. W ramach współpracy z Policją odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne dotyczące zagrożeń podczas okresu wakacyjnego, przyczyn i skutków zachowań aspołecznych. W ramach współpracy z Państwową Strażą Pożarną odbyły się spotkania dla poszczególnych grup wiekowych i dotyczyły w szczególności radzenia sobie podczas różnych zagrożeń w domu, na dzielnicy, umiejętności przekazywania informacji o pożarze (zgłoszenie) czy też praktycznych umiejętności ewakuacji na wypadek pożaru w bloku. Dodatkowo podopieczni kilkakrotnie brali udział w warsztatach udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej zorganizowanej przez WOPR Radom podczas festynu Bezpieczny Radom. Zorganizowano też kilka rajdów rowerowych do ww. miejscowości, gdzie podopieczni mogli uczestniczyć w zajęciach rekreacyjnych, zawodach wędkarskich połączonych z pogadankami profilaktycznymi na temat bezpiecznego spędzania czasu wolego nad wodą, rozdaniem dyplomów, drobnych nagród. Oprócz tego podczas wakacji odbyło się 15 spotkań z psychologiem dla poszczególnych grup podopiecznych na temat profilaktyki uzależnień, emocji, zachowań seksualnych, wpływu Internetu i zachowań nieakceptowanych społecznie na życie i otoczenie podopiecznych. Oddziaływaniem pedagogiczno-profilaktycznym objęto grupę dzieci i młodzieży z ul. Mroza w liczbie ponad 50 osób. Podopieczni zostali podzieleni na kilka grup po max 8-10 osób. Prowadzone zajęcia były jedyną alternatywą na tych dzielnicach socjalnych Radomia. Wszyscy pedagodzy ulicy przez cały okres trwania wakacji byli w stałym kontakcie z kierownikiem placówki, dyrekcją Caritas. Na bieżąco zaznajamiali się i obserwowali wszelkie informacje pojawiające się w mediach dotyczących bezpieczeństwa podczas wakacji.

Stowarzyszenie „MONAR” w Warszawie ul. Nowolipki 9b – Poradnia Profilaktyczno Konsultacyjna w Radomiu ul. Struga 57a.

Integralną częścią projektu i jednym z celów realizacji projektu było wychodzenie z działaniami edukacyjnymi bezpośrednio do młodych ludzi, w środowisko ich naturalnej aktywności oraz miejsca spędzania czasu wolnego (miejsca publiczne szczególnie upodobane przez młodzież, imprezy plenerowe etc.). W okresie od czerwca do sierpnia przeprowadzono około 4 akcje rozdawania materiałów edukacyjnych (ulotek) dotyczących profilaktyki uzależnień. W ramach akcji kolportażu oraz przy okazji innych działań realizowanych w ramach projektu starano się nawiązać bezpośredni kontakt z młodymi osobami. Dzięki przygotowaniu realizatorów rozmowy miały walor edukacyjny i poruszały się w tematach ryzyka niebezpiecznego kontaktu z alkoholem, narkotykami i tak zwanymi dopalaczami. W okresie wakacyjnym, nawiązano kontakt z ok. setką młodych uczących się osób, z których z dużą częścią podjęto tematykę edukacyjną w zakresie uzależnień. W tym czasie rozdano ponad 200 ulotek i broszur.

W ramach zadania publicznego pn. *Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym* dotację otrzymało 8 podmiotów:

- Stowarzyszenie „Gramy Razem” w Radomiu ul. Sierpniowa 12,
- Katolicka Świątlica Profilaktyczno-Wychowawcza Oratorium w Radomiu ul. Wernera 7A,
- Oratoryjne Stowarzyszenie „Radość” w Radomiu ul. Grzybowska 22,
- Radomskie Stowarzyszenie Sportowe „CENTRUM” w Radomiu ul. Kościelna 37,
- Stowarzyszenie „Razem dla Radomian” w Radomiu ul. Kościuszki 14 m 21,
- Stowarzyszenie Mieszkańców z Mroza ul. Mroza 7/9 lok. 10,
- Caritas Diecezji Radomskiej ul. Kościelna 5 w Radomiu,

- Stowarzyszenie na Rzecz Osobom Potrzebującym „Tacy Sami” ul. Miła 4/8 w Radomiu.

Caritas Diecezji Radomskiej, Radomskie, Stowarzyszenie Sportowe „CENTRUM” oraz Stowarzyszenie „Razem dla Radomian” w okresie wakacji nie realizowało działań profilaktyczno - prewencyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży z uwagi na przerwę wakacyjną. Oratoryjne Stowarzyszenie „Radość” oraz Stowarzyszenie na Rzecz Osobom Potrzebującym „Tacy Sami” realizowało działania na rzecz dzieci i młodzieży do 30 czerwca 2024r.

Stowarzyszenie „Gramy Razem” w Radomiu Sierpniowa 12. Pierwsze działania przez Stowarzyszenie „Gramy Razem” zostały podjęte podczas zorganizowanego na Placu Jagiellońskim pikniku rodzinnym, który odbył się w ramach zadania Czas na Rodzinę! W jego trakcie odbyły się m.in. warsztaty edukacyjne i pogadanki z zakresu bezpieczeństwa. Powyższe kwestie bezpieczeństwa podnoszone były także podczas letnich zajęć organizowanych dla najmłodszych w lipcu i sierpniu. W ich trakcie uczestnicy mogli dowiedzieć się między innymi jak należy zachowywać się w okolicach zbiorników wodnych, a także w kontaktach z nieznajomymi i agresywnymi zwierzętami. Wielokrotnie poruszany był temat spożywania alkoholu i zażywania narkotyków oraz uświadczenia, czym może zakończyć się kąpiel po spożyciu w/w środków. Kwestie bezpieczeństwa i odpowiedzialnego zachowania poruszana była również podczas realizowanych wyjazdów po zakątkach województwa, m.in. do Królewskich Źródeł, Kozienic i Warszawy. Przez całe wakacje o kwestiach bezpieczeństwa opowiadali także instruktorzy oraz opiekunowie grup, którzy prowadzili zajęcia sportowe m.in. na basenie. Prowadzono również zajęcia edukacyjne, muzyczne i ogólnorozwojowe. Na finał wakacji dziesięcioosobowa grupa członków i sympatyków Stowarzyszenia wzięła udział w Pikniku Bezpieczne Miasto.

Katolicka Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza Oratorium w Radomiu ul. Wernera 7A. W czasie wakacji Katolicka Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza „ORATORIUM” w Radomiu funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godzinach od 9 do 13. W tym czasie wychowawcy organizowali dla dzieci zajęcia i zabawy na terenie świetlicy i na placu zabaw oraz wycieczki i wyjścia w miejsca atrakcyjne dla dzieci. Przypomniano dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa, zasady poruszania się na drodze, w komunikacji miejskiej i zasady dobrej zabawy. Ostrzegano między innymi, aby unikały kontaktów i rozmów z obcymi osobami, by nie podawały im żadnych osobistych informacji, nie przyjmowały od nich prezentów, by nigdzie się z nimi nie oddalały. Podejmowane były również tematy dotyczące bezpiecznego używania Internetu.

Stowarzyszenie Mieszkańców z Mroza ul. Mroza 7/9 lok. 10.

Świetlica przy ul. Mroza w czasie wakacji funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godz. od 13.00 do 16.00. Dzieci uczęszczające do świetlicy podzielone były na dwie grupy od 12 do 15 lat młodsze dzieci, a od 15 do 18 lat starsze. Prowadzone były gry i zabawy w klubie, wyjścia na kręgle oraz do kina. Podopieczni aktywnie uczestniczyli w zajęciach na świeżym powietrzu poprzez wycieczki oraz spacer do lasu. Odbyły się także pogadanki jak bezpiecznie spędzić wakacje nad wodą. Odbyło się także wspólne oglądanie slajdów edukacyjnych na temat jak uniknąć uzależnień od narkotyków i innych używek psychoaktywnych. Na zakończenie wakacji odbył się Festyn rodzinny z poczęstunkiem i niespodziankami dla uczestników. Wszystkie zajęcia w ww. placówkach odbywały się zgodnie z harmonogramami przedstawionymi w ofertach.

Gmina Miasta Radomia organizuje również wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami. Wypoczynek letni odbywał się na terenie Polski. Dzieci miały zapewnione minimum 3 posiłki dziennie (śniadanie, obiad, kolację). Uczestnikami wypoczynku były dzieci w wieku od 7 do 16 lat tj. urodzone w latach 2008-2017, wytypowane przez pedagogów szkolnych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu lub Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radomiu. Podczas wypoczynku przeprowadzono przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje program socjoterapeutyczny lub program profilaktyczny. W ramach dofinansowania zadania ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 z kolonii skorzystało **495** dzieci i młodzieży zamieszkujących teren miasta Radomia. Podopieczni uczestniczący w wypoczynku letnim mogli skorzystać z kolonii, obozów pod namiotami, obozów szkoleniowo-sportowych oraz obozów żeglarskich. Dotację na powyższy cel otrzymało **14** podmiotów.

Zadanie było realizowane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania. Dzieci i młodzież były podzielone na grupy wiekowe, a programy wypoczynku i zajęcia dostosowane były do wieku, zainteresowań i potrzeb uczestników, ich stanu zdrowia, sprawności fizycznej i umiejętności.

Podczas wypoczynku letniego uczestników zapoznano z regulaminami bezpieczeństwa (przeciwpożarowego, bezpiecznego korzystania z obiektu, zachowania podczas gier i zabaw, wycieczek pieszych i autokarowych) oraz z zasadami dotyczącymi zachowania podczas ewentualnego wystąpienia zagrożeń tj. jak postępować w razie wystąpienia pożaru i konieczności ewakuacji. Podczas wypoczynku odbyły się również zajęcia dotyczące zasad

ruchu drogowego. Kadra wypoczynku podjęła również współpracę z radomskim Młodzieżowym Klubem Ratowniczym – podczas wypoczynku uczestnicy wzięli udział w szkoleniu z ratownikami wodnymi w zakresie udzielania pierwszej pomocy oraz ratownictwa wodnego. W celach edukacyjnych zaproszono pracownika Państwowej Inspekcji Sanitarnej w miejscu wypoczynku aby uczulić dzieci i młodzież w kwestii higieny osobistej, utrzymywania czystości w pokojach i skutkach korzystania z zabronionych substancji psychoaktywnych tj. narkotyki czy dopalacze.

W czasie kolonii organizowanych nad morzem uczestnicy korzystali z kąpielisk odpowiednio oznakowanych oraz nadzorowanych przez ratowników wodnych. Natomiast wyjścia w góry były realizowane przy udziale licencjonowanego Przewodnika Górskiego.

Pracownicy Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej przeprowadzili 9 kontroli w dniu wyjazdu na wypoczynek letni. Nie stwierdzono żadnych uchybień. Notatki z kontroli znajdują się w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej.

Wykaz organizacji, którym przyznano środki finansowe na realizację zadania pn. „Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniami”

Lp.	Nazwa i adres podmiotu	Przyznana kwota środków finansowych na 2024r.
1	Międzyszkolny Klub Sportowy „Piotrówka” ul. Trojańska 5, 26-600 Radom	55.000,-
2	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Świętej Rodziny ul. Kelles-Krauza 19, 26-600 Radom	50.000,-
3	Stowarzyszenie „Nasze ustronie” ul. Sandomierska 14, 26-600 Radom	40.000,-
4	Radomskie Centrum Szkolenia Zapaśniczego „Olimpijczyk” ul. Kościuszki 7, 26-600 Radom	33.000,-
5	Uczniowski Klub Sportowy „Orlik – 15” ul. Kielecka 2/6, 26-600 Radom	35.000,-
6	Akademia Koszykówki HydroTruck Radom ul. Krukowskiego 1, 26-600 Radom	32.000,-
7	Fundacja Radomskie Spotkania z Kolędami i Pastorałkami pod Hasłem „W Hołdzie Ks. Bp Janowi Chrapkowski” ul. Komandosów 2 lok. 62, 26-611 Radom	42.000,-
8	Caritas Diecezji Radomskiej ul. Kościelna 5, 26-604 Radom	30.000,-
9	Oratoryjne Stowarzyszenie „Radość” ul. Grzybowska 22, 26-600 Radom	33.000,-
10	Radomskie Stowarzyszenie Sportowe Centrum ul. Kościelna 37, 26-600 Radom	40.000,-
11	Fundacja „Dobry Duszek” ul. Mokra 2, 26-600 Radom	36.300,-
12	Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Do Celu” im. Św. Brata Alberta ul. Lipska 2, 26-600 Radom	33.000,-
13	Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Radom – Miasto ul. Rynek 1, 26-600 Radom	42.000,-
14	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej ul. Warneńska 10, 26-600 Radom	27.000,-
Razem		528.300,-

Organizacje pozarządowe organizujące czas wolny w okresie wakacji letnich dla dzieci i młodzieży do realizacji programu zatrudniły odpowiednią ilość wykwalifikowanej kadry opiekunów oraz trenerów zajęć profilaktycznych i socjoterapeutycznych. Dzięki temu wakacje zorganizowane dla dzieci i młodzieży były bezpieczne. Nie wystąpiły jakiegokolwiek zdarzenia, które miały negatywny wpływ na zdrowie i życie wypoczywających.

VIII. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu.

W okresie tegorocznych wakacji pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowali następujące imprezy:

Festyny:

- 21 czerwca 2024 roku - piknik z okazji rozpoczęcia wakacji dla 35 dzieci zamieszkujących bloki socjalne przy ul. K. Mroza, zorganizowany na placu przy ww. blokach;
- 29 sierpnia 2024 roku - festyn pn. „Pożegnanie wakacji” dla 49 mieszkańców osiedla Wośniki, zorganizowany na placu przy świetlicy „Kocur”, ul. Wośnicka 32 A.

Wycieczki:

- 26 czerwca 2024 roku - wycieczka do Lasu Kapturskiego - Nadleśnictwo Radom, ul. Janiszewska 48 połączona z ogniskiem dla 15 dzieci uczęszczających do świetlicy „Pod dobrym Aniołem”, ul. Piastowska 3;
- 27 lipca 2024 roku - wycieczka do Lasu Kapturskiego – Nadleśnictwo Radom, ul. Janiszewska 48 dla 22 osób (dzieci i rodzice) z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- 12 sierpnia 2024 roku – wycieczka do Spółdzielni Mleczarskiej „Mlekpól”, ul. Toruńska 6 dla 15 dzieci z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9;
- 21 sierpnia 2024 roku – wycieczka do piekarni „Fogiel&Fogiel”, ul. J. Słowackiego 92 dla 14 dzieci z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9.

Gry i zabawy ruchowe, zajęcia integracyjne:

- w okresie od 11 lipca 2024 roku do 22 sierpnia 2024 roku - projekt „Wesołe czwartki” skierowany dla 35 dzieci z osiedla Wośniki, zajęcia odbywały się na placu przy świetlicy oraz w świetlicy „Kocur”, ul. Wośnicka 32 A;
- w okresie od 1 lipca 2024 roku do 31 sierpnia 2024 roku - projekt „Akcja Lato” skierowany dla 40 dzieci z dzielnicy Planty, zajęcia odbywały się na placu zabaw przy ul. T. Chałubińskiego oraz ul. Planty;
- 2 sierpnia 2024 roku oraz 9 sierpnia 2024 roku - projekt „Gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu” dla 20 dzieci z obszaru działania Zespołu Pracy Socjalnej nr 9, zajęcia odbywały się w Parku im. J. Ruzika przy ul. W. Cymerysa - Kwiatkowskiego;
- 27 sierpnia 2024 roku – zabawy ruchowe na świeżym powietrzu dla 40 dzieci z dzielnicy Śródmieście, zabawy odbywały się w Parku im. Tadeusza Kościuszki.

Inne działania:

- 29 sierpnia 2024 roku – spotkanie integracyjne na zakończenie wakacji dla 14 dzieci uczęszczających do świetlicy „Pod dobrym Aniołem”, ul. Piastowska 3, spotkanie odbyło się w siedzibie Stowarzyszenia Centrum Młodzieży Arka, ul. K. Kelles-Krauza 19.

Nad bezpieczeństwem uczestników powyższych imprez czuwali pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, rodzice dzieci i młodzieży oraz pracownicy poszczególnych instytucji i placówek.

Ośrodek w 2024 roku ze względu na brak chętnych nie finansował kosztów posiłków na półkoloniach organizowanych przez Publiczne Szkoły Podstawowe, Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4, Młodzieżowy Dom Kultury im. Heleny Stadnickiej oraz Publiczny Ogródek Jordanowski.

IX. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Radomiu.

W ramach tegorocznych działań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letnich wakacji, działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomiu sp. z o.o. wpisała się w następujące punkty wskazane w wytycznych Wojewody Mazowieckiego:

- Ustalenie najistotniejszych problemów dotyczących bezpieczeństwa w czasie wakacji;
- Promowanie akcji, kampanii oraz działań edukacyjnych propagujących bezpieczne zachowania w okresie wypoczynku letniego;
- Zwrócenie szczególnej uwagi na bezpieczeństwo w miejscach takich jak: kąpieliska, blokowiska, parki itp.;
- Współdziałanie z Policją, w celu zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach masowej rozrywki;

Pierwsze działania zostały podjęte już w niedzielę, 16 czerwca 2024 roku podczas zorganizowanego w Ośrodku MOSiR Borki nad zalewem strażackim pikniku rodzinnym, który odbył się w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne wakacje ze strażakami”. Udział w nim wzięli m.in. przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej i wielu innych służb. W jego trakcie odbyły się m.in. warsztaty edukacyjne i warsztaty z zakresu bezpieczeństwa. Powyższe kwestie bezpieczeństwa podnoszone były także podczas letnich pikników organizowanych nad zalewem,

W trakcie wspomnianego spotkania uczestnicy mogli dowiedzieć się między innymi jak należy zachowywać się w okolicach zbiorników wodnych, a także w kontaktach z agresywnymi zwierzętami itp. Uświadomili sobie

czym może zakończyć się kąpiel po spożyciu alkoholu i innych środkach odurzających, jakie zagrożenie niosą ze sobą kontakty z nieznanymi osobami oraz jak udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej. Podczas spotkania odbył się również pokaz przygotowany przez grupy ratownictwa.

Kwestie bezpieczeństwa i odpowiedzialnego zachowania poruszana była również podczas Radomskiego Festiwalu Czekolady, który odbył się na otwarcie wakacji. Ze względu na wysokie temperatury, wykorzystano ten czas na temat bezpiecznych kąpieli. Ten sam temat towarzyszył również spotkaniom młodych radomian z pracownikami MOSiR przy otwartym w tym roku wodnym placu zabaw na Borkach oraz przy oddaniu do użytku wyczekiwanego dojazdu na PumpTruck.

Przez całe wakacje o kwestiach bezpieczeństwa opowiadali także instruktorzy gier i zabaw oraz opiekunowie grup podczas pozostałych zajęć, które w trakcie letniego wypoczynku dzieci przeżywały w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Radomiu. Miało to miejsce m.in. podczas treningów piłkarskich, zajęć tenisowych, zajęć pływania na desce typu SUP, treningów lekkoatletycznych, zajęć łuczniczych oraz zajęć kulturalnych.

X. Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” w Radomiu.

W dniu 28 sierpnia 2024 r. na radomskim Rynku w godz.14.00-18.00 Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” zorganizowało wydarzenie – piknik "Bezpieczny Radom". Głównym celem planowanego przedsięwzięcia było promowanie bezpieczeństwa szczególnie wśród najmłodszych mieszkańców Radomia oraz edukacja w zakresie zachowań i działań, które pomogą uniknąć niebezpiecznych sytuacji. Wydarzenie było również doskonałą okazją do integracji społeczności lokalnej oraz służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w Radomiu. Każda z instytucji biorąca udział podsumowała swoje inicjatywy podejmowane na terenie naszego miasta w ramach „Bezpiecznych Wakacji 2024”. Odbyły się prezentacje sprzętu poszczególnych służb, pokaz pomocy medycznej, pokaz pracy psów policyjnych, wystawa statyczna sprzętu wojskowego, konkursy i zabawy dla najmłodszych. Udział w powyższym przedsięwzięciu wzięły: Urząd Miejski w Radomiu, KMP w Radomiu, Straż Miejska w Radomiu, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu, Radomska Stacja Pogotowia Ratunkowego, Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Radomiu, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Radomiu, Placówka Straży Granicznej w Radomiu, 6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej, Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Radomiu, PPUH Radkom Sp. z o.o., Wodociągi Miejskie Sp. z o.o., ZUK w Radomiu, WOPR w Radomiu, SLWOPR w Radomiu, Muzeum J. Malczewskiego w Radomiu